
 

AM\1168274LT.docx  PE630.390v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Biudžeto komitetas 
Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas 

 

2018/0229(COD) 

7.11.2018 

PAKEITIMAI 
138 - 324 

Pranešimo projektas 

José Manuel Fernandes, Roberto Gualtieri 

(PE628.640v01-00) 

Programos „InvestEU“ sukūrimas 

Pasiūlymas dėl reglamento 

(COM(2018)0439 – C8-0257/2018 – 2018/0229(COD)) 



 

PE630.390v01-00 2/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

AM_Com_LegReport 



 

AM\1168274LT.docx 3/141 PE630.390v01-00 

 LT 

 

Pakeitimas 138 

Jörg Meuthen 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

– 

 
 Pasiūlymas atmesti 

 Europos Parlamentas atmeta [Komisijos 

pasiūlymą]. 

Or. de 

Pakeitimas 139 

Jonás Fernández, Pervenche Berès 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

-1 konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (-1) Europos strateginių investicijų 

fondas pasitvirtino esanti vertinga 

priemonė privačioms investicijoms sutelkti 

panaudojant ES garantiją ir EIB grupės 

nuosavus išteklius; 

Or. en 

 

Pakeitimas 140 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 



 

PE630.390v01-00 4/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų griežto fiskalinio taupymo, 

dėl kurio buvo labai sumažintos viešosios 

investicijos ir labai sumažėjo bendra 

paklausa ir BVP, metus. Dar svarbiau tai, 

kad dabartinis viešųjų ir privačiųjų 

investicijų lygis ir prognozės neaprėpia 

visų Sąjungos struktūrinių investicijų 

poreikių atsižvelgiant į technologinius 

pokyčius ir pasaulinę konkurenciją, be kita 

ko, susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos Sąjungoje 

arba konkrečiose valstybėse narėse; 

Or. en 

 

Pakeitimas 141 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 



 

AM\1168274LT.docx 5/141 PE630.390v01-00 

 LT 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ir nepakankamo 

koordinavimo ar neoptimalios investavimo 

aplinkos problemos. Šiuo atžvilgiu 

pagrindinis programos „InvestEU“ tikslas 

turėtų būti remti projektus, kuriuos kitu 

atveju būtų sudėtinga finansuoti ir kurie 

Europos piliečiams suteikia ilgalaikės 

aplinkosauginės ir visuomeninės naudos, 

pvz., kokybiškas ilgalaikes darbo vietas ir 

viešąją infrastruktūrą. Todėl labai svarbu 

nustatyti ir remti projektus, kuriais 

užtikrinamas šis faktinis papildomumas ir 

kokybė; 

Or. en 

 

Pakeitimas 142 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 



 

PE630.390v01-00 6/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Remiantis naujausiais duomenimis apie 

nacionalines sąskaitas, nėra jokių esminio 

investicijų padidėjimo ženklų nuo to laiko, 

kai pradėjo veikti Europos strateginių 

investicijų fondas (toliau – ESIF), be to, 

augimo rezultatai nėra vienodai 

paskirstomi tarp valstybių narių ir šį 

augimą iš esmės lemia eksportas. Dar 

svarbiau tai, kad dabartinis investicijų lygis 

ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 143 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 



 

AM\1168274LT.docx 7/141 PE630.390v01-00 

 LT 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių, kad būtų 

išlaikytas ilgalaikis augimo tempas, 

pagrįstas nuolatiniu Sąjungos bendro 

gamybos veiksnių našumo (angl. TFP) 

didėjimu, atsižvelgiant į technologinius 

pokyčius ir pasaulinę konkurenciją, be kita 

ko, susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 144 

Luigi Morgano, Silvia Costa 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 



 

PE630.390v01-00 8/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, labai mažomis įmonėmis, 

mažosiomis ir vidutinėmis įmonėmis 

(MVĮ) ir organizacijomis, visų pirma 

kultūros ir kūrybos sektoriuje, ir būtinybe 

spręsti esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 145 

Sander Loones 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 

(1) investicijų į infrastruktūrą veiklos, 

kuri sudaro 1,8 proc. ES BVP (2009 m. ji 

sudarė kiek daugiau – 2,2 proc.), Sąjungoje 

rodiklis 2016 m. buvo maždaug 20 proc. 

žemesnis negu prieš pasaulinę finansų 

krizę buvę investicijų lygiai. Vis dėlto, 

nors investicijų ir BVP santykis Sąjungoje 

pamažu gerėja, jis vis dar mažesnis už tą, 

kurio būtų galima tikėtis tvirto atsigavimo 

laikotarpiu, ir nepakankamas, kad 

kompensuotų investicijų deficito metus. 

Dar svarbiau tai, kad dabartinis investicijų 

lygis ir prognozės neaprėpia visų Sąjungos 



 

AM\1168274LT.docx 9/141 PE630.390v01-00 

 LT 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemos; 

struktūrinių investicijų poreikių 

atsižvelgiant į technologinius pokyčius ir 

pasaulinę konkurenciją, be kita ko, 

susijusių su inovacijomis, įgūdžiais, 

infrastruktūra, mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ) ir būtinybe spręsti 

esminius visuomeninio pobūdžio 

uždavinius, kaip antai tvarumo ar 

visuomenės senėjimo. Tokiomis 

aplinkybėmis, norint sumažinti investicijų 

deficitą tiksliniuose sektoriuose ir pasiekti 

Sąjungos politikos tikslus, reikalinga 

nuolatinė parama, kad būtų išspręstos visos 

Sąjungos ir (arba) konkrečios valstybės 

narės rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 146 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (1a) pripažįsta, kad viena pagrindinių 

kliūčių verslo investicijoms yra paklausos 

stoka dėl griežtų taupymo priemonių, 

kurias taikant stipriai sumažėjo 

darbuotojų disponuojamos pajamos, 

sumažėjo valdžios sektoriaus vartojimas ir 

investicijos; mano, kad tik padidinus 

darbuotojų pajamas ir plataus užmojo 

viešąsias investicijas bus galima išvengti 

besitęsiančio mažo augimo arba net 

recesijos rizikos ir nuolatinio didelio 

nedarbo lygio; ragina skubiai atsisakyti 

griežtų taupymo priemonių, panaikinti 

biudžeto deficito ir valstybės skolos ribas 

bei parengti išsamų viešųjų investicijų 

planą; 

Or. en 



 

PE630.390v01-00 10/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

 

Pakeitimas 147 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (1a) valstybių narių ekonomikai 

skubiai reikalingas faktinių viešųjų 

investicijų planas, skirtas socialinei, 

ekonominei ir teritorinei sanglaudai kurti 

ir visuminei paklausai bei investicijoms į 

viešąją infrastruktūrą didinti, kad šios 

vėliau galėtų paskatinti ir sustiprinti 

privačiąsias investicijas. Tik tokio 

pobūdžio planas gali padėti veiksmingai 

atgaivinti augimą, kovoti su nedarbu ir 

socialiniais, ekonominiais ir teritoriniais 

skirtumais; 

Or. pt 

 

Pakeitimas 148 

Jonás Fernández, Pervenche Berès 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (1a) reikalinga nuolatinė ES 

anticiklinio strateginio investavimo 

priemonė; 

Or. en 

 

Pakeitimas 149 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 



 

AM\1168274LT.docx 11/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) atliktuose vertinimuose pabrėžiama, 

kad dėl finansinių priemonių, taikytų pagal 

2014–2020 m. daugiametę finansinę 

programą, įvairovės neišvengta tam tikro 

dubliavimosi. Dėl šios įvairovės taip pat 

kilo daugiau sunkumų tarpininkams ir 

galutiniams gavėjams, nes jiems reikėjo 

taikyti skirtingas tinkamumo finansuoti ir 

ataskaitų teikimo taisykles. Nesant 

suderintų taisyklių taip pat nebuvo 

galimybių derinti kelių Sąjungos fondų, 

nors toks derinimas būtų buvęs naudingas 

įgyvendinant paramos projektus, kuriems 

reikalingas įvairių rūšių finansavimas. 

Todėl, siekiant, kad galutiniams gavėjams 

teikiama parama būtų efektyvesnė, turėtų 

būti įsteigtas vienas bendras fondas – 

„InvestEU“ fondas, kurio finansinis 

pasiūlymas būtų integruotas ir 

supaprastintas pagal bendrą biudžeto 

garantijų sistemą, taip sustiprinant 

Sąjungos intervencinių priemonių poveikį 

ir kartu sumažinant Sąjungos biudžeto 

sąnaudas; 

(2) atliktuose vertinimuose pabrėžiama, 

kad dėl finansinių priemonių, taikytų pagal 

2014–2020 m. daugiametę finansinę 

programą, įvairovės neišvengta tam tikro 

dubliavimosi ir neaiškių procesų, 

susijusių su Europos struktūrinių ir 

investicijų fondų ir Sąjungos parengtų 

rinkos priemonių, pvz., ESIF, derinimu. 

Dėl šios įvairovės taip pat kilo daugiau 

sunkumų tarpininkams ir galutiniams 

gavėjams, nes jiems reikėjo taikyti 

skirtingas tinkamumo finansuoti ir 

ataskaitų teikimo taisykles. Nesant 

suderintų taisyklių taip pat nebuvo 

galimybių derinti kelių Sąjungos fondų, 

nors toks derinimas būtų buvęs naudingas 

įgyvendinant paramos projektus, kuriems 

reikalingas įvairių rūšių finansavimas. 

Todėl, siekiant, kad galutiniams gavėjams 

teikiama parama turėtų papildomumo 

aspektą ir būtų efektyvesnė, turėtų būti 

įsteigtas vienas bendras fondas – 

„InvestEU“ fondas, kurio finansinis 

pasiūlymas būtų integruotas ir 

supaprastintas pagal bendrą biudžeto 

garantijų sistemą, taip sustiprinant 

Sąjungos intervencinių priemonių poveikį 

ir kartu sumažinant Sąjungos biudžeto 

sąnaudas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 150 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, 

kuriomis siekiama baigti kurti bendrąją 

rinką ir paskatinti tvarų augimą bei darbo 

Išbraukta. 



 

PE630.390v01-00 12/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

vietų kūrimą; tarp jų – kapitalo rinkų 

sąjunga, bendrosios skaitmeninės rinkos 

strategija, dokumentų rinkinys „Švari 

energija visiems europiečiams“, Sąjungos 

žiedinės ekonomikos veiksmų planas, 

mažataršio judumo strategija, Europos 

gynybos ir kosmoso strategija. 

„InvestEU“ fondas turėtų padėti 

išnaudoti ir sutvirtinti sinergiją tarp šių 

viena kitą papildančių strategijų, 

teikdamas paramą investicijoms ir 

suteikdamas galimybių gauti 

finansavimą; 

Or. pt 

 

Pakeitimas 151 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, kuriomis 

siekiama baigti kurti bendrąją rinką ir 

paskatinti tvarų augimą bei darbo vietų 

kūrimą; tarp jų – kapitalo rinkų sąjunga, 

bendrosios skaitmeninės rinkos strategija, 

dokumentų rinkinys „Švari energija 

visiems europiečiams“, Sąjungos žiedinės 

ekonomikos veiksmų planas, mažataršio 

judumo strategija, Europos gynybos ir 

kosmoso strategija. „InvestEU“ fondas 

turėtų padėti išnaudoti ir sutvirtinti 

sinergiją tarp šių viena kitą papildančių 

strategijų, teikdamas paramą investicijoms 

ir suteikdamas galimybių gauti 

finansavimą; 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė strategijų, kuriomis siekiama baigti 

kurti bendrąją rinką ir paskatinti tvarų 

augimą bei darbo vietų kūrimą, tačiau jos 

menkai padėjo naikinti regionų ir 

socialinę nelygybę. „InvestEU“ fondas 

turėtų padėti išnaudoti ir sutvirtinti 

sinergiją tarp šių viena kitą papildančių 

strategijų, teikdamas paramą investicijoms 

ir suteikdamas galimybių gauti 

finansavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 152 



 

AM\1168274LT.docx 13/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, kuriomis 

siekiama baigti kurti bendrąją rinką ir 

paskatinti tvarų augimą bei darbo vietų 

kūrimą; tarp jų – kapitalo rinkų sąjunga, 

bendrosios skaitmeninės rinkos strategija, 

dokumentų rinkinys „Švari energija 

visiems europiečiams“, Sąjungos žiedinės 

ekonomikos veiksmų planas, mažataršio 

judumo strategija, Europos gynybos ir 

kosmoso strategija. „InvestEU“ fondas 

turėtų padėti išnaudoti ir sutvirtinti 

sinergiją tarp šių viena kitą papildančių 

strategijų, teikdamas paramą investicijoms 

ir suteikdamas galimybių gauti 

finansavimą; 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, kuriomis 

siekiama baigti kurti bendrąją rinką ir 

paskatinti tvarų ir įtraukų augimą bei 

darbo vietų kūrimą; tarp jų – strategija 

„Europa 2020“, bendrosios skaitmeninės 

rinkos strategija, dokumentų rinkinys 

„Švari energija visiems europiečiams“, 

Sąjungos žiedinės ekonomikos veiksmų 

planas, mažataršio judumo strategija, 

Europos gynybos ir kosmoso strategija ir 

Europos socialinių teisių ramstis. 

„InvestEU“ fondas turėtų padėti išnaudoti 

ir sutvirtinti sinergiją tarp šių viena kitą 

papildančių strategijų, teikdamas paramą 

investicijoms ir suteikdamas galimybių 

gauti finansavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 153 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, kuriomis 

siekiama baigti kurti bendrąją rinką ir 

paskatinti tvarų augimą bei darbo vietų 

kūrimą; tarp jų – kapitalo rinkų sąjunga, 

bendrosios skaitmeninės rinkos strategija, 

dokumentų rinkinys „Švari energija 

visiems europiečiams“, Sąjungos žiedinės 

ekonomikos veiksmų planas, mažataršio 

judumo strategija, Europos gynybos ir 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, kuriomis 

siekiama baigti kurti bendrąją rinką ir 

paskatinti tvarų augimą bei darbo vietų 

kūrimą; tarp jų – kapitalo rinkų sąjunga, 

bendrosios skaitmeninės rinkos strategija, 

dokumentų rinkinys „Švari energija 

visiems europiečiams“, Sąjungos žiedinės 

ekonomikos veiksmų planas, mažataršio 

judumo strategija ir Europos kosmoso 



 

PE630.390v01-00 14/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

kosmoso strategija. „InvestEU“ fondas 

turėtų padėti išnaudoti ir sutvirtinti 

sinergiją tarp šių viena kitą papildančių 

strategijų, teikdamas paramą investicijoms 

ir suteikdamas galimybių gauti 

finansavimą; 

strategija. „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

išnaudoti ir sutvirtinti sinergiją tarp šių 

viena kitą papildančių strategijų, teikdamas 

paramą investicijoms ir suteikdamas 

galimybių gauti finansavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 154 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, kuriomis 

siekiama baigti kurti bendrąją rinką ir 

paskatinti tvarų augimą bei darbo vietų 

kūrimą; tarp jų – kapitalo rinkų sąjunga, 

bendrosios skaitmeninės rinkos strategija, 

dokumentų rinkinys „Švari energija 

visiems europiečiams“, Sąjungos žiedinės 

ekonomikos veiksmų planas, mažataršio 

judumo strategija, Europos gynybos ir 

kosmoso strategija. „InvestEU“ fondas 

turėtų padėti išnaudoti ir sutvirtinti 

sinergiją tarp šių viena kitą papildančių 

strategijų, teikdamas paramą investicijoms 

ir suteikdamas galimybių gauti 

finansavimą; 

(3) per pastaruosius metus Sąjunga 

priėmė plataus užmojo strategijų, kuriomis 

siekiama baigti kurti bendrąją rinką ir 

paskatinti tvarų ir įtraukų augimą bei 

darbo vietų kūrimą; tarp jų – kapitalo rinkų 

sąjunga, Europos kultūros darbotvarkė, 

bendrosios skaitmeninės rinkos strategija, 

dokumentų rinkinys „Švari energija 

visiems europiečiams“, Sąjungos žiedinės 

ekonomikos veiksmų planas, mažataršio 

judumo strategija, Europos gynybos ir 

kosmoso strategija ir Europos socialinių 

teisių ramstis. „InvestEU“ fondas turėtų 

padėti išnaudoti ir sutvirtinti sinergiją tarp 

šių viena kitą papildančių strategijų, 

teikdamas paramą investicijoms ir 

suteikdamas galimybių gauti finansavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 155 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 



 

AM\1168274LT.docx 15/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) nacionaliniams reformų 

prioritetams nustatyti ir jų įgyvendinimui 

stebėti skirta Sąjungos lygmens sistema 

yra Europos ekonominės politikos 

koordinavimo semestras. Valstybės narės, 

siekdamos prisidėti prie šių reformų 

prioritetų įgyvendinimo, rengia savas 

nacionalines daugiametes investavimo 

strategijas. Šios strategijos turėtų būti 

teikiamos kartu su metinėmis 

nacionalinėmis reformų programomis ir 

jose turėtų būti išdėstomi ir 

koordinuojami nacionalinėmis arba 

Sąjungos lėšomis, arba abiejų rūšių 

lėšomis remtini prioritetiniai investiciniai 

projektai. Jos taip pat turėtų padėti 

nuosekliai naudotis Sąjungos 

finansavimu ir maksimaliai padidinti 

finansinės paramos, gautinos iš Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų, Europos 

investicijų stabilizavimo priemonės ir 

„InvestEU“ fondo (nelygu, kas aktualu), 

pridėtinę vertę; 

Išbraukta. 

Or. pt 

 

Pakeitimas 156 

Xabier Benito Ziluaga 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) nacionaliniams reformų 

prioritetams nustatyti ir jų įgyvendinimui 

stebėti skirta Sąjungos lygmens sistema 

yra Europos ekonominės politikos 

koordinavimo semestras. Valstybės narės, 

siekdamos prisidėti prie šių reformų 

prioritetų įgyvendinimo, rengia savas 

nacionalines daugiametes investavimo 

strategijas. Šios strategijos turėtų būti 

teikiamos kartu su metinėmis 

Išbraukta. 



 

PE630.390v01-00 16/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

nacionalinėmis reformų programomis ir 

jose turėtų būti išdėstomi ir 

koordinuojami nacionalinėmis arba 

Sąjungos lėšomis, arba abiejų rūšių 

lėšomis remtini prioritetiniai investiciniai 

projektai. Jos taip pat turėtų padėti 

nuosekliai naudotis Sąjungos 

finansavimu ir maksimaliai padidinti 

finansinės paramos, gautinos iš Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų, Europos 

investicijų stabilizavimo priemonės ir 

„InvestEU“ fondo (nelygu, kas aktualu), 

pridėtinę vertę; 

Or. es 

 

Pakeitimas 157 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) Sąjungos lygiu Europos 

ekonominės politikos koordinavimo 

semestras naudojamas kaip nacionalinių 

reformų prioritetų nustatymo ir jų 

įgyvendinimo stebėsenos sistema. 
Valstybės narės, siekdamos prisidėti prie 

šių reformų prioritetų įgyvendinimo, rengia 

savas nacionalines daugiametes 

investavimo strategijas. Šios strategijos 

turėtų būti teikiamos kartu su metinėmis 

nacionalinėmis reformų programomis ir 

jose turėtų būti išdėstomi ir koordinuojami 

nacionalinėmis arba Sąjungos lėšomis, arba 

abiejų rūšių lėšomis remtini prioritetiniai 

investiciniai projektai. Jos taip pat turėtų 

padėti nuosekliai naudotis Sąjungos 

finansavimu ir maksimaliai padidinti 

finansinės paramos, gautinos iš Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų, Europos 

investicijų stabilizavimo priemonės ir 

„InvestEU“ fondo (nelygu, kas aktualu), 

pridėtinę vertę; 

(4) valstybės narės, siekdamos prisidėti 

prie šių reformų prioritetų įgyvendinimo, 

rengia savas nacionalines daugiametes 

investavimo strategijas. Šios strategijos 

turėtų būti teikiamos kartu su metinėmis 

nacionalinėmis reformų programomis ir 

jose turėtų būti išdėstomi ir koordinuojami 

nacionalinėmis arba Sąjungos lėšomis, arba 

abiejų rūšių lėšomis remtini prioritetiniai 

investiciniai projektai. Šios strategijos taip 

pat turėtų padėti nuosekliai naudotis 

Sąjungos finansavimu ir maksimaliai 

padidinti finansinės paramos, gautinos iš 

Europos struktūrinių ir investicijų fondų, 

Europos investicijų stabilizavimo 

priemonės ir „InvestEU“ fondo (nelygu, 

kas aktualu), pridėtinę vertę; 



 

AM\1168274LT.docx 17/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 158 

Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (4a) „InvestEU“ fondo taisyklėmis 

turėtų būti skatinama sinergija pagal 

pasidalijamąjį valdymą su valstybių narių 

ištekliais, pagal Reglamento [Bendrųjų 

nuostatų reglamentas] [10] straipsnį ir 

Reglamento [Bendra žemės ūkio politika] 

[75] straipsnį leidžiant savanoriškus 

dalies valstybių narių asignavimų įnašus į 

„InvestEU“. Ši galimybė turėtų padidinti 

ES remiamos biudžeto garantijos 

pridėtinę vertę, ją teikiant platesniam 

galutinių naudos gavėjų ir projektų ratui 

ir diversifikuojant priemones, kuriomis 

siekiama tikslų pagal pasidalijamąjį 

valdymą valdomomis lėšomis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 159 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų 

siekiama mažinti jų susiskaidymą, ir 

Sąjungos įmonėms skirtų finansavimo 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų būti 

orientuotas į ekonominę ir teritorinę 

sanglaudą ir būti pajėgus padėti padidinti 

visuminę paklausą bei suteikti investicijų į 

viešąją infrastruktūrą, kuri vėliau gali 

turėti sverto poveikį privačiojo sektoriaus 

investicijoms ir jas paskatinti. Tik tokio 

pobūdžio planas gali padėti veiksmingai 

atgaivinti augimą, kovoti su nedarbu ir 



 

PE630.390v01-00 18/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

šaltinių įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų 

būti remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, 

tačiau kartu jo teikiama parama turėtų 

būti siekiama prisidėti prie Sąjungos 

politikos tikslų įgyvendinimo; 

mažinti nelygybę. Šiuo tikslu iš jo turėtų 

būti palankiai vertinami techniškai ir 

ekonomiškai perspektyvūs projektai, 

nustatant skolos, rizikos pasidalijimo ir 

kapitalo priemonių, pagrįstų Sąjungos 

biudžeto garantija ir įgyvendinančiųjų 

partnerių įnašais, panaudojimo gaires ir 

skatinant socialinę ir regioninę 

sanglaudą, šiuo tikslu plečiant ir gerinant 

valstybių narių gamybinę bazę, visų pirma 

tose valstybėse narėse, kuriose yra 

susidarę dideli ekonominiai disbalansai, 

kurios kenčia nuo griežtų taupymo 

priemonių ir kuriose vyksta dideli 

struktūriniai pokyčiai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 160 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų 

siekiama mažinti jų susiskaidymą, ir 

Sąjungos įmonėms skirtų finansavimo 

šaltinių įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų 

būti remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, 

tačiau kartu jo teikiama parama turėtų 

būti siekiama prisidėti prie Sąjungos 

politikos tikslų įgyvendinimo; 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti ne 

tik sumažinti ekonominio vystymosi 

skirtumus, bet ir pasiekti socialinės ir 

teritorinės sanglaudos tikslus. Šiuo tikslu 

iš jo turėtų būti remiami projektai, kurie 

prisideda prie pramonės plėtros, 

mokslinių tyrimų ir plėtros, pagrindinių 

sektorių ir socialinės pažangos, kurie 

skatina kokybiškų viešųjų paslaugų 

teikimą švietimo, sveikatos, kultūros, 

pagrindinių sanitarinių paslaugų ir 

atliekų tvarkymo, transporto, ryšių ir 

energetikos sektoriuose, kurie kuria 

stabilias teisėmis grindžiamas darbo vietas 

ir galiausiai, kurie atitinka papildomumo 

principą regione ar regionuose, kuriame 

(kuriuose) yra įgyvendinami; 



 

AM\1168274LT.docx 19/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Or. pt 

 

Pakeitimas 161 

Xabier Benito Ziluaga 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų 

siekiama mažinti jų susiskaidymą, ir 

Sąjungos įmonėms skirtų finansavimo 

šaltinių įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų 

būti remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, 

tačiau kartu jo teikiama parama turėtų 

būti siekiama prisidėti prie Sąjungos 

politikos tikslų įgyvendinimo; 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

sustiprinti Sąjungos bendradarbiavimą 

investicijų srityje, be kita ko, inovacijų ir 

skaitmeninimo srityje, padidinti Sąjungos 

gamybos modelio energetinį tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

tikrą visų Sąjungos teritorijų 

konvergenciją. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, taikant tiesioginių 

viešųjų investicijų mechanizmus ir 

įgyvendinant demokratiškai patvirtintas 

programas bei privačias partnerystes, 

kurios neturi įtakos programų 

prioritetams. „InvestEU“ fondo veikimas 

turėtų būti orientuotas į energetikos ir 

gamybos modelių pokyčius, tikrą 

konvergenciją, deramo darbo vietų 

kūrimą ir ekonomikos krizės prevenciją; 

Or. es 

 

Pakeitimas 162 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos gamybos struktūros 

konkurencingumą ir pridėtinę vertę, be 



 

PE630.390v01-00 20/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, 

tačiau kartu jo teikiama parama turėtų 

būti siekiama prisidėti prie Sąjungos 

politikos tikslų įgyvendinimo; 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą ir 

įtraukumą, socialinį atsparumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondo 

remiami projektai turėtų visų pirma teikti 

strateginę, ilgalaikę visuomeninę ir 

aplinkosauginę naudą pagrindinėse ES 

politikos srityse, kurios kitu atveju nebūtų 

finansuojamos, ir taip prisidėti prie 

Sąjungos politikos tikslų įgyvendinimo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 163 

Jonás Fernández, Pervenche Berès 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

didinti ES ekonomikos ir finansų sistemos 

atsparumą ekonominiams sukrėtimams ir 

nuosmukiui, finansuodamas anticiklines 

ir tvarų augimą stiprinančias ilgalaikes 

investicijas, padidinti Sąjungos 

konkurencingumą, be kita ko, inovacijų ir 

skaitmeninimo srityje, Sąjungos 

ekonomikos augimo tvarumą, socialinį 

atsparumą ir įtraukumą, taip pat Sąjungos 

kapitalo rinkų integruotumą, įskaitant 

sprendimus, kuriais būtų siekiama mažinti 

jų susiskaidymą, ir Sąjungos įmonėms 

skirtų finansavimo šaltinių įvairinimą. Šiuo 

tikslu iš jo turėtų būti remiami techniškai ir 



 

AM\1168274LT.docx 21/141 PE630.390v01-00 

 LT 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

ekonomiškai perspektyvūs projektai, 

nustatant skolos, rizikos pasidalijimo ir 

kapitalo priemonių, pagrįstų Sąjungos 

biudžeto garantija ir įgyvendinančiųjų 

partnerių įnašais, panaudojimo gaires. 

„InvestEU“ fondas turėtų veikti 

atsižvelgiant į paklausą, tačiau kartu jo 

teikiama parama turėtų būti siekiama 

prisidėti prie Sąjungos politikos tikslų 

įgyvendinimo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 164 

Alfred Sant 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą ir 

sustiprinti socialinę ir ekonominę 

konvergenciją, be kita ko, inovacijų ir 

skaitmeninimo srityje, Sąjungos 

ekonomikos augimo tvarumą, socialinį 

atsparumą ir įtraukumą, taip pat Sąjungos 

kapitalo rinkų integruotumą, įskaitant 

sprendimus, kuriais būtų siekiama mažinti 

jų susiskaidymą, ir Sąjungos įmonėms 

skirtų finansavimo šaltinių įvairinimą. Šiuo 

tikslu iš jo turėtų būti remiami techniškai ir 

ekonomiškai perspektyvūs projektai, 

nustatant specialiai pagal skirtingų ES 

regionų poreikius sukurtas skolos, rizikos 

pasidalijimo ir kapitalo priemonių, pagrįstų 

Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

Or. en 



 

PE630.390v01-00 22/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

 

Pakeitimas 165 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami dvejopą vertę kultūros ir kūrybos 

sektoriams turintys, techniškai ir 

ekonomiškai perspektyvūs projektai, 

nustatant skolos, rizikos pasidalijimo ir 

kapitalo priemonių, pagrįstų Sąjungos 

biudžeto garantija ir, prireikus, 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo, kaip nurodyta 3 

straipsnyje; 

Or. en 

Pagrindimas 

Siūlomu pakeitimu turėtų būti paaiškinta, kad gali būti tam tikras lankstumas dėl 

įgyvendinančiųjų partnerių prisidėjimo nuosavais ištekliais, kad būtų užtikrintas optimalus 

„InvestEU“ fondo įgyvendinimas. 

 

Pakeitimas 166 

Simona Bonafè 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AM\1168274LT.docx 23/141 PE630.390v01-00 

 LT 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

efektyvų išteklių naudojimą, pagrįstą 

žiedine ekonomika, Sąjungos ekonomikos 

augimo tvarumą, socialinį atsparumą ir 

įtraukumą, taip pat Sąjungos kapitalo rinkų 

integruotumą, įskaitant sprendimus, kuriais 

būtų siekiama mažinti jų susiskaidymą, ir 

Sąjungos įmonėms skirtų finansavimo 

šaltinių įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų 

būti remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

Or. it 

 

Pakeitimas 167 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 



 

PE630.390v01-00 24/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir, 

prireikus, įgyvendinančiųjų partnerių 

įnašais, panaudojimo gaires. „InvestEU“ 

fondas turėtų veikti atsižvelgiant į 

paklausą, tačiau kartu jo teikiama parama 

turėtų būti siekiama prisidėti prie Sąjungos 

politikos tikslų įgyvendinimo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 168 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir 

įgyvendinančiųjų partnerių įnašais, 

panaudojimo gaires. „InvestEU“ fondas 

turėtų veikti atsižvelgiant į paklausą, tačiau 

kartu jo teikiama parama turėtų būti 

siekiama prisidėti prie Sąjungos politikos 

tikslų įgyvendinimo; 

(5) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

padidinti Sąjungos konkurencingumą, be 

kita ko, inovacijų ir skaitmeninimo srityje, 

Sąjungos ekonomikos augimo tvarumą, 

socialinį atsparumą ir įtraukumą, taip pat 

Sąjungos kapitalo rinkų integruotumą, 

įskaitant sprendimus, kuriais būtų siekiama 

mažinti jų susiskaidymą, ir Sąjungos 

įmonėms skirtų finansavimo šaltinių 

įvairinimą. Šiuo tikslu iš jo turėtų būti 

remiami techniškai ir ekonomiškai 

perspektyvūs projektai, nustatant skolos, 

rizikos pasidalijimo ir kapitalo priemonių, 

pagrįstų Sąjungos biudžeto garantija ir, 

prireikus, įgyvendinančiųjų partnerių 

įnašais, panaudojimo gaires. „InvestEU“ 

fondas turėtų veikti atsižvelgiant į 

paklausą, tačiau kartu jo teikiama parama 

turėtų būti siekiama prisidėti prie Sąjungos 

politikos tikslų įgyvendinimo; 

Or. en 



 

AM\1168274LT.docx 25/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Pagrindimas 

Paaiškinama, kad įgyvendinančiųjų partnerių nuosavų išteklių skyrimo būdas ir forma turi 

būti lankstūs, kad būtų užtikrintas optimalus „InvestEU“ programos įgyvendinimas. 

 

Pakeitimas 169 

Luigi Morgano, Silvia Costa 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) kultūros ir kūrybos sektoriai yra 

vieni atspariausių ir greičiausiai 

augančių ES ekonomikos sektorių, 

kuriuose ekonominė ir kultūrinė vertė 

sukuriama iš intelektinės nuosavybės ir 

asmeninio kūrybiškumo. Tačiau dėl 

šiuose sektoriuose sukuriamo turto 

nematerialaus pobūdžio, jie turi ribotas 

galimybes gauti privačiojo sektoriaus 

finansavimą, kuris yra būtinas siekiant 

užtikrinti tarptautinio lygmens 

investicijas, įmonių veiklos plėtrą ir 

konkurenciją. Atsižvelgiant į šias 

specifines ypatybes, programa 

„InvestEU“ turėtų palengvinti kultūros ir 

kūrybos sektoriuose veikiančių labai 

mažų įmonių, MVĮ ir organizacijų 

galimybes gauti finansavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 170 

Pervenche Berès, Christian Ehler 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) galimybė gauti finansavimą išlieka 

pagrindinė problema kultūros ir kūrybos 

sektoriuje veikiančioms įmonėms. 



 

PE630.390v01-00 26/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Siekiant toliau plėtoti šį itin novatorišką 

sektorių, programoje „Kūrybiška Europa“ 

sukurta speciali garantijų priemonė toliau 

bus naudojama „InvestEU“ fonde, nes, 

kaip paaiškėjo, ji sėkmingai padėjo 

stiprinti kultūros ir kūrybos sektoriuose 

veikiančių įmonių finansinius pajėgumus 

ir konkurencingumą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 171 

Pervenche Berès, Christian Ehler 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5b) kultūros ir kūrybos sektoriai yra 

vieni atspariausių ir greičiausiai 

augančių Europos ekonomikos sektorių, 

kuriuose ekonominė ir kultūrinė vertė 

sukuriama iš intelektinės nuosavybės ir 

asmeninio kūrybiškumo. Tačiau dėl 

šiuose sektoriuose sukuriamo turto 

nematerialaus pobūdžio ribojamos 

galimybės gauti finansavimą iš privačiojo 

sektoriaus. Todėl vienas rimčiausių 

uždavinių šiuose sektoriuose yra padidinti 

jų galimybes gauti finansavimą, kuris turi 

esminę reikšmę siekiant užtikrinti 

tarptautinio lygmens investicijas, įmonių 

veiklos plėtrą ir konkurenciją. Todėl 

programa „InvestEU“ turėtų palengvinti 

kultūros ir kūrybos sektoriuose veikiančių 

MVĮ ir organizacijų galimybes gauti 

finansavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 172 

Eva Kaili 

 



 

AM\1168274LT.docx 27/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas tvarus ir 

įtraukus augimas, pagrįstas didėjančiais 

bendro gamybos veiksnių našumo lygiais, 

žemų kaštų investicijos ir kokybiškų darbo 

vietų kūrimas, taip prisidėdamas prie 

gerovės Sąjungoje didinimo ir 

sąžiningesnio pajamų joje pasiskirstymo 

bei ekonominės, socialinės ir teritorinės 

sanglaudos. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų ne pakeisti, bet 

papildyti Sąjungos paramą, teikiamą 

dotacijų pavidalu; 

Or. en 

 

Pakeitimas 173 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas tvarus ir 

įtraukus augimas, ilgalaikės tvarios 

investicijos ir kokybiškų darbo vietų 

kūrimas, siekiant prisidėti prie gerovės 

Sąjungoje didinimo, sąžiningesnio pajamų 

joje pasiskirstymo ir stipresnės 

ekonominės, socialinės ir teritorinės 

sanglaudos. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

Or. en 



 

PE630.390v01-00 28/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

 

Pakeitimas 174 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas tvarus augimas, 

investicijos ir teisėmis grindžiamų darbo 

vietų kūrimas, gerinant gyvenimo sąlygas 

žmonėms ir darbuotojams ir prisidedant 

prie sąžiningesnio pajamų pasiskirstymo 

tarp valstybių narių. Intervencinės 

priemonės per „InvestEU“ fondą turėtų 

papildyti Europos Sąjungos paramą, 

teikiamą dotacijų pavidalu; 

Or. pt 

 

Pakeitimas 175 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. „InvestEU“ finansuojami 

projektai turi atitikti socialinius ir 

aplinkos standartus, pvz., dėl darbuotojų 

teisių užtikrinimo ir klimatui 

nekenkiančio energijos naudojimo bei 

atliekų tvarkymo. Intervencinės priemonės 

per „InvestEU“ fondą turėtų papildyti 



 

AM\1168274LT.docx 29/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

Or. en 

 

Pakeitimas 176 

Alfred Sant 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu, todėl turėtų būti taikomos tos 

pačios ES taisyklės dėl valstybės pagalbos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 177 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, įskaitant kultūros paveldą ir 

turizmą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 



 

PE630.390v01-00 30/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

pavidalu; Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

Or. en 

 

Pakeitimas 178 

Eider Gardiazabal Rubial 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

(6) „InvestEU“ fondas turėtų remti 

investicijas į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą, kad būtų paskatintas tvarus augimas, 

investicijos ir darbo vietų kūrimas, taip 

prisidėdamas prie gerovės Sąjungoje 

didinimo ir sąžiningesnio pajamų joje 

pasiskirstymo. Intervencinės priemonės per 

„InvestEU“ fondą turėtų papildyti 

Sąjungos paramą, teikiamą dotacijų 

pavidalu; 

Or. en 

 

Pakeitimas 179 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (6a) atsižvelgiant į „InvestEU“ fondo 

atrankos kriterijus, reikėtų sustiprinti 

papildomumą, kaip vieną iš pagrindinių 

ESIF savybių. Visų pirma skyrimo 

reikalavimus turėtų atitikti tik tos 

operacijos, kuriomis aiškiai sprendžiamos 

nustatytos rinkos nepakankamumo arba 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemos. „InvestEU“ fondo lėšomis 

neturėtų būti remiami viešojo ir privačiojo 



 

AM\1168274LT.docx 31/141 PE630.390v01-00 

 LT 

sektorių infrastruktūros projektai, nes jie 

paprastai mokesčių mokėtojams ir 

vartotojams kainuoja brangiau; 

Or. en 

 

Pakeitimas 180 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (6a) Komisija, Investicijų komitetas ir 

įgyvendinantieji partneriai turėtų 

užtikrinti, kad pagal programą 

„InvestEU“ finansuojami viešojo ir 

privačiojo sektorių partnerystės projektai 

neapimtų paskatų struktūrų privatiems 

subjektams, dėl kurių galėtų didelių 

nuostolių patirti viešasis sektorius; 

Or. en 

 

Pakeitimas 181 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) Sąjunga pritarė siekiams, 

išdėstytiems Jungtinių Tautų darbotvarkėje 

iki 2030 m., jos darnaus vystymosi 

tiksluose ir Paryžiaus susitarime (2015 m.), 

taip pat Sendajaus susitarime dėl nelaimių 

rizikos mažinimo 2015–2030 m. Norint 

pasiekti sutartus tikslus, įskaitant ir tuos, 

kurie įtvirtinti Sąjungos aplinkos politikoje, 

reikia imtis gerokai aktyvesnių veiksmų 

(7) Sąjunga pritarė siekiams, 

išdėstytiems Jungtinių Tautų darbotvarkėje 

iki 2030 m., jos darnaus vystymosi 

tiksluose ir Paryžiaus susitarime (2015 m.), 

taip pat Sendajaus susitarime dėl nelaimių 

rizikos mažinimo 2015–2030 m. Norint 

pasiekti sutartus tikslus, įskaitant ir tuos, 

kurie įtvirtinti Sąjungos aplinkos politikoje, 

reikia imtis gerokai aktyvesnių veiksmų 



 

PE630.390v01-00 32/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

darnaus vystymosi srityje. Todėl 

„InvestEU“ fondo struktūroje turėtų 

aiškiai atsispindėti tvaraus vystymosi 

principai; 

darnaus vystymosi srityje. Todėl 

„InvestEU“ fondo struktūra turėtų būti 

pagrįsta tvaraus vystymosi, atsparumo 

klimato, saugos ir prisitaikymo prie 

klimato kaitos principais. Siekiant šio 

tikslo, energetikos sektoriuje 

finansavimas negali būti skiriamas 

iškastinio kuro infrastruktūrai ir 

branduoliniams objektams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 182 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) Sąjunga pritarė siekiams, 

išdėstytiems Jungtinių Tautų darbotvarkėje 

iki 2030 m., jos darnaus vystymosi 

tiksluose ir Paryžiaus susitarime (2015 m.), 

taip pat Sendajaus susitarime dėl nelaimių 

rizikos mažinimo 2015–2030 m. Norint 

pasiekti sutartus tikslus, įskaitant ir tuos, 

kurie įtvirtinti Sąjungos aplinkos politikoje, 

reikia imtis gerokai aktyvesnių veiksmų 

darnaus vystymosi srityje. Todėl 

„InvestEU“ fondo struktūroje turėtų aiškiai 

atsispindėti tvaraus vystymosi principai; 

(7) Sąjunga pritarė siekiams, 

išdėstytiems Jungtinių Tautų darbotvarkėje 

iki 2030 m., jos darnaus vystymosi 

tiksluose ir Paryžiaus susitarime (2015 m.), 

taip pat Sendajaus susitarime dėl nelaimių 

rizikos mažinimo 2015–2030 m. Norint 

pasiekti sutartus tikslus, įskaitant ir tuos, 

kurie įtvirtinti Sąjungos socialinėje ir 

aplinkos politikoje, reikia imtis gerokai 

aktyvesnių veiksmų darnaus vystymosi 

srityje. Todėl „InvestEU“ fondo struktūroje 

turėtų aiškiai atsispindėti tvaraus 

vystymosi principai; 

Or. pt 

 

Pakeitimas 183 

Marco Valli 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AM\1168274LT.docx 33/141 PE630.390v01-00 

 LT 

(8) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

sukurti tvarią Sąjungos finansų sistemą, 

kuri remtų privačiojo kapitalo 

perorientavimą tvarių investicijų link, 

atsižvelgiant į Komisijos tvaraus augimo 

finansavimo veiksmų plane13 išdėstytus 

tikslus; 

(8) „InvestEU“ fondas turėtų padėti 

sukurti tvarią Sąjungos finansų sistemą, 

kuri remtų privačiojo kapitalo 

perorientavimą tvarių investicijų link 

visiškai integruojant aplinkos, socialinius 

ir valdymo veiksnius, atsižvelgiant į 

Komisijos tvaraus augimo finansavimo 

veiksmų plane13 išdėstytus tikslus; 

_________________ _________________ 

13 COM(2018) 97 final. 13 COM(2018)97 final. 

Or. en 

 

Pakeitimas 184 

Luigi Morgano 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (8a) siekiant skatinti ilgalaikį 

finansavimą ir tvarų augimą, reikėtų 

skatinti draudimo bendrovių ilgalaikio 

investavimo strategijas, tuo tikslu 

peržiūrint mokumo reikalavimus dėl 

įnašų investiciniams projektams, kuriems 

pagal programą „InvestEU“ suteikiama 

ES garantija, finansuoti. Todėl, kad 

siekiant Sąjungos ilgalaikio tvaraus 

augimo tikslo būtų galima suderinti 

paskatas draudėjams ir pašalinti kliūtis 

investicijoms pagal programą 

„InvestEU“, Komisija turėtų atsižvelgti į 

šią peržiūrą vykdydama Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2009/138/EB dėl draudimo ir 

perdraudimo veiklos pradėjimo ir jos 

vykdymo (Mokumas II) 77f straipsnio 3 

dalyje nurodytą peržiūrą; 

Or. en 

 



 

PE630.390v01-00 34/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Pakeitimas 185 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (8a) siekiant Sąjungos ir tarptautinių 

klimato tikslų, veiksmams klimato srityje 

bendrai turi būti skiriama ne mažiau kaip 

50 proc. Siekiant atsižvelgti į Europos 

Audito Rūmų rekomendacijas, 

konkrečiuose programos teisės aktuose 

turi būti išdėstyti privalomi klimato 

politikos tikslai ir visuose programavimo 

ir planavimo procesuose reikalaujama 

skirti lėšas ex ante, užuot paprasčiausiai 

teikiant ataskaitas ex post; 

Or. en 

 

Pakeitimas 186 

Sven Giegold, Jordi Solé 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 25 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

ilgalaikiais tikslais klimato kaitos srityje ir 

likusiu anglies dioksido biudžetu, 

Sąjungos įsipareigojimais įgyvendinti 

Paryžiaus susitarimą ir Jungtinių Tautų 

darnaus vystymosi tikslus, programa 

„InvestEU“ padės integruoti klimato 

politikos veiksmus ir pasiekti bendrą tikslą 

50 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų skirti 

klimato srities tikslams įgyvendinti. 

Tikimasi, kad pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais ne mažiau kaip 

60 proc. bendro programos „InvestEU“ 



 

AM\1168274LT.docx 35/141 PE630.390v01-00 

 LT 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

finansinio paketo bus skirta klimato 

tikslams įgyvendinti. Atitinkami veiksmai 

bus įvardyti programos „InvestEU“ 

rengimo ir įgyvendinimo etapais; jie bus 

pakartotinai įvertinti vykstant 

atitinkamiems vertinimo ir peržiūros 

procesams. Klimato politikos veiksmai ir 

atsparumo klimato kaitai didinimo 

mechanizmai turėtų būti suvienodinti 

reformuojant, plečiant ir centralizuojant 

Rio rodiklių sistemą, siekiant atsižvelgti į 

klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo 

prie jos skirtumus ir į sektorių skirtumus, 

ir investicijų į infrastruktūrą planavimo 

etapu atliekant vertinimus „Svarbiausia – 

energijos vartojimo efektyvumas“, kaip 

nustatyta reglamente dėl Europos 

Sąjungos valdymo, bei taikant aiškius 

atmetimo kriterijus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 187 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 25 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 30 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti, 

pripažįstant „InvestEU“ fondo į paklausą 

orientuotą pobūdį. Į šį skaičiavimą 

neįtraukiamas finansavimas, skirtas MVĮ 



 

PE630.390v01-00 36/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 
ir mažoms vidutinės kapitalizacijos 

įmonėms. Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

Or. en 

Pagrindimas 

Suderinama su pranešimo projekto tikslu, atsižvelgiant į vykstančias derybas dėl 2021–

2027 m. daugiametės finansinės programos, pabrėžiant, kad klimato tikslas yra horizontalioji 

priemonė, ir pripažįstant į paklausą orientuotą „InvestEU“ fondo pobūdį. 

 

Pakeitimas 188 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 25 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 30 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

klimato tikslų padės siekti ne mažiau kaip 

30 proc. bendro programos „InvestEU“ 

finansinio paketo. Tikimasi, kad pagal 

programą „InvestEU“ įgyvendinamais 

veiksmais 30 proc. bendro programos 

„InvestEU“ finansinio paketo bus skirta 

klimato tikslams įgyvendinti. Atitinkami 

veiksmai bus įvardyti programos 

„InvestEU“ rengimo ir įgyvendinimo 

etapais; jie bus pakartotinai įvertinti 

vykstant atitinkamiems vertinimo ir 

peržiūros procesams; 

Or. en 



 

AM\1168274LT.docx 37/141 PE630.390v01-00 

 LT 

 

Pakeitimas 189 

Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 25 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir greitai siekti bendro tikslo 

30 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų skirti 

klimato srities tikslams įgyvendinti. 

Tikimasi, kad pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 40 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 190 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 25 proc. 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 30 proc. 



 

PE630.390v01-00 38/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 35 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 191 

José Manuel Fernandes, Roberto Gualtieri 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 25 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti. Tikimasi, kad 

pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 

kaita svarbą, remiantis Sąjungos 

įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 

susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 

vystymosi tikslus, programa „InvestEU“ 

padės integruoti klimato politikos 

veiksmus ir siekti bendro tikslo 2021–

2027 m. DFP laikotarpiu 25 proc. 

Sąjungos biudžeto išlaidų skirti klimato 

srities tikslams įgyvendinti ir kiek galima 

anksčiau, bet ne vėliau kaip 2027 m., 

nustatyti metinį 30 proc. tikslą. Tikimasi, 

kad pagal programą „InvestEU“ 

įgyvendinamais veiksmais 30 proc. bendro 

programos „InvestEU“ finansinio paketo 

bus skirta klimato tikslams įgyvendinti. 

Atitinkami veiksmai bus įvardyti 

programos „InvestEU“ rengimo ir 

įgyvendinimo etapais; jie bus pakartotinai 

įvertinti vykstant atitinkamiems vertinimo 

ir peržiūros procesams; 

Or. en 



 

AM\1168274LT.docx 39/141 PE630.390v01-00 

 LT 

 

Pakeitimas 192 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (9a) atsižvelgiant į atsinaujinančiosios 

energijos projektų kapitalo sąnaudas, 

„InvestEU“ fondas turėtų suteikti 

galimybę panaudoti inovacijų garantijų 

priemonę, siekiant sumažinti reguliavimo 

riziką ir susijusias dideles kapitalo 

sąnaudas tam tikrose valstybėse narėse. Ši 

galimybė turėtų būti prieinama 

savanoriškumo pagrindu. Siekiant šio 

tikslo, „InvestEU“ fondas, kai tinkama, 

turėtų padėti sudaryti investavimo į 

atsinaujinančiąją energiją sąlygas, kaip 

nustatyta [persvarstytos Atsinaujinančiųjų 

energijos išteklių direktyvos] 3 straipsnio 

5 dalyje, įskaitant [Valdymo reglamento] 

27a straipsnyje nustatytą finansavimo 

mechanizmą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 193 

Nicola Caputo 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) Kaip „InvestEU“ fondu padedama 

siekti klimato tikslo bus stebima per ES 

klimato stebėjimo sistemą, kurią Komisija 

parengs bendradarbiaudama su 

įgyvendinančiaisiais partneriais ir tinkamai 

taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

(10) kaip „InvestEU“ fondu padedama 

siekti klimato tikslo bus stebima per ES 

klimato stebėjimo sistemą, kurią Komisija 

parengs bendradarbiaudama su 

įgyvendinančiaisiais partneriais ir tinkamai 

taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 



 

PE630.390v01-00 40/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

investavimui14 palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu; 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

daro konkretų klimato kaitos švelninimo 

poveikį ar padeda didinti atsparumą jai; 

_________________  

14 COM(2018) 353 final.  

Or. it 

 

Pakeitimas 194 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) Kaip „InvestEU“ fondu padedama 

siekti klimato tikslo bus stebima per ES 

klimato stebėjimo sistemą, kurią Komisija 

parengs bendradarbiaudama su 

įgyvendinančiaisiais partneriais ir tinkamai 

taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti14], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu; 

(10) kaip „InvestEU“ fondu padedama 

siekti klimato tikslo bus stebima per ES 

klimato stebėjimo sistemą, kurią Komisija 

parengs bendradarbiaudama su 

įgyvendinančiaisiais partneriais ir tinkamai 

taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti14], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu. „InvestEU“ 

fondas taip pat padės integruoti darnaus 

vystymosi tikslus (DVT) į ES politiką ir 

iniciatyvas ir užtikrinti, kad darnus 

vystymasis būtų esminis orientacinis 

principas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 195 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 



 

AM\1168274LT.docx 41/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos ir valdymo aspektai turėtų būti 

integruojami į investicijų rengimo ir 

įgyvendinimo procesus. ES taip pat turėtų 

stebėti savo išlaidas, susijusias su biologine 

įvairove ir oro taršos kontrole, kad galėtų 

įvykdyti ataskaitų teikimo pareigas pagal 

Biologinės įvairovės konvenciją ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/228415. Todėl investicijos, skirtos 

aplinkosauginio tvarumo tikslams 

pasiekti, turėtų būti stebimos naudojant 

bendrąją metodiką, atitinkančią tą, kuri 

buvo išplėtota pagal kitas Sąjungos 

programas, susijusias su klimato, 

biologinės įvairovės ir oro taršos valdymu, 

siekiant sudaryti sąlygas įvertinti 

individualų ir sudėtinį investicijų poveikį 

svarbiausiems gamtinio kapitalo – oro, 

vandens, dirvožemio ir biologinės 

įvairovės – komponentams; 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos ir valdymo aspektai turėtų būti 

integruojami į investicijų rengimo ir 

įgyvendinimo procesus. ES taip pat turėtų 

stebėti savo išlaidas, susijusias su biologine 

įvairove ir oro taršos kontrole, kad galėtų 

įvykdyti ataskaitų teikimo pareigas pagal 

Biologinės įvairovės konvenciją ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/228415. Todėl visos investicijos turėtų 

būti stebimos naudojant bendrąją metodiką, 

atitinkančią tą, kuri buvo išplėtota pagal 

kitas Sąjungos programas, susijusias su 

klimato, biologinės įvairovės ir oro taršos 

valdymu, siekiant sudaryti sąlygas įvertinti 

individualų ir sudėtinį investicijų poveikį 

svarbiausiems gamtinio kapitalo – oro, 

vandens, sausumos, dirvožemio ir 

biologinės įvairovės – komponentams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 196 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 



 

PE630.390v01-00 42/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos ir valdymo aspektai turėtų būti 

integruojami į investicijų rengimo ir 

įgyvendinimo procesus. ES taip pat turėtų 

stebėti savo išlaidas, susijusias su biologine 

įvairove ir oro taršos kontrole, kad galėtų 

įvykdyti ataskaitų teikimo pareigas pagal 

Biologinės įvairovės konvenciją ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/228415. Todėl investicijos, skirtos 

aplinkosauginio tvarumo tikslams pasiekti, 

turėtų būti stebimos naudojant bendrąją 

metodiką, atitinkančią tą, kuri buvo 

išplėtota pagal kitas Sąjungos programas, 

susijusias su klimato, biologinės įvairovės 

ir oro taršos valdymu, siekiant sudaryti 

sąlygas įvertinti individualų ir sudėtinį 

investicijų poveikį svarbiausiems gamtinio 

kapitalo – oro, vandens, dirvožemio ir 

biologinės įvairovės – komponentams; 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos ir valdymo aspektai, įskaitant 

pasiruošimą gaivalinėms nelaimėms, jei 

tai atitinka pagal šį reglamentą nustatytus 

investavimo kriterijus, įskaitant 

papildomumo reikalavimą, turėtų būti 

integruojami į investicijų rengimo ir 

įgyvendinimo procesus. ES taip pat turėtų 

stebėti savo išlaidas, susijusias su biologine 

įvairove ir oro taršos kontrole, kad galėtų 

įvykdyti ataskaitų teikimo pareigas pagal 

Biologinės įvairovės konvenciją ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/228415. Todėl investicijos, skirtos 

aplinkosauginio tvarumo tikslams pasiekti, 

turėtų būti stebimos naudojant bendrąją 

metodiką, atitinkančią tą, kuri buvo 

išplėtota pagal kitas Sąjungos programas, 

susijusias su klimato, biologinės įvairovės 

ir oro taršos valdymu, siekiant sudaryti 

sąlygas įvertinti individualų ir sudėtinį 

investicijų poveikį svarbiausiems gamtinio 

kapitalo – oro, vandens, dirvožemio ir 

biologinės įvairovės – komponentams; 

_________________ _________________ 

15 2016 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į 

atmosferą išmetamų teršalų kiekio 

15 2016 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į 

atmosferą išmetamų teršalų kiekio 



 

AM\1168274LT.docx 43/141 PE630.390v01-00 

 LT 

mažinimo, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2003/35/EB ir panaikinama 

Direktyva 2001/81/EB (OL L 344, 

2016 12 17, p. 1) 

mažinimo, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2003/35/EB ir panaikinama 

Direktyva 2001/81/EB (OL L 344, 

2016 12 17, p. 1) 

Or. en 

 

Pakeitimas 197 

Gabriel Mato 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos ir valdymo aspektai turėtų būti 

integruojami į investicijų rengimo ir 

įgyvendinimo procesus. ES taip pat turėtų 

stebėti savo išlaidas, susijusias su biologine 

įvairove ir oro taršos kontrole, kad galėtų 

įvykdyti ataskaitų teikimo pareigas pagal 

Biologinės įvairovės konvenciją ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/228415. Todėl investicijos, skirtos 

aplinkosauginio tvarumo tikslams pasiekti, 

turėtų būti stebimos naudojant bendrąją 

metodiką, atitinkančią tą, kuri buvo 

išplėtota pagal kitas Sąjungos programas, 

susijusias su klimato, biologinės įvairovės 

ir oro taršos valdymu, siekiant sudaryti 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos, įskaitant prevenciją nuo tokių 

reiškinių kaip potvyniai, žemės 

drebėjimai, miškų gaisrai ir kitos 

nelaimės, ir valdymo aspektai turėtų būti 

integruojami į investicijų rengimo ir 

įgyvendinimo procesus. ES taip pat turėtų 

stebėti savo išlaidas, susijusias su biologine 

įvairove ir oro taršos kontrole, kad galėtų 

įvykdyti ataskaitų teikimo pareigas pagal 

Biologinės įvairovės konvenciją ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/228415. Todėl investicijos, skirtos 

aplinkosauginio tvarumo tikslams pasiekti, 

turėtų būti stebimos naudojant bendrąją 

metodiką, atitinkančią tą, kuri buvo 



 

PE630.390v01-00 44/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

sąlygas įvertinti individualų ir sudėtinį 

investicijų poveikį svarbiausiems gamtinio 

kapitalo – oro, vandens, dirvožemio ir 

biologinės įvairovės – komponentams; 

išplėtota pagal kitas Sąjungos programas, 

susijusias su klimato, biologinės įvairovės 

ir oro taršos valdymu, siekiant sudaryti 

sąlygas įvertinti individualų ir sudėtinį 

investicijų poveikį svarbiausiems gamtinio 

kapitalo – oro, vandens, dirvožemio ir 

biologinės įvairovės – komponentams; 

_________________ _________________ 

15 2016 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į 

atmosferą išmetamų teršalų kiekio 

mažinimo, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2003/35/EB ir panaikinama 

Direktyva 2001/81/EB (OL L 344, 

2016 12 17, p. 1) 

15 2016 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į 

atmosferą išmetamų teršalų kiekio 

mažinimo, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2003/35/EB ir panaikinama 

Direktyva 2001/81/EB (OL L 344, 

2016 12 17, p. 1) 

Or. es 

 

Pakeitimas 198 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos ir valdymo aspektai turėtų būti 

integruojami į investicijų rengimo ir 

(11) Pasaulio ekonomikos forumo 

išleistame 2018 m. pranešime dėl 

visuotinių grėsmių nurodyta, kad pusė iš 

dešimties didžiausių grėsmių pasaulio 

ekonomikai yra susijusios su aplinka. Tarp 

šių grėsmių – oro, dirvožemio ir vandens 

tarša, ekstremalios oro sąlygos, biologinės 

įvairovės nykimas ir nesėkmės mėginant 

klimato kaitą sušvelninti ir prie jos 

prisitaikyti. Aplinkos apsaugos principai 

įtvirtinti Sutartyse ir daugelyje Sąjungos 

politikos sričių. Todėl į operacijas, 

susijusias su „InvestEU“ fondo veikla, 

turėtų būti skatinama sistemingai integruoti 

aplinkos apsaugos tikslus. Aplinkos 

apsaugos, taip pat su ja susijusios rizikos 

prevencijos (įskaitant tokių reiškinių, kaip 

potvyniai, žemės drebėjimai, miškų gaisrai 



 

AM\1168274LT.docx 45/141 PE630.390v01-00 

 LT 

įgyvendinimo procesus. ES taip pat turėtų 

stebėti savo išlaidas, susijusias su biologine 

įvairove ir oro taršos kontrole, kad galėtų 

įvykdyti ataskaitų teikimo pareigas pagal 

Biologinės įvairovės konvenciją ir Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2016/228415. Todėl investicijos, skirtos 

aplinkosauginio tvarumo tikslams pasiekti, 

turėtų būti stebimos naudojant bendrąją 

metodiką, atitinkančią tą, kuri buvo 

išplėtota pagal kitas Sąjungos programas, 

susijusias su klimato, biologinės įvairovės 

ir oro taršos valdymu, siekiant sudaryti 

sąlygas įvertinti individualų ir sudėtinį 

investicijų poveikį svarbiausiems gamtinio 

kapitalo – oro, vandens, dirvožemio ir 

biologinės įvairovės – komponentams; 

ir kitos nelaimės) ir valdymo aspektai 

turėtų būti integruojami į investicijų 

rengimo ir įgyvendinimo procesus. ES taip 

pat turėtų stebėti savo išlaidas, susijusias su 

biologine įvairove ir oro taršos kontrole, 

kad galėtų įvykdyti ataskaitų teikimo 

pareigas pagal Biologinės įvairovės 

konvenciją ir Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą (ES) 2016/228415. Todėl 

investicijos, skirtos aplinkosauginio 

tvarumo tikslams pasiekti, turėtų būti 

stebimos naudojant bendrąją metodiką, 

atitinkančią tą, kuri buvo išplėtota pagal 

kitas Sąjungos programas, susijusias su 

klimato, biologinės įvairovės ir oro taršos 

valdymu, siekiant sudaryti sąlygas įvertinti 

individualų ir sudėtinį investicijų poveikį 

svarbiausiems gamtinio kapitalo – oro, 

vandens, dirvožemio ir biologinės 

įvairovės – komponentams; 

_________________ _________________ 

15 2016 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į 

atmosferą išmetamų teršalų kiekio 

mažinimo, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2003/35/EB ir panaikinama 

Direktyva 2001/81/EB (OL L 344, 

2016 12 17, p. 1) 

15 2016 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2016/2284 dėl tam tikrų valstybėse narėse į 

atmosferą išmetamų teršalų kiekio 

mažinimo, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2003/35/EB ir panaikinama 

Direktyva 2001/81/EB (OL L 344, 

2016 12 17, p. 1) 

Or. en 

 

Pakeitimas 199 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) vadovaujantis gairėmis, kurias 

turėtų parengti Komisija, 

bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

(12) vadovaujantis investavimo 

gairėmis, kurias turėtų parengti Komisija, 

po viešųjų konsultacijų glaudžiai 
bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 



 

PE630.390v01-00 46/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su gairėmis, parengtomis 

pagal kitas Sąjungos programas, turėtų būti 

atliekamas reikšmingą Sąjungos paramą 

gaunančių investicinių projektų, 

konkrečiai – infrastruktūros srities, 

tvarumo patikrinimas. Siekiant išvengti 

nereikalingos administracinės naštos, į 

tokias gaires turėtų būti įtrauktos 

atitinkamos nuostatos; 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su investavimo gairėmis, 

parengtomis pagal kitas Sąjungos 

programas, turėtų būti atliekamas 

reikšmingą Sąjungos paramą gaunančių 

investicinių projektų, konkrečiai – 

infrastruktūros srities, tvarumo 

patikrinimas. Vadovaujantis 

proporcingumo principu ir siekiant 

išvengti nereikalingos administracinės 

naštos, į tokias investavimo gaires turėtų 

būti įtrauktos atitinkamos nuostatos ir tam 

tikro investavimo gairėse nustatyto dydžio 

nesiekiantys projektai turėtų būti 

netikrinami; 

Or. en 

 

Pakeitimas 200 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) vadovaujantis gairėmis, kurias 

turėtų parengti Komisija, 

bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su gairėmis, parengtomis 

pagal kitas Sąjungos programas, turėtų būti 

atliekamas reikšmingą Sąjungos paramą 

gaunančių investicinių projektų, 

konkrečiai – infrastruktūros srities, 

tvarumo patikrinimas. Siekiant išvengti 

nereikalingos administracinės naštos, į 

(12) vadovaujantis investavimo 

gairėmis, kurias turėtų parengti Komisija, 

bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su investavimo gairėmis, 

parengtomis pagal kitas Sąjungos 

programas, turėtų būti atliekamas 

reikšmingą Sąjungos paramą gaunančių 

investicinių projektų, konkrečiai – 

infrastruktūros srities, tvarumo 

patikrinimas. Siekiant išvengti 



 

AM\1168274LT.docx 47/141 PE630.390v01-00 

 LT 

tokias gaires turėtų būti įtrauktos 

atitinkamos nuostatos; 

nereikalingos administracinės naštos, į 

tokias investavimo gaires turėtų būti 

įtrauktos atitinkamos nuostatos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 201 

Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) vadovaujantis gairėmis, kurias 

turėtų parengti Komisija, 

bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su gairėmis, parengtomis 

pagal kitas Sąjungos programas, turėtų būti 

atliekamas reikšmingą Sąjungos paramą 

gaunančių investicinių projektų, 

konkrečiai – infrastruktūros srities, 
tvarumo patikrinimas. Siekiant išvengti 

nereikalingos administracinės naštos, į 

tokias gaires turėtų būti įtrauktos 

atitinkamos nuostatos; 

(12) vadovaujantis gairėmis, kurias 

turėtų parengti Komisija, 

bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su gairėmis, parengtomis 

pagal kitas Sąjungos programas, turėtų būti 

atliekamas reikšmingą Sąjungos paramą 

gaunančių investicinių projektų tvarumo 

patikrinimas. Siekiant išvengti 

nereikalingos administracinės naštos, į 

tokias gaires turėtų būti įtrauktos 

atitinkamos nuostatos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 202 

Simona Bonafè 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) vadovaujantis gairėmis, kurias (12) vadovaujantis gairėmis, kurias 



 

PE630.390v01-00 48/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

turėtų parengti Komisija, 

bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su gairėmis, parengtomis 

pagal kitas Sąjungos programas, turėtų būti 

atliekamas reikšmingą Sąjungos paramą 

gaunančių investicinių projektų, 

konkrečiai – infrastruktūros srities, 

tvarumo patikrinimas. Siekiant išvengti 

nereikalingos administracinės naštos, į 

tokias gaires turėtų būti įtrauktos 

atitinkamos nuostatos; 

turėtų parengti Komisija, 

bendradarbiaudama su įgyvendinančiaisiais 

partneriais pagal programą „InvestEU“ ir 

tinkamai taikydama kriterijus, išdėstytus 

[Reglamente dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti], pagal kuriuos 

nustatoma, ar vykdoma ekonominė veikla 

yra tvari aplinkos atžvilgiu, taip pat paisant 

nuoseklumo su gairėmis, parengtomis 

pagal kitas Sąjungos programas, turėtų būti 

atliekamas reikšmingą Sąjungos paramą 

gaunančių investicinių projektų, 

konkrečiai – infrastruktūros srities, 

tvarumo patikrinimas; be to, šie projektai 

turi atitikti žiedinės ekonomikos 

principus. Siekiant išvengti nereikalingos 

administracinės naštos, į tokias gaires 

turėtų būti įtrauktos atitinkamos nuostatos; 

Or. it 

 

Pakeitimas 203 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 



 

AM\1168274LT.docx 49/141 PE630.390v01-00 

 LT 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti 

atsižvelgiama į piliečių apsaugos 

viešosiose erdvėse principus. Tai turėtų 

papildyti kitų Sąjungos fondų, kaip antai 

Europos regioninės plėtros fondo, 

teikiančių paramą investicijų į viešąsias 

erdves, transportą, energetiką ir kitą 

ypatingos svarbos infrastruktūrą saugumo 

komponentams, pastangas; 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis; 

Or. pt 

Pagrindimas 

Stiprėjanti manija dėl saugumo, kuri lemia Europos Sąjungos veiksmus ir politiką, šiais 

laikais ypač pastebima ir jau kelia grėsmę mūsų teisėms ir laisvėms, prisidengiant 

visuomenės saugumo pretekstu ir tyčia nuslepiant pagrindinį pavojų joms keliančius šaltinius. 

 

Pakeitimas 204 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

ir įtraukų augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą, būtent į sujungimą 

ir energijos vartojimo efektyvumą, yra be 

galo svarbios siekiant įgyvendinti Sąjungos 

tvarumo tikslus, įskaitant Sąjungos 

įsipareigojimus, susijusius su DVT, ir 

2030 m. energijos ir klimato tikslus. Taigi 

„InvestEU“ fondo parama turėtų būti 

skiriama investicijoms į su darniu 

vystymusi suderinamus projektus, 



 

PE630.390v01-00 50/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti 

atsižvelgiama į piliečių apsaugos 

viešosiose erdvėse principus. Tai turėtų 

papildyti kitų Sąjungos fondų, kaip antai 

Europos regioninės plėtros fondo, 

teikiančių paramą investicijų į viešąsias 

erdves, transportą, energetiką ir kitą 

ypatingos svarbos infrastruktūrą saugumo 

komponentams, pastangas; 

susijusius su transportu, energetika, 
įskaitant energijos vartojimo efektyvumą ir 

atsinaujinančiąją energiją, aplinkos 

apsaugą, klimato politiką, jūrų ir 

skaitmeninę infrastruktūrą. Programoje 

„InvestEU“ pirmenybę reikėtų skirti 

sritims, kuriose mažiausiai investuojama 

ir kuriose reikia daugiausiai papildomų 

investicijų, pvz., energijos vartojimo 

efektyvumas, kad būtų pasiekti Sąjungos 

klimato ir energetikos tikslai. Siekiant 

maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo į prisitaikymo prie klimato 

kaitos procesą, užtikrinant projektų bazės 

matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 205 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą, įskaitant jungtis ir 

energijos vartojimo efektyvumą, yra be 

galo svarbios siekiant įgyvendinti Sąjungos 

tvarumo tikslus, įskaitant 2030 m. 

energijos ir klimato tikslus. Taigi 

„InvestEU“ fondo parama turėtų būti 

skiriama investicijoms į transportą, 

įskaitant esamo infrastruktūros turto 

priežiūrą arba atnaujinimą, ypatingą 

dėmesį skiriant saugos ir saugumo turtui, 
energetiką, įskaitant energijos vartojimo 

efektyvumą, energetikos tinklų jungtis ir 



 

AM\1168274LT.docx 51/141 PE630.390v01-00 

 LT 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

atsinaujinančiąją energiją, aplinkos 

apsaugą, klimato politiką, įskaitant 

atsinaujinančiąsias medžiagas, jūrų ir 

skaitmeninę infrastruktūrą. Siekiant 

maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui ir rizikos 

prevenciją, investiciniais projektais, 

kuriems teikiama Sąjungos parama, turėtų 

būti atsižvelgiama į piliečių apsaugos 

viešosiose erdvėse principus. Tai turėtų 

papildyti kitų Sąjungos fondų, kaip antai 

Europos regioninės plėtros fondo, 

teikiančių paramą investicijų į viešąsias 

erdves, transportą, energetiką ir kitą 

ypatingos svarbos infrastruktūrą saugumo 

komponentams, pastangas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 206 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

ir recesinė ekonomikos politika bei 

papildomai sumažintos viešosios 

investicijos apribojo Sąjungos galimybes 

skatinti tvarų augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos socialinius 

standartus dėl užimtumo, nelygybės ir 

tvarumo tikslų, įskaitant 2030 m. energijos 

ir klimato tikslus, taip pat Paryžiaus 

susitarimo tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 



 

PE630.390v01-00 52/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

transportą, izoliuotumą, energetiką, 

įskaitant energijos vartojimo efektyvumą ir 

atsinaujinančiąją energiją, aplinkos 

apsaugą, klimato politiką, jūrų ir 

skaitmeninę infrastruktūrą. Siekiant 

užtikrinti kuo didesnę šių tikslų valstybės 

kontrolę ir skaidrumą, procesui turi būti 

taikomi didžiausi skaidrumo ir 

atskaitomybės standartai. Siekiant 

maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 207 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Palyginti silpni ESIF 

infrastruktūros ir inovacijų linijos 

rezultatai rodo, kad rinkoje yra maža 

investicijų į infrastruktūrą, ypač 

tarpvalstybinę infrastruktūrą, paklausa, 



 

AM\1168274LT.docx 53/141 PE630.390v01-00 

 LT 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

nepaisant siūlomų investavimo priemonių 

prieinamumo. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, įskaitant atsinaujinančiąsias 

medžiagas, jūrų ir skaitmeninę 

infrastruktūrą. Siekiant maksimaliai 

padidinti Sąjungos finansavimo paramos 

poveikį ir pridėtinę vertę, tikslinga skatinti 

sistemingą investavimo procesą, 

užtikrinant projektų bazės matomumą ir 

suderinamumą su atitinkamomis Sąjungos 

programomis. Atsižvelgiant į grėsmes 

saugumui, investiciniais projektais, 

kuriems teikiama Sąjungos parama, turėtų 

būti atsižvelgiama į piliečių apsaugos 

viešosiose erdvėse principus. Tai turėtų 

papildyti kitų Sąjungos fondų, kaip antai 

Europos regioninės plėtros fondo, 

teikiančių paramą investicijų į viešąsias 

erdves, transportą, energetiką ir kitą 

ypatingos svarbos infrastruktūrą saugumo 

komponentams, pastangas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 208 

Gabriel Mato 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 



 

PE630.390v01-00 54/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, įskaitant esamos 

infrastruktūros priežiūrą arba tobulinimą, 

ypatingą dėmesį skiriant saugumo 

komponentams, energetiką, įskaitant 

energijos vartojimo efektyvumą, 

energetikos tinklų jungtis ir 

atsinaujinančiąją energiją, aplinkos 

apsaugą, klimato politiką, jūrų ir 

skaitmeninę infrastruktūrą. Siekiant 

maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

Or. es 

 

Pakeitimas 209 

Simona Bonafè 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 



 

AM\1168274LT.docx 55/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, žiedinės ekonomikos principais 

pagrįstą atliekų tvarkymą, jūrų ir 

skaitmeninę infrastruktūrą. Siekiant 

maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

Or. it 

 

Pakeitimas 210 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 

(13) žemi investicijų į infrastruktūrą 

lygio rodikliai Sąjungoje per finansų krizę 

apribojo Sąjungos galimybes skatinti tvarų 

augimą, konkurencingumą ir 

konvergenciją. Didelės investicijos į 

Europos infrastruktūrą yra be galo svarbios 

siekiant įgyvendinti Sąjungos tvarumo 



 

PE630.390v01-00 56/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, jūrų ir skaitmeninę infrastruktūrą. 

Siekiant maksimaliai padidinti Sąjungos 

finansavimo paramos poveikį ir pridėtinę 

vertę, tikslinga skatinti sistemingą 

investavimo procesą, užtikrinant projektų 

bazės matomumą ir suderinamumą su 

atitinkamomis Sąjungos programomis. 

Atsižvelgiant į grėsmes saugumui, 

investiciniais projektais, kuriems teikiama 

Sąjungos parama, turėtų būti atsižvelgiama 

į piliečių apsaugos viešosiose erdvėse 

principus. Tai turėtų papildyti kitų 

Sąjungos fondų, kaip antai Europos 

regioninės plėtros fondo, teikiančių paramą 

investicijų į viešąsias erdves, transportą, 

energetiką ir kitą ypatingos svarbos 

infrastruktūrą saugumo komponentams, 

pastangas; 

tikslus, įskaitant 2030 m. energijos ir 

klimato tikslus. Taigi „InvestEU“ fondo 

parama turėtų būti skiriama investicijoms į 

transportą, energetiką, įskaitant energijos 

vartojimo efektyvumą ir atsinaujinančiąją 

energiją, aplinkos apsaugą, klimato 

politiką, įskaitant atsinaujinančiąsias 

medžiagas, jūrų ir skaitmeninę 

infrastruktūrą. Siekiant maksimaliai 

padidinti Sąjungos finansavimo paramos 

poveikį ir pridėtinę vertę, tikslinga skatinti 

sistemingą investavimo procesą, 

užtikrinant projektų bazės matomumą ir 

suderinamumą su atitinkamomis Sąjungos 

programomis. Atsižvelgiant į grėsmes 

saugumui, investiciniais projektais, 

kuriems teikiama Sąjungos parama, turėtų 

būti atsižvelgiama į piliečių apsaugos 

viešosiose erdvėse principus. Tai turėtų 

papildyti kitų Sąjungos fondų, kaip antai 

Europos regioninės plėtros fondo, 

teikiančių paramą investicijų į viešąsias 

erdves, transportą, energetiką ir kitą 

ypatingos svarbos infrastruktūrą saugumo 

komponentams, pastangas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 211 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (13a) pastatų energinio naudingumo 

direktyvoje (Direktyva (ES) 2018/844) 

reikalaujama, kad valstybės narės 

nustatytų ilgalaikę renovacijos strategiją, 

siekdamos remti nacionalinio viešosios 

paskirties ir privačių gyvenamųjų ir 

negyvenamųjų pastatų ūkio renovaciją, 

užtikrinant, kad pastatų ūkyje iki 2050 m. 

energija būtų vartojama ypač efektyviai ir 



 

AM\1168274LT.docx 57/141 PE630.390v01-00 

 LT 

kad jis būtų nepriklausomas nuo 

iškastinio kuro, sudarant palankesnes 

sąlygas ekonomiškai efektyviam esamų 

pastatų pertvarkymui į beveik nulinės 

energijos pastatus. Taip pat reikalaujama, 

kad valstybės narės sudarytų palankesnes 

sąlygas naudotis tinkamais 

mechanizmais, siekiant jungti projektus ir 

sumažinti investuotojų ir privačiojo 

sektoriaus numatomą riziką; 

Or. en 

 

Pakeitimas 212 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) nors bendras investicijų lygis 

Sąjungoje kyla, investicijų į didesnės 

rizikos veiklos sritis, kaip antai mokslinius 

tyrimus ir inovacijas, vis dar nepakanka. 

Šis investicijų į mokslinius tyrimus ir 

inovacijas deficitas yra žalingas Sąjungos 

pramonės ir ekonomikos 

konkurencingumui ir jos piliečių gyvenimo 

kokybei. „InvestEU“ fondas turėtų teikti 

tokius finansinius produktus, kurie būtų 

tinkami įvairiais inovacijų ciklo etapais ir 

būtų skirti plačiam suinteresuotųjų šalių 

ratui, visų pirma siekiant sudaryti sąlygas 

plėtoti ir diegti sprendimus Sąjungos 

komerciniame lygmenyje, kad tokie 

sprendimai taptų konkurencingi pasaulio 

rinkose; 

(14) nors bendras investicijų lygis 

Sąjungoje kyla, investicijų į didesnės 

rizikos veiklos sritis, kaip antai mokslinius 

tyrimus ir inovacijas, vis dar nepakanka. 

Šis investicijų į mokslinius tyrimus ir 

inovacijas deficitas yra žalingas Sąjungos 

pramonės ir ekonomikos 

konkurencingumui ir jos piliečių gyvenimo 

kokybei. „InvestEU“ fondas turėtų teikti 

tokius finansinius produktus, kurie būtų 

tinkami įvairiais inovacijų ciklo etapais ir 

būtų skirti plačiam suinteresuotųjų šalių 

ratui, siekiant sudaryti sąlygas plėtoti ir 

diegti sprendimus Sąjungos komerciniame 

lygmenyje, koordinuojant juos su 

viešaisiais pirkimais, kad būtų patenkinti 

socialiniai ir aplinkosauginiai poreikiai. 

Visų pirma svarba turėtų būti teikiama ES 

žinių ekologiškų technologijų srityje 

skatinimui pasauliniu lygmeniu; 

Or. en 

 



 

PE630.390v01-00 58/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Pakeitimas 213 

Alfred Sant 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) nors bendras investicijų lygis 

Sąjungoje kyla, investicijų į didesnės 

rizikos veiklos sritis, kaip antai mokslinius 

tyrimus ir inovacijas, vis dar nepakanka. 

Šis investicijų į mokslinius tyrimus ir 

inovacijas deficitas yra žalingas Sąjungos 

pramonės ir ekonomikos 

konkurencingumui ir jos piliečių gyvenimo 

kokybei. „InvestEU“ fondas turėtų teikti 

tokius finansinius produktus, kurie būtų 

tinkami įvairiais inovacijų ciklo etapais ir 

būtų skirti plačiam suinteresuotųjų šalių 

ratui, visų pirma siekiant sudaryti sąlygas 

plėtoti ir diegti sprendimus Sąjungos 

komerciniame lygmenyje, kad tokie 

sprendimai taptų konkurencingi pasaulio 

rinkose; 

(14) nors bendras investicijų lygis 

Sąjungoje kyla, investicijų į didesnės 

rizikos veiklos sritis, kaip antai socialines 

įmones, mokslinius tyrimus ir inovacijas, 

vis dar nepakanka. Šis investicijų į 

mokslinius tyrimus ir inovacijas deficitas 

yra žalingas Sąjungos pramonės ir 

ekonomikos konkurencingumui ir jos 

piliečių gyvenimo kokybei. „InvestEU“ 

fondas turėtų teikti tokius finansinius 

produktus, kurie būtų pritaikyti ir tinkami 

įvairiais inovacijų ciklo etapais ir būtų 

skirti plačiam suinteresuotųjų šalių ratui, 

visų pirma siekiant sudaryti sąlygas plėtoti 

ir diegti sprendimus Sąjungos 

komerciniame lygmenyje, kad tokie 

sprendimai taptų konkurencingi pasaulio 

rinkose; 

Or. en 

 

Pakeitimas 214 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) labai svarbu skubiai pasirūpinti 

investicijomis į skaitmeninę transformaciją 

ir siekti, kad tai būtų naudinga visiems 

Sąjungos piliečiams ir verslui. Bendrosios 

skaitmeninės rinkos strategijai įgyvendinti 

skirta tvirta politikos sistema dabar turėtų 

būti derinama su panašaus užmojo 

investicijomis, be kita ko, į dirbtinį 

intelektą; 

(15) labai svarbu skubiai pasirūpinti 

investicijomis į skaitmeninę transformaciją 

ir siekti, kad tai būtų naudinga visiems 

Sąjungos piliečiams ir verslui. Bendrosios 

skaitmeninės rinkos strategijai įgyvendinti 

skirta tvirta politikos sistema dabar turėtų 

būti derinama su panašaus užmojo 

investicijomis, be kita ko, į dirbtinį 

intelektą, mašinų mokymąsi, paskirstytojo 



 

AM\1168274LT.docx 59/141 PE630.390v01-00 

 LT 

registro ir blokų grandinės technologijas, 

daiktų internetą ir, inter alia, 

biotechnologijas. Šiomis aplinkybėmis su 

finansų technologijomis susijusios 

inovacijos gali padėti užtikrinti 

veiksmingesnį kapitalo paskirstymą ir 

sutelktinio finansavimo galimybių tyrimą, 

o rakto naudojimu pagrįstos finansinės 

priemonės gali padėti sutelkti didelį kiekį 

nenaudojamo kapitalo ir investuoti jį į 

labai rizikingas verslo įmones. Šių 

kapitalo telkimo priemonių derinimas su 

programa „InvestEU“ yra pageidautinas 

atsižvelgiant į didesnį šių inovatyvių 

finansinių priemonių teisinį tikrumą ir 

kapitalo rinkų sąjungą. Šiuo atžvilgiu 

galėtų būti naudinga Europos investicijų 

fondo patirtis derinant sutelktinio 

finansavimo kapitalą su savo 

priemonėmis; 

Or. en 

 

Pakeitimas 215 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) labai svarbu skubiai pasirūpinti 

investicijomis į skaitmeninę transformaciją 

ir siekti, kad tai būtų naudinga visiems 

Sąjungos piliečiams ir verslui. Bendrosios 

skaitmeninės rinkos strategijai įgyvendinti 

skirta tvirta politikos sistema dabar turėtų 

būti derinama su panašaus užmojo 

investicijomis, be kita ko, į dirbtinį 

intelektą; 

(15) labai svarbu skubiai pasirūpinti 

investicijomis į skaitmeninę transformaciją 

ir siekti, kad tai būtų naudinga visiems 

Sąjungos piliečiams ir verslui. Bendrosios 

skaitmeninės rinkos strategijai įgyvendinti 

skirta tvirta politikos sistema dabar turėtų 

būti derinama su panašaus užmojo 

investicijomis, be kita ko, į etinį dirbtinį 

intelektą. Dėl pastarojo turėtų būti 

atliekamas ex ante etinio poveikio 

vertinimas. Atliekant šį vertinimą reikėtų 

neapsiriboti siauromis privatumo ir 

duomenų apsaugos ribomis ir atsižvelgti į 

platesnį pagrindinės DI darbotvarkės 



 

PE630.390v01-00 60/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

poveikį visuomenei. Reikėtų atlikti 

griežtesnį projektų, kurie kelia didelį 

susirūpinimą dėl etinio ir (arba) 

visuomeninio poveikio, tikrinimą, 

kontrolę ir etinę peržiūrą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 216 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15a) kadangi bendrajai rinkai neigiamą 

poveikį daro skaitmeninis susiskaldymas, 

kuris atsirado dėl tinklo prieigos 

nebuvimo, nevienodos spartos regionuose 

ir žinių trūkumo, visuomenės skaitmeninė 

transformacija turėtų suteikti galių 

piliečiams, visų pirma skaitmenines 

technologijas puikiai išmanančiam 

jaunimui, jaustis saugiau naudojant 

naująsias technologijas, sužinoti apie 

privatumą, saugumą ir pagrindines 

apsaugos priemones, kurios apsaugos 

juos nuo kenkėjiškos veiklos ir padidins jų 

ekonominį potencialą. Todėl reikalingas 

išsamus požiūris siekiant padidinti apimtį, 

užtikrinti vienodesnius junglumo lygius ir 

vienodas visų žinias. Be to, „InvestEU“ 

finansuojamų projektų sukurti duomenys 

turėtų būti saugomi kaip visuomenei 

vertingas šaltinis ir naudojami viešajai 

politikai vertinti ir tobulinti; 

Or. en 

 

Pakeitimas 217 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 



 

AM\1168274LT.docx 61/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) labai svarbų vaidmenį Sąjungoje 

atlieka mažosios ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ 

poreikiu išlaikyti konkurencingumą 

įsitraukiant į skaitmeninimo, tarptautinimo 

bei inovacijų veiklą ir tobulinant savo 

darbo jėgos įgūdžius. Maža to, palyginti su 

didesnėmis įmonėmis, joms prieinamų 

finansavimo šaltinių spektras yra 

ribotesnis: jos paprastai neleidžia 

obligacijų ir turi ribotas galimybes 

dalyvauti akcijų biržoje ar pritraukti 

stambių institucinių investuotojų. Gauti 

finansavimą dar sunkiau toms MVĮ, kurių 

veikla orientuota į nematerialųjį turtą. 

Sąjungoje veikiančios MVĮ yra smarkiai 

priklausomos nuo bankų ir skolų 

finansavimo, teikiamo sąskaitų 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams, reikia remti 

su minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ 

ir suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Tai taip pat papildomo iniciatyvas, kurių 

jau imtasi kapitalo rinkų sąjungos 

kontekste. „InvestEU“ fondas turėtų 

suteikti galimybę visą dėmesį sutelkti į 

specifinius, geriau orientuotus finansinius 

produktus; 

(16) labai svarbų vaidmenį Sąjungoje 

atlieka mažosios ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ ir 

socialinių įmonių poreikiu išlaikyti 

konkurencingumą įsitraukiant į 

skaitmeninimo, tarptautinimo bei inovacijų 

veiklą ir tobulinant savo darbo jėgos 

įgūdžius. Maža to, palyginti su didesnėmis 

įmonėmis, joms prieinamų finansavimo 

šaltinių spektras yra ribotesnis: jos 

paprastai neleidžia obligacijų ir turi ribotas 

galimybes dalyvauti akcijų biržoje ar 

pritraukti stambių institucinių investuotojų. 

Gauti finansavimą dar sunkiau toms MVĮ, 

kurių veikla orientuota į nematerialųjį 

turtą. Sąjungoje veikiančios MVĮ yra 

smarkiai priklausomos nuo bankų ir skolų 

finansavimo, teikiamo sąskaitų 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams ir galėtų 

kurti kokybiškas ir ilgalaikes darbo vietas 

ir visuomenės gerovę, reikia remti su 

minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ ir 

suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 

socialinėms įmonėms. „InvestEU“ fondas 

turėtų suteikti galimybę visą dėmesį 

sutelkti į specifinius, geriau orientuotus 

finansinius produktus; 

Or. en 

 



 

PE630.390v01-00 62/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Pakeitimas 218 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) labai svarbų vaidmenį Sąjungoje 

atlieka mažosios ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ 

poreikiu išlaikyti konkurencingumą 

įsitraukiant į skaitmeninimo, tarptautinimo 

bei inovacijų veiklą ir tobulinant savo 

darbo jėgos įgūdžius. Maža to, palyginti su 

didesnėmis įmonėmis, joms prieinamų 

finansavimo šaltinių spektras yra 

ribotesnis: jos paprastai neleidžia 

obligacijų ir turi ribotas galimybes 

dalyvauti akcijų biržoje ar pritraukti 

stambių institucinių investuotojų. Gauti 

finansavimą dar sunkiau toms MVĮ, kurių 

veikla orientuota į nematerialųjį turtą. 

Sąjungoje veikiančios MVĮ yra smarkiai 

priklausomos nuo bankų ir skolų 

finansavimo, teikiamo sąskaitų 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams, reikia remti 

su minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ 

ir suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Tai taip pat papildomo iniciatyvas, kurių 

jau imtasi kapitalo rinkų sąjungos 

kontekste. „InvestEU“ fondas turėtų 

suteikti galimybę visą dėmesį sutelkti į 

specifinius, geriau orientuotus finansinius 

produktus; 

(16) labai svarbų vaidmenį Sąjungoje 

atlieka mažosios ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ 

poreikiu išlaikyti konkurencingumą 

įsitraukiant į skaitmeninimo, tarptautinimo 

bei inovacijų veiklą ir tobulinant savo 

darbo jėgos įgūdžius. Maža to, palyginti su 

didesnėmis įmonėmis, joms prieinamų 

finansavimo šaltinių spektras yra 

ribotesnis: jos paprastai neleidžia 

obligacijų ir turi ribotas galimybes 

dalyvauti akcijų biržoje ar pritraukti 

stambių institucinių investuotojų. Gauti 

finansavimą dar sunkiau toms MVĮ, kurių 

veikla orientuota į nematerialųjį turtą. 

Sąjungoje veikiančios MVĮ yra smarkiai 

priklausomos nuo bankų ir skolų 

finansavimo, teikiamo sąskaitų 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams, reikia remti 

su minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ 

ir suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Tai taip pat papildomo iniciatyvas, kurių 

jau imtasi kapitalo rinkų sąjungos 

kontekste. „InvestEU“ fondas turėtų 

suteikti galimybę visą dėmesį sutelkti į 

specifinius, geriau orientuotus finansinius 

produktus. Taip pat reikia šalinti lyčių 

skirtumus, nes moterų kūrybiškumas ir 



 

AM\1168274LT.docx 63/141 PE630.390v01-00 

 LT 

verslumo potencialas yra nepakankamai 

išnaudojamas augimo ir darbo vietų 

kūrimo šaltinis, kurį reikėtų plėtoti toliau. 

Moterys sudaro 52 proc. visų Europos 

gyventojų, tačiau tik 34,4 proc. jų dirba 

savarankiškai ir 30 proc. moterų yra 

įkūrusios startuolius; 

Or. en 

 

Pakeitimas 219 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) labai svarbų vaidmenį Sąjungoje 

atlieka mažosios ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ 

poreikiu išlaikyti konkurencingumą 

įsitraukiant į skaitmeninimo, tarptautinimo 

bei inovacijų veiklą ir tobulinant savo 

darbo jėgos įgūdžius. Maža to, palyginti su 

didesnėmis įmonėmis, joms prieinamų 

finansavimo šaltinių spektras yra 

ribotesnis: jos paprastai neleidžia 

obligacijų ir turi ribotas galimybes 

dalyvauti akcijų biržoje ar pritraukti 

stambių institucinių investuotojų. Gauti 

finansavimą dar sunkiau toms MVĮ, kurių 

veikla orientuota į nematerialųjį turtą. 

Sąjungoje veikiančios MVĮ yra smarkiai 

priklausomos nuo bankų ir skolų 

finansavimo, teikiamo sąskaitų 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

(16) labai svarbų vaidmenį atlieka 

mažosios ir vidutinės įmonės (MVĮ), 

kurios Sąjungoje veikia kaip pagrindinis 

darbo vietų kūrimo ir augimo veiksnys ir 

padeda pasiekti beveik 98 proc. viso 

augimo lygio. Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ 

poreikiu išlaikyti konkurencingumą 

įsitraukiant į skaitmeninimo, tarptautinimo 

bei inovacijų veiklą ir tobulinant savo 

darbo jėgos įgūdžius. Maža to, palyginti su 

didesnėmis įmonėmis, joms prieinamų 

finansavimo šaltinių spektras yra 

ribotesnis: jos paprastai neleidžia 

obligacijų ir turi ribotas galimybes 

dalyvauti akcijų biržoje ar pritraukti 

stambių institucinių investuotojų. 

Galimybių gauti kapitalą nebuvimas taip 

pat padidino Europos privataus kapitalo ir 

rizikos kapitalo pramonės sąlyginį 

silpnumą. Gauti finansavimą dar sunkiau 

toms MVĮ, kurių veikla orientuota į 

nematerialųjį turtą. Sąjungoje veikiančios 

MVĮ yra smarkiai priklausomos nuo bankų 

ir skolų finansavimo, teikiamo sąskaitų 



 

PE630.390v01-00 64/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams, reikia remti 

su minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ 

ir suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Tai taip pat papildomo iniciatyvas, kurių 

jau imtasi kapitalo rinkų sąjungos 

kontekste. „InvestEU“ fondas turėtų 

suteikti galimybę visą dėmesį sutelkti į 

specifinius, geriau orientuotus finansinius 

produktus; 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams, reikia remti 

su minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ 

ir suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Tai taip pat papildomo iniciatyvas, kurių 

jau imtasi kapitalo rinkų sąjungos 

kontekste. „InvestEU“ fondas turėtų 

suteikti galimybę visą dėmesį sutelkti į 

specifinius, geriau orientuotus finansinius 

produktus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 220 

Simona Bonafè 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) labai svarbų vaidmenį Sąjungoje 

atlieka mažosios ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ 

poreikiu išlaikyti konkurencingumą 

įsitraukiant į skaitmeninimo, tarptautinimo 

bei inovacijų veiklą ir tobulinant savo 

darbo jėgos įgūdžius. Maža to, palyginti su 

didesnėmis įmonėmis, joms prieinamų 

finansavimo šaltinių spektras yra 

ribotesnis: jos paprastai neleidžia 

obligacijų ir turi ribotas galimybes 

dalyvauti akcijų biržoje ar pritraukti 

stambių institucinių investuotojų. Gauti 

finansavimą dar sunkiau toms MVĮ, kurių 

veikla orientuota į nematerialųjį turtą. 

(16) labai svarbų vaidmenį Sąjungoje 

atlieka mažosios ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Tačiau šios įmonės savaime 

laikomos didelės rizikos subjektais ir neturi 

pakankamų užtikrinimo priemonių, todėl 

joms kyla sunkumų gauti finansavimą. 

Papildomi sunkumai susiję su MVĮ 

poreikiu išlaikyti konkurencingumą 

įsitraukiant į skaitmeninimo, žiedinės 

ekonomikos principais pagrįsto 

pertvarkymo, tarptautinimo bei inovacijų 

veiklą ir tobulinant savo darbo jėgos 

įgūdžius. Maža to, palyginti su didesnėmis 

įmonėmis, joms prieinamų finansavimo 

šaltinių spektras yra ribotesnis: jos 

paprastai neleidžia obligacijų ir turi ribotas 

galimybes dalyvauti akcijų biržoje ar 

pritraukti stambių institucinių investuotojų. 

Gauti finansavimą dar sunkiau toms MVĮ, 



 

AM\1168274LT.docx 65/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Sąjungoje veikiančios MVĮ yra smarkiai 

priklausomos nuo bankų ir skolų 

finansavimo, teikiamo sąskaitų 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams, reikia remti 

su minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ 

ir suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Tai taip pat papildomo iniciatyvas, kurių 

jau imtasi kapitalo rinkų sąjungos 

kontekste. „InvestEU“ fondas turėtų 

suteikti galimybę visą dėmesį sutelkti į 

specifinius, geriau orientuotus finansinius 

produktus; 

kurių veikla orientuota į nematerialųjį 

turtą. Sąjungoje veikiančios MVĮ yra 

smarkiai priklausomos nuo bankų ir skolų 

finansavimo, teikiamo sąskaitų 

kreditavimo, banko paskolų ar 

išperkamosios nuomos pavidalu. Siekiant 

padidinti MVĮ galimybes finansuoti savo 

steigimą, augimą bei plėtrą ir atlaikyti 

ekonominius nuosmukius ir norint 

užtikrinti, kad ekonomika ir finansų 

sistema būtų atsparesnės ekonomikos 

nuosmukiams ar sukrėtimams, reikia remti 

su minėtais sunkumais susiduriančias MVĮ 

ir suteikti įvairesnių finansavimo šaltinių. 

Tai taip pat papildomo iniciatyvas, kurių 

jau imtasi kapitalo rinkų sąjungos 

kontekste. „InvestEU“ fondas turėtų 

suteikti galimybę visą dėmesį sutelkti į 

specifinius, geriau orientuotus finansinius 

produktus; 

Or. it 

 

Pakeitimas 221 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) kaip išdėstyta diskusijoms skirtame 

dokumente dėl socialinio Europos 

aspekto16 ir Europos socialinių teisių 

ramstyje17, įtraukesnės ir sąžiningesnės 

Sąjungos kūrimas – vienas svarbiausių 

Sąjungos prioritetų sprendžiant nelygybės 

problemą ir skatinant socialinės įtraukties 

politiką Europoje. Galimybių nelygybė 

visų pirma paveikia galimybes gauti 

išsilavinimą, mokytis, gauti sveikatos 

priežiūros paslaugas. Investicijos į 

socialinę, su įgūdžių tobulinimu ir 

žmogiškuoju kapitalu susijusią ekonomiką, 

taip pat į pastangas pažeidžiamas 

gyventojų grupes integruoti į visuomenę 

(17) kaip išdėstyta diskusijoms skirtame 

dokumente dėl socialinio Europos 

aspekto16, Europos socialinių teisių 

ramstyje17 ir ES sistemoje, susijusioje su 

JT neįgaliųjų teisių konvencija, 
įtraukesnės ir sąžiningesnės Sąjungos 

kūrimas – vienas svarbiausių Sąjungos 

prioritetų sprendžiant nelygybės problemą 

ir skatinant socialinės įtraukties politiką 

Europoje. Galimybių nelygybė visų pirma 

paveikia galimybes gauti darbą, 

išsilavinimą, mokytis, gauti sveikatos 

priežiūros paslaugas. Investicijos į 

socialinę, su įgūdžių tobulinimu ir 

žmogiškuoju kapitalu susijusią ekonomiką, 



 

PE630.390v01-00 66/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

gali padidinti ekonomines galimybes, ypač, 

jei jos koordinuojamos Sąjungos lygmeniu. 

„InvestEU“ fondu turėtų būti naudojamasi 

siekiant paremti investicijas į švietimą ir 

mokymą, padėti didinti, visų pirma, 

nekvalifikuotų darbuotojų ir ilgalaikių 

bedarbių užimtumą ir gerinti padėtį tokiose 

srityse kaip kartų solidarumas, sveikatos 

sektorius, benamystė, skaitmeninė 

įtrauktis, bendruomenių plėtra, jaunimo ir 

pažeidžiamų žmonių, įskaitant trečiųjų 

valstybių piliečius, vaidmuo ir vieta 

visuomenėje. Programa „InvestEU“ taip 

pat turėtų būti prisidedama prie Europos 

kultūros ir kūrybiškumo puoselėjimo. 

Siekiant įveikti esmines transformacijas, 

kurias per ateinantį dešimtmetį patirs 

Sąjungos visuomenės ir darbo rinkos, 

būtina investuoti į žmogiškąjį kapitalą, 

mikrofinansavimą, socialinių įmonių 

finansavimą ir naujus socialinės 

ekonomikos verslo modelius, įskaitant 

socialinio poveikio investicijas ir 

socialinio poveikio sutarčių sudarymą. 

Programa „InvestEU“ turėtų sustiprinti 

besiformuojančią socialinės rinkos 

ekosistemą, didindama finansavimo pasiūlą 

ir galimybes ja pasinaudoti labai mažoms ir 

socialinėms įmonėms, kad pagalbą gautų 

tie, kam jos labiausiai reikia. Ataskaitoje, 

kurią parengė aukšto lygio darbo grupė 

investavimo į socialinę infrastruktūrą 

Europoje klausimams spręsti18, kalbama 

apie investicijų į socialinę infrastruktūrą ir 

paslaugas – įskaitant švietimą, mokymą, 

sveikatą ir būstą – deficitą, kuriam pašalinti 

reikalinga, be kita ko, ir Sąjungos lygmens 

parama. Todėl, siekiant prisidėti prie 

socialinės rinkos vertės grandinės plėtotės 

ir Sąjungos atsparumo didinimo, turėtų būti 

pasitelkiama kolektyvinė valstybinio, 

komercinio ir filantropinio kapitalo galia, 

taip pat fondų parama; 

taip pat į pastangas pažeidžiamas 

gyventojų grupes integruoti į visuomenę 

gali padidinti ekonomines galimybes, ypač, 

jei jos koordinuojamos Sąjungos lygmeniu. 

„InvestEU“ fondu turėtų būti naudojamasi 

siekiant paremti investicijas į švietimą ir 

mokymą, padėti didinti, visų pirma, 

nekvalifikuotų darbuotojų ir ilgalaikių 

bedarbių užimtumą ir gerinti padėtį tokiose 

srityse kaip kartų solidarumas, sveikata, 

socialinės paslaugos, benamystė, 

skaitmeninė įtrauktis, bendruomenių plėtra, 

jaunimo ir pažeidžiamų žmonių, įskaitant 

trečiųjų valstybių piliečius, vaidmuo ir 

vieta visuomenėje. Programa „InvestEU“ 

taip pat turėtų būti prisidedama prie 

Europos kultūros ir kūrybiškumo 

puoselėjimo. Siekiant įveikti esmines 

transformacijas, kurias per ateinantį 

dešimtmetį patirs Sąjungos visuomenės ir 

darbo rinkos, būtina investuoti į 

žmogiškuosius išteklius, 

mikrofinansavimą, etišką finansavimą ir 

socialinę ekonomiką. Programa 

„InvestEU“ turėtų sustiprinti 

besiformuojančią socialinės rinkos 

ekosistemą, didindama finansavimo pasiūlą 

ir galimybes ja pasinaudoti labai mažoms ir 

socialinėms įmonėms, kad pagalbą gautų 

tie, kam jos labiausiai reikia. Ataskaitoje, 

kurią parengė aukšto lygio darbo grupė 

investavimo į socialinę infrastruktūrą 

Europoje klausimams spręsti18, kalbama 

apie investicijų į viešąją ir privačiąją 

socialinę infrastruktūrą ir paslaugas – 

įskaitant švietimą, mokymą, sveikatą ir 

būstą – deficitą (ne mažiau kaip 100–

150 mlrd. EUR per metus ir iš viso virš 

1,5 trilijono EUR 2018–2030 m. 

laikotarpiu), kuriam pašalinti reikalinga, 

be kita ko, ir Sąjungos lygmens parama. 

Todėl, siekiant prisidėti prie socialinės 

rinkos vertės grandinės plėtotės ir Sąjungos 

atsparumo didinimo, turėtų būti 

pasitelkiama kolektyvinė valstybinio, 

komercinio ir socialinio kapitalo galia, taip 

pat etiškų ir socialiai atsakingų finansinių 



 

AM\1168274LT.docx 67/141 PE630.390v01-00 

 LT 

įstaigų parama; 

_________________ _________________ 

16 COM(2017) 206. 16 COM(2017)206. 

17 COM(2017) 250. 17 COM(2017)250. 

18 European Economy Discussion Paper 

No 074, paskelbta 2018 m. sausio mėn. 

18 European Economy Discussion Paper 

No 074, paskelbta 2018 m. sausio mėn. 

Or. en 

 

Pakeitimas 222 

Luigi Morgano 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) kaip išdėstyta diskusijoms skirtame 

dokumente dėl socialinio Europos 

aspekto16 ir Europos socialinių teisių 

ramstyje17, įtraukesnės ir sąžiningesnės 

Sąjungos kūrimas – vienas svarbiausių 

Sąjungos prioritetų sprendžiant nelygybės 

problemą ir skatinant socialinės įtraukties 

politiką Europoje. Galimybių nelygybė 

visų pirma paveikia galimybes gauti 

išsilavinimą, mokytis, gauti sveikatos 

priežiūros paslaugas. Investicijos į 

socialinę, su įgūdžių tobulinimu ir 

žmogiškuoju kapitalu susijusią ekonomiką, 

taip pat į pastangas pažeidžiamas 

gyventojų grupes integruoti į visuomenę 

gali padidinti ekonomines galimybes, ypač, 

jei jos koordinuojamos Sąjungos lygmeniu. 

„InvestEU“ fondu turėtų būti naudojamasi 

siekiant paremti investicijas į švietimą ir 

mokymą, padėti didinti, visų pirma, 

nekvalifikuotų darbuotojų ir ilgalaikių 

bedarbių užimtumą ir gerinti padėtį tokiose 

srityse kaip kartų solidarumas, sveikatos 

sektorius, benamystė, skaitmeninė 

įtrauktis, bendruomenių plėtra, jaunimo ir 

pažeidžiamų žmonių, įskaitant trečiųjų 

valstybių piliečius, vaidmuo ir vieta 

(17) kaip išdėstyta diskusijoms skirtame 

dokumente dėl socialinio Europos 

aspekto16, Europos socialinių teisių 

ramstyje17 ir ES sistemoje, susijusioje su 

JT neįgaliųjų teisių konvencija, 
įtraukesnės ir sąžiningesnės Sąjungos 

kūrimas – vienas svarbiausių Sąjungos 

prioritetų sprendžiant nelygybės problemą 

ir skatinant socialinės įtraukties politiką 

Europoje. Galimybių nelygybė visų pirma 

veikia galimybes gauti išsilavinimą, 

mokytis, gauti kultūros ir kultūros 

paveldo, užimtumo, sveikatos priežiūros ir 

socialines paslaugas. Investicijos į 

socialinę, su įgūdžių tobulinimu ir 

žmogiškuoju kapitalu susijusią ekonomiką, 

taip pat į pastangas pažeidžiamas 

gyventojų grupes, visų pirma 

neįgaliuosius, integruoti į visuomenę gali 

padidinti ekonomines galimybes, ypač, jei 

jos koordinuojamos Sąjungos lygmeniu. 

„InvestEU“ fondu turėtų būti naudojamasi 

siekiant paremti investicijas į švietimą ir 

mokymą, padėti didinti visų pirma 

nekvalifikuotų darbuotojų ir ilgalaikių 

bedarbių užimtumą ir gerinti padėtį tokiose 

srityse, kaip kartų solidarumas, sveikatos ir 



 

PE630.390v01-00 68/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

visuomenėje. Programa „InvestEU“ taip 

pat turėtų būti prisidedama prie Europos 

kultūros ir kūrybiškumo puoselėjimo. 

Siekiant įveikti esmines transformacijas, 

kurias per ateinantį dešimtmetį patirs 

Sąjungos visuomenės ir darbo rinkos, 

būtina investuoti į žmogiškąjį kapitalą, 

mikrofinansavimą, socialinių įmonių 

finansavimą ir naujus socialinės 

ekonomikos verslo modelius, įskaitant 

socialinio poveikio investicijas ir socialinio 

poveikio sutarčių sudarymą. Programa 

„InvestEU“ turėtų sustiprinti 

besiformuojančią socialinės rinkos 

ekosistemą, didindama finansavimo pasiūlą 

ir galimybes ja pasinaudoti labai mažoms ir 

socialinėms įmonėms, kad pagalbą gautų 

tie, kam jos labiausiai reikia. Ataskaitoje, 

kurią parengė aukšto lygio darbo grupė 

investavimo į socialinę infrastruktūrą 

Europoje klausimams spręsti18, kalbama 

apie investicijų į socialinę infrastruktūrą ir 

paslaugas – įskaitant švietimą, mokymą, 

sveikatą ir būstą – deficitą, kuriam 

pašalinti reikalinga, be kita ko, ir Sąjungos 

lygmens parama. Todėl, siekiant prisidėti 

prie socialinės rinkos vertės grandinės 

plėtotės ir Sąjungos atsparumo didinimo, 

turėtų būti pasitelkiama kolektyvinė 

valstybinio, komercinio ir filantropinio 

kapitalo galia, taip pat fondų parama; 

socialinių paslaugų sektorius, socialiniai 

būstai, benamystė, skaitmeninė įtrauktis, 

bendruomenių plėtra, jaunimo ir 

pažeidžiamų žmonių, įskaitant 

neįgaliuosius ir trečiųjų valstybių 

piliečius, vaidmuo ir vieta visuomenėje. 

Programa „InvestEU“ taip pat turėtų būti 

prisidedama prie Europos kultūros ir 

kūrybiškumo puoselėjimo. Siekiant įveikti 

esmines transformacijas, kurias per 

ateinantį dešimtmetį patirs Sąjungos 

visuomenės ir darbo rinkos, būtina 

investuoti į žmogiškąjį kapitalą, socialinę 

infrastruktūrą, tvarų socialinį 

finansavimą, mikrofinansavimą, socialinių 

įmonių finansavimą ir naujus socialinės 

ekonomikos verslo modelius, įskaitant 

socialinio poveikio investicijas ir socialinio 

poveikio sutarčių sudarymą. Programa 

„InvestEU“ turėtų sustiprinti 

besiformuojančią socialinės rinkos 

ekosistemą, didindama finansavimo pasiūlą 

ir galimybes ja pasinaudoti labai mažoms ir 

socialinėms įmonėms bei socialinio 

solidarumo įstaigoms, kad pagalbą gautų 

tie, kam jos labiausiai reikia. Ataskaitoje, 

kurią parengė aukšto lygio darbo grupė 

investavimo į socialinę infrastruktūrą 

Europoje klausimams spręsti18, nustatytas 

bendras bent 1,5 trilijono EUR investicijų 

į socialinę infrastruktūrą ir paslaugas – 

įskaitant švietimą, mokymą, sveikatą ir 

būstą – deficitas 2018–2030 m. 

laikotarpiu; jam pašalinti reikalinga, be 

kita ko, ir Sąjungos lygmens parama. 

Todėl, siekiant prisidėti prie socialinės 

rinkos vertės grandinės plėtotės ir Sąjungos 

atsparumo didinimo, turėtų būti 

pasitelkiama kolektyvinė valstybinio, 

komercinio ir filantropinio kapitalo galia, 

taip pat kiti finansavimo teikėjai, pvz., 

etiški, socialiniai ir darnūs veikėjai, bei 
fondų parama; 

_________________ _________________ 

16 COM(2017) 206. 16 COM(2017)206. 

17 COM(2017) 250. 17 COM(2017)250. 



 

AM\1168274LT.docx 69/141 PE630.390v01-00 

 LT 

18 European Economy Discussion Paper 

No 074, paskelbta 2018 m. sausio mėn. 

18 European Economy Discussion Paper 

No 074, paskelbta 2018 m. sausio mėn. 

Or. en 

 

Pakeitimas 223 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) kaip išdėstyta diskusijoms skirtame 

dokumente dėl socialinio Europos aspekto16 

ir Europos socialinių teisių ramstyje17, 

įtraukesnės ir sąžiningesnės Sąjungos 

kūrimas – vienas svarbiausių Sąjungos 

prioritetų sprendžiant nelygybės problemą 

ir skatinant socialinės įtraukties politiką 

Europoje. Galimybių nelygybė visų pirma 

paveikia galimybes gauti išsilavinimą, 

mokytis, gauti sveikatos priežiūros 

paslaugas. Investicijos į socialinę, su 

įgūdžių tobulinimu ir žmogiškuoju kapitalu 

susijusią ekonomiką, taip pat į pastangas 

pažeidžiamas gyventojų grupes integruoti į 

visuomenę gali padidinti ekonomines 

galimybes, ypač, jei jos koordinuojamos 

Sąjungos lygmeniu. „InvestEU“ fondu 

turėtų būti naudojamasi siekiant paremti 

investicijas į švietimą ir mokymą, padėti 

didinti, visų pirma, nekvalifikuotų 

darbuotojų ir ilgalaikių bedarbių užimtumą 

ir gerinti padėtį tokiose srityse kaip kartų 

solidarumas, sveikatos sektorius, 

benamystė, skaitmeninė įtrauktis, 

bendruomenių plėtra, jaunimo ir 

pažeidžiamų žmonių, įskaitant trečiųjų 

valstybių piliečius, vaidmuo ir vieta 

visuomenėje. Programa „InvestEU“ taip 

pat turėtų būti prisidedama prie Europos 

kultūros ir kūrybiškumo puoselėjimo. 

Siekiant įveikti esmines transformacijas, 

kurias per ateinantį dešimtmetį patirs 

(17) kaip išdėstyta diskusijoms skirtame 

dokumente dėl socialinio Europos 

aspekto16, Europos socialinių teisių 

ramstyje17 ir ES sistemoje, susijusioje su 

ES neįgaliųjų teisių konvencija, 

įtraukesnės ir sąžiningesnės Sąjungos 

kūrimas – vienas svarbiausių Sąjungos 

prioritetų sprendžiant nelygybės problemą 

ir skatinant socialinės įtraukties politiką 

Europoje. Galimybių nelygybė visų pirma 

paveikia galimybes gauti išsilavinimą, 

mokytis, gauti sveikatos priežiūros 

paslaugas. Investicijos į socialinę, su 

įgūdžių tobulinimu ir žmogiškuoju kapitalu 

susijusią ekonomiką, taip pat į pastangas 

pažeidžiamas gyventojų grupes integruoti į 

visuomenę gali padidinti ekonomines 

galimybes, ypač, jei jos koordinuojamos 

Sąjungos lygmeniu. Atsižvelgiant į didelį 

poreikį investuoti į socialinę 

infrastruktūrą ir su socialinėmis 

paslaugomis, sveikatos priežiūros 

paslaugomis, švietimu, priežiūra ir 

socialiniu būstu susijusius projektus, 
„InvestEU“ fondu turėtų būti naudojamasi 

siekiant paremti investicijas į švietimą ir 

mokymą, padėti didinti, visų pirma, 

nekvalifikuotų darbuotojų ir ilgalaikių 

bedarbių užimtumą ir gerinti padėtį tokiose 

srityse, kaip lyčių lygybė, lygios 

galimybės, kartų solidarumas, sveikatos 

sektorius, benamystė, skaitmeninė 



 

PE630.390v01-00 70/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Sąjungos visuomenės ir darbo rinkos, 

būtina investuoti į žmogiškąjį kapitalą, 

mikrofinansavimą, socialinių įmonių 

finansavimą ir naujus socialinės 

ekonomikos verslo modelius, įskaitant 

socialinio poveikio investicijas ir socialinio 

poveikio sutarčių sudarymą. Programa 

„InvestEU“ turėtų sustiprinti 

besiformuojančią socialinės rinkos 

ekosistemą, didindama finansavimo pasiūlą 

ir galimybes ja pasinaudoti labai mažoms ir 

socialinėms įmonėms, kad pagalbą gautų 

tie, kam jos labiausiai reikia. Ataskaitoje, 

kurią parengė aukšto lygio darbo grupė 

investavimo į socialinę infrastruktūrą 

Europoje klausimams spręsti18, kalbama 

apie investicijų į socialinę infrastruktūrą ir 

paslaugas – įskaitant švietimą, mokymą, 

sveikatą ir būstą – deficitą, kuriam pašalinti 

reikalinga, be kita ko, ir Sąjungos lygmens 

parama. Todėl, siekiant prisidėti prie 

socialinės rinkos vertės grandinės plėtotės 

ir Sąjungos atsparumo didinimo, turėtų būti 

pasitelkiama kolektyvinė valstybinio, 

komercinio ir filantropinio kapitalo galia, 

taip pat fondų parama; 

įtrauktis, bendruomenių plėtra, jaunimo ir 

pažeidžiamų žmonių, įskaitant trečiųjų 

valstybių piliečius, vaidmuo ir vieta 

visuomenėje. Programa „InvestEU“ taip 

pat turėtų būti prisidedama prie Europos 

kultūros ir kūrybiškumo puoselėjimo. 

Siekiant įveikti esmines transformacijas, 

kurias per ateinantį dešimtmetį patirs 

Sąjungos visuomenės ir darbo rinkos, 

būtina investuoti į žmogiškąjį kapitalą, 

mikrofinansavimą, socialinių įmonių 

finansavimą ir naujus socialinės 

ekonomikos verslo modelius, įskaitant 

socialinio poveikio investicijas ir socialinio 

poveikio sutarčių sudarymą, taip pat 

įdarbinimo formas, kuriomis remiama 

profesinio ir asmeninio gyvenimo 

pusiausvyra ir geresnis priežiūros pareigų 

paskirstymas. Programa „InvestEU“ turėtų 

sustiprinti besiformuojančią socialinės 

rinkos ekosistemą, didindama finansavimo 

pasiūlą ir galimybes ja pasinaudoti labai 

mažoms ir socialinėms įmonėms, kad 

pagalbą gautų tie, kam jos labiausiai reikia. 

Ataskaitoje, kurią parengė aukšto lygio 

darbo grupė investavimo į socialinę 

infrastruktūrą Europoje klausimams 

spręsti18, kalbama apie investicijų į 

socialinę infrastruktūrą ir paslaugas – 

įskaitant švietimą, mokymą, sveikatą ir 

būstą – deficitą, kuriam pašalinti 

reikalinga, be kita ko, ir Sąjungos lygmens 

parama. Todėl, siekiant prisidėti prie 

socialinės rinkos vertės grandinės plėtotės 

ir Sąjungos atsparumo didinimo, turėtų būti 

pasitelkiama kolektyvinė valstybinio, 

komercinio ir filantropinio kapitalo galia, 

taip pat fondų parama; 

Or. en 

 

Pakeitimas 224 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AM\1168274LT.docx 71/141 PE630.390v01-00 

 LT 

17 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (17a) SESV 8 straipsnyje nustatytas 

lyčių aspekto integravimo į visas ES 

veiklos sritis principas. Norint tinkamai 

įgyvendinti lyčių aspekto integravimą 

reikia skirti pakankamai išteklių ir 

užtikrinti skaidrumą lyčių lygybės 

skatinimo ir kovos su diskriminacija dėl 

lyties biudžeto eilutėse. Programoje 

„InvestEU“ lyčių aspektu grindžiamas 

požiūris turėtų būti integruotas į visus jos 

darbo tvarkos ir sprendimų priėmimo 

procesus, turėtų būti užtikrinta, kad 

komitetuose ir projektų grupėse būtų lyčių 

pusiausvyra, ir užtikrinta, kad 

įgyvendinant šį fondą būtų skatinama 

lyčių lygybė laikantis ES įsipareigojimų 

lyčių aspekto integravimo srityje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 225 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (17b) pagal programą „InvestEU“ 

finansuojamais projektais turėtų būti 

skatinama moterų ir vyrų lygybė, visų 

pirma mokslinių tyrimų ir inovacijų 

srityje, šiuo tikslu naikinant lyčių 

skirtumus sukeliančias priežastis, 

išnaudojant visą moterų ir vyrų tyrėjų 

potencialą ir integruojant lyčių aspektą į 

mokslinių tyrimų ir inovacijų turinį; taip 

pat ypatingą dėmesį skiriant tam, kad 

vertinimo kolegijose ir kitose panašiose 

patariamosiose ir ekspertų grupėse būtų 

užtikrinta lyčių pusiausvyra. Veikla taip 



 

PE630.390v01-00 72/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

pat reikėtų siekti įgyvendinti principus, 

susijusius su moterų ir vyrų lygybe, kaip 

nustatyta Europos Sąjungos sutarties 2 ir 

3 straipsniuose, SESV 8 straipsnyje ir 

Direktyvoje 2006/54/EB dėl moterų ir 

vyrų lygių galimybių ir vienodo požiūrio į 

moteris ir vyrus užimtumo bei profesinės 

veiklos srityje principo įgyvendinimo; 

Or. en 

 

Pakeitimas 226 

Miguel Viegas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (18a) „InvestEU“ fondas turėtų 

garantuoti sąžiningą ir subalansuotą 

investicijų paskirstymą įvairioms ES 

valstybėms narėms ir regionams; 

Or. pt 

Pakeitimas 227 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos 

masto rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas; remiami veiksmai turėtų turėti 

akivaizdžios Europos pridėtinės vertės. 

Valstybės narės skyriuje valstybėms 

narėms turėtų būti suteikta galimybė savo 

pagal pasidalijamojo valdymo principą 

valdomų fondų išteklių dalį skirti ES 

Išbraukta. 



 

AM\1168274LT.docx 73/141 PE630.390v01-00 

 LT 

garantijos atidėjiniams, kad ES garantiją 

būtų galima panaudoti finansavimo arba 

investavimo operacijoms, kurios skirtos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms spręsti 

jų pačių teritorijoje, įskaitant 

pažeidžiamas ir atokias vietoves, kaip 

antai atokiausius Sąjungos regionus, kad 

būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 228 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos 

masto rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas; remiami veiksmai turėtų turėti 

akivaizdžios Europos pridėtinės vertės. 

Valstybės narės skyriuje valstybėms 

narėms turėtų būti suteikta galimybė savo 

pagal pasidalijamojo valdymo principą 

valdomų fondų išteklių dalį skirti ES 

garantijos atidėjiniams, kad ES garantiją 

būtų galima panaudoti finansavimo arba 

investavimo operacijoms, kurios skirtos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms spręsti 

jų pačių teritorijoje, įskaitant 

pažeidžiamas ir atokias vietoves, kaip 

antai atokiausius Sąjungos regionus, kad 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. Valstybės narės 

skyriai turėtų spręsti konkrečioje 

valstybėje narėje kilusias rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas, susijusias 

su Sąjungos politikos tikslais. Be to, 

valstybėms narėms turėtų būti įmanoma 

prisidėti prie valstybės narės skyriaus 

garantijų arba grynųjų pinigų forma. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 



 

PE630.390v01-00 74/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 229 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos 

masto rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas; remiami veiksmai turėtų turėti 

akivaizdžios Europos pridėtinės vertės. 

Valstybės narės skyriuje valstybėms 

narėms turėtų būti suteikta galimybė savo 

pagal pasidalijamojo valdymo principą 

valdomų fondų išteklių dalį skirti ES 

garantijos atidėjiniams, kad ES garantiją 

būtų galima panaudoti finansavimo arba 

investavimo operacijoms, kurios skirtos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms spręsti 

jų pačių teritorijoje, įskaitant 

pažeidžiamas ir atokias vietoves, kaip 

antai atokiausius Sąjungos regionus, kad 

būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. Valstybės narės 

skyrius turėtų spręsti konkrečioje 

valstybėje narėje kilusias rinkos 

nepakankamumo ir (arba) neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas, susijusias 

su Sąjungos politikos tikslais. Be to, 

valstybėms narėms turėtų būti įmanoma 

prisidėti prie valstybės narės skyriaus 

garantijų arba grynųjų pinigų forma. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 



 

AM\1168274LT.docx 75/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 230 

Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; remiami 

veiksmai turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 

galimybė savo pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų išteklių 

dalį skirti ES garantijos atidėjiniams, kad 

ES garantiją būtų galima panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; remiami 

veiksmai turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 

galimybė savo pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų išteklių 

dalį skirti ES garantijos atidėjiniams, kad 

ES garantiją būtų galima panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 231 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

PE630.390v01-00 76/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; remiami 

veiksmai turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 

galimybė savo pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų išteklių 

dalį skirti ES garantijos atidėjiniams, kad 

ES garantiją būtų galima panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ir nepakankamo 

koordinavimo ar neoptimalios investavimo 

aplinkos problemas; remiami veiksmai 

turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 

galimybė ES garantiją panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje. Jokiomis 

aplinkybėmis „InvestEU“ fondas negali 

pakeisti Europos socialinio fondo (ESF), 

ES sanglaudos politikos ar strategijos 

„Europa 2020“ arba prieštarauti jų 

tikslams; 

Or. en 

 

Pakeitimas 232 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti veiksmingai ir proporcingai spręsti 



 

AM\1168274LT.docx 77/141 PE630.390v01-00 

 LT 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; remiami 

veiksmai turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 

galimybė savo pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų išteklių 

dalį skirti ES garantijos atidėjiniams, kad 

ES garantiją būtų galima panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

Sąjungos masto rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas; remiami veiksmai turėtų turėti 

akivaizdžios Europos pridėtinės vertės. 

Valstybės narės skyriuje valstybėms 

narėms turėtų būti suteikta galimybė savo 

pagal pasidalijamojo valdymo principą 

valdomų fondų išteklių dalį skirti ES 

garantijos atidėjiniams, kad ES garantiją 

būtų galima panaudoti finansavimo arba 

investavimo operacijoms, kurios skirtos 

valstybių narių rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje. ES ir 

valstybių narių skyriai prireikus turėtų 

būti naudojami kaip papildoma 

finansavimo arba investavimo operacijos 

paramos priemonė, be kita ko, derinant 

abiejų skyrių paramą; 

Or. en 

Pagrindimas 

Siekiant išvengti galimos painiavos ar neaiškumų įgyvendinimo lygmenyje, šis pakeitimas 

aiškiai atskiria ES ir valstybių narių skyrius. Tačiau skyriai prireikus turėtų būti naudojami 

kaip papildoma finansavimo arba investavimo operacijos paramos priemonė, be kita ko, 

derinant abiejų skyrių paramą. 

 

Pakeitimas 233 

Gabriel Mato 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

PE630.390v01-00 78/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; remiami 

veiksmai turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 

galimybė savo pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų išteklių 

dalį skirti ES garantijos atidėjiniams, kad 

ES garantiją būtų galima panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. Abu skyriai turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ir (arba) 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas; remiami veiksmai turėtų turėti 

akivaizdžios Europos pridėtinės vertės. 

Valstybės narės skyriuje valstybėms 

narėms turėtų būti suteikta galimybė savo 

pagal pasidalijamojo valdymo principą 

valdomų fondų išteklių dalį skirti ES 

garantijos atidėjiniams, kad ES garantiją 

būtų galima panaudoti finansavimo arba 

investavimo operacijoms, kurios skirtos 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms spręsti 

jų pačių teritorijoje, įskaitant pažeidžiamas 

ir atokias vietoves, visų pirma atokiausius 

Sąjungos regionus, kad būtų pasiekti pagal 

pasidalijamojo valdymo principą valdomo 

fondo tikslai. Veiksmai, „InvestEU“ fondo 

lėšomis remiami per ES arba valstybės 

narės skyrius, neturėtų dubliuotis su 

privačiuoju finansavimu ar jį išstumti arba 

iškraipyti konkurenciją vidaus rinkoje; 

Or. es 

 

Pakeitimas 234 

Alfred Sant 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; remiami 

veiksmai turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 

(19) kiekvieną politikos liniją turėtų 

sudaryti du skyriai, t. y. ES skyrius ir 

valstybės narės skyrius. ES skyrius turėtų 

padėti proporcingai spręsti Sąjungos masto 

rinkos nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; remiami 

veiksmai turėtų turėti akivaizdžios Europos 

pridėtinės vertės. Valstybės narės skyriuje 

valstybėms narėms turėtų būti suteikta 



 

AM\1168274LT.docx 79/141 PE630.390v01-00 

 LT 

galimybė savo pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų išteklių 

dalį skirti ES garantijos atidėjiniams, kad 

ES garantiją būtų galima panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

galimybė savo pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų išteklių 

dalį skirti ES garantijos atidėjiniams, kad 

ES garantiją būtų galima panaudoti 

finansavimo arba investavimo operacijoms, 

kurios skirtos rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms spręsti jų pačių teritorijoje, 

įskaitant pažeidžiamas ir atokias vietoves, 

kaip antai atokiausius Sąjungos regionus, 

taip pat izoliuotus ir periferinius regionus, 
kad būtų pasiekti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomo fondo tikslai. 

Veiksmai, „InvestEU“ fondo lėšomis 

remiami per ES arba valstybės narės 

skyrius, neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 235 

Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (19a) iš „InvestEU“ fondo per ES arba 

valstybių narių skyrius remiami veiksmai 

turėtų būti skirti sektoriams ar 

problemoms, kai yra aiškių rinkos ar 

institucinių trūkumų, dėl kurių 

neįmanoma gauti privačiojo sektoriaus 

finansavimo. „InvestEU“ veiksmai turėtų 

būti skirti didesnės rizikos projektams, 

kurių vien komerciniais sumetimais 

nesiryžta imtis privatieji skolintojai. Jie 

neturėtų dubliuotis su privačiuoju 

finansavimu ar jį išstumti arba iškraipyti 

konkurenciją vidaus rinkoje; 

Or. en 

 



 

PE630.390v01-00 80/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Pakeitimas 236 

Eider Gardiazabal Rubial 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (19a) „InvestEU“ fondo lėšomis taip pat 

reikėtų remti sąžiningus pereinamuosius 

veiksmus ir strategijas, kuriomis 

remiamos investicijos, padedančios spręsti 

konkrečiuose sektoriuose, pvz., anglies / 

lignito kasybos, dirbančių darbuotojų 

problemas, kurie galėtų nukentėti 

pereinant prie mažo anglies dioksido 

kiekio technologijų ekonomikos; 

Or. en 

 

Pakeitimas 237 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) valstybės narės skyrius turėtų būti 

sudarytas taip, kad Sąjungos teikiamos 

garantijos atidėjiniams suformuoti būtų 

galima naudoti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų lėšas. 

Tokiu derinimu siekiama, pasinaudojant 

aukštu Sąjungos kredito reitingu, 

paskatinti nacionalines ir regionines 

investicijas, ir kartu, taikant Komisijos 

pagal netiesioginio valdymo principą 

suteiktą garantiją, užtikrinti nuoseklų 

neapibrėžtųjų įsipareigojimų rizikos 

valdymą. Sąjunga turėtų suteikti garantiją 

finansavimo ir investavimo operacijoms, 

numatytoms Komisijos ir 

įgyvendinančiųjų partnerių sudarytais 

valstybės narės skyriaus garantijų 

susitarimais, pagal pasidalijamojo 

Išbraukta. 



 

AM\1168274LT.docx 81/141 PE630.390v01-00 

 LT 

valdymo principą valdomi fondai turėtų 

suteikti garantijos atidėjinius, taikydami 

atidėjinių normą, kurią Komisija nustato 

atsižvelgdama į operacijų pobūdį ir 

atitinkamus tikėtinus nuostolius, o 

valstybė narė prisiimtų tuos nuostolius, 

kurie viršytų tikėtinus nuostolius, 

Sąjungai suteikdama kompensacinę 

garantiją. Dėl tokios tvarkos su kiekviena 

valstybe nare, savanoriškai pasirinkusia 

tokį variantą, turėtų būti susitarta 

bendruoju susitarimu dėl įnašo. 

Susitarimas dėl įnašo turėtų aprėpti vieną 

arba daugiau konkrečių susitarimų dėl 

garantijų, numatytų įgyvendinti 

atitinkamoje valstybėje narėje. Kad 

atidėjinių normą būtų galima nustatyti 

kiekvienu konkrečiu atveju, reikės 

nukrypti nuo Reglamento (ES, 

Euratomas) Nr. XXXX19 (Finansinio 

reglamento) [211 straipsnio 1 dalies]. 

Šiuo projektu taip pat numatomas 

bendras taisyklių rinkinys biudžeto 

garantijoms, remiamoms centralizuotai 

arba pagal pasidalijamojo valdymo 

principą valdomų fondų, – taip siekiama 

palengvinti jų derinimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 238 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) valstybės narės skyrius turėtų būti 

sudarytas taip, kad Sąjungos teikiamos 

garantijos atidėjiniams suformuoti būtų 

galima naudoti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų lėšas. 

Tokiu derinimu siekiama, pasinaudojant 

aukštu Sąjungos kredito reitingu, paskatinti 

(20) valstybės narės skyrius turėtų būti 

sudarytas taip, kad Sąjungos teikiamos 

garantijos atidėjiniams suformuoti būtų 

galima naudoti nacionalines lėšas. Tokiu 

derinimu siekiama, pasinaudojant aukštu 

Sąjungos kredito reitingu, paskatinti 

nacionalines ir regionines investicijas, ir 



 

PE630.390v01-00 82/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

nacionalines ir regionines investicijas, ir 

kartu, taikant Komisijos pagal netiesioginio 

valdymo principą suteiktą garantiją, 

užtikrinti nuoseklų neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų rizikos valdymą. Sąjunga 

turėtų suteikti garantiją finansavimo ir 

investavimo operacijoms, numatytoms 

Komisijos ir įgyvendinančiųjų partnerių 

sudarytais valstybės narės skyriaus 

garantijų susitarimais, pagal 

pasidalijamojo valdymo principą valdomi 
fondai turėtų suteikti garantijos atidėjinius, 

taikydami atidėjinių normą, kurią Komisija 

nustato atsižvelgdama į operacijų pobūdį ir 

atitinkamus tikėtinus nuostolius, o valstybė 

narė prisiimtų tuos nuostolius, kurie viršytų 

tikėtinus nuostolius, Sąjungai suteikdama 

kompensacinę garantiją. Dėl tokios tvarkos 

su kiekviena valstybe nare, savanoriškai 

pasirinkusia tokį variantą, turėtų būti 

susitarta bendruoju susitarimu dėl įnašo. 

Susitarimas dėl įnašo turėtų aprėpti vieną 

arba daugiau konkrečių susitarimų dėl 

garantijų, numatytų įgyvendinti 

atitinkamoje valstybėje narėje. Kad 

atidėjinių normą būtų galima nustatyti 

kiekvienu konkrečiu atveju, reikės nukrypti 

nuo Reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. XXXX19 (Finansinio reglamento) [211 

straipsnio 1 dalies]. Šiuo projektu taip pat 

numatomas bendras taisyklių rinkinys 

biudžeto garantijoms, remiamoms 

centralizuotai arba pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų, – taip 

siekiama palengvinti jų derinimą; 

kartu, taikant Komisijos pagal netiesioginio 

valdymo principą suteiktą garantiją, 

užtikrinti nuoseklų neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų rizikos valdymą. Sąjunga 

turėtų suteikti garantiją finansavimo ir 

investavimo operacijoms, numatytoms 

Komisijos ir įgyvendinančiųjų partnerių 

sudarytais valstybės narės skyriaus 

garantijų susitarimais, nacionaliniai fondai 

turėtų suteikti garantijos atidėjinius, 

taikydami atidėjinių normą, kurią Komisija 

nustato atsižvelgdama į operacijų pobūdį ir 

atitinkamus tikėtinus nuostolius, o valstybė 

narė prisiimtų tuos nuostolius, kurie viršytų 

tikėtinus nuostolius, Sąjungai suteikdama 

kompensacinę garantiją. Dėl tokios tvarkos 

su kiekviena valstybe nare, savanoriškai 

pasirinkusia tokį variantą, turėtų būti 

susitarta bendruoju susitarimu dėl įnašo. 

Susitarimas dėl įnašo turėtų aprėpti vieną 

arba daugiau konkrečių susitarimų dėl 

garantijų, numatytų įgyvendinti 

atitinkamoje valstybėje narėje. Kad 

atidėjinių normą būtų galima nustatyti 

kiekvienu konkrečiu atveju, reikės nukrypti 

nuo Reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. XXXX19 (Finansinio reglamento) [211 

straipsnio 1 dalies]. Šiuo projektu taip pat 

numatomas bendras taisyklių rinkinys 

biudžeto garantijoms, remiamoms 

centralizuotai, – taip siekiama palengvinti 

jų derinimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 239 

Eider Gardiazabal Rubial 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AM\1168274LT.docx 83/141 PE630.390v01-00 

 LT 

(20) valstybės narės skyrius turėtų būti 

sudarytas taip, kad Sąjungos teikiamos 

garantijos atidėjiniams suformuoti būtų 

galima naudoti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų lėšas. 

Tokiu derinimu siekiama, pasinaudojant 

aukštu Sąjungos kredito reitingu, paskatinti 

nacionalines ir regionines investicijas, ir 

kartu, taikant Komisijos pagal netiesioginio 

valdymo principą suteiktą garantiją, 

užtikrinti nuoseklų neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų rizikos valdymą. Sąjunga 

turėtų suteikti garantiją finansavimo ir 

investavimo operacijoms, numatytoms 

Komisijos ir įgyvendinančiųjų partnerių 

sudarytais valstybės narės skyriaus 

garantijų susitarimais, pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomi fondai turėtų 

suteikti garantijos atidėjinius, taikydami 

atidėjinių normą, kurią Komisija nustato 

atsižvelgdama į operacijų pobūdį ir 

atitinkamus tikėtinus nuostolius, o valstybė 

narė prisiimtų tuos nuostolius, kurie viršytų 

tikėtinus nuostolius, Sąjungai suteikdama 

kompensacinę garantiją. Dėl tokios tvarkos 

su kiekviena valstybe nare, savanoriškai 

pasirinkusia tokį variantą, turėtų būti 

susitarta bendruoju susitarimu dėl įnašo. 

Susitarimas dėl įnašo turėtų aprėpti vieną 

arba daugiau konkrečių susitarimų dėl 

garantijų, numatytų įgyvendinti 

atitinkamoje valstybėje narėje. Kad 

atidėjinių normą būtų galima nustatyti 

kiekvienu konkrečiu atveju, reikės nukrypti 

nuo Reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. XXXX19 (Finansinio reglamento) [211 

straipsnio 1 dalies]. Šiuo projektu taip pat 

numatomas bendras taisyklių rinkinys 

biudžeto garantijoms, remiamoms 

centralizuotai arba pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų, – taip 

siekiama palengvinti jų derinimą; 

(20) valstybės narės skyrius turėtų būti 

sudarytas taip, kad Sąjungos teikiamos 

garantijos atidėjiniams suformuoti būtų 

galima naudoti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų lėšas. 

Valstybės narės šia galimybe gali 

pasinaudoti tik nuo 2024 m. sausio 1 d. 

Jos gali panaudoti iki 3 proc. kiekvieno 

pagal pasidalijamąjį valdymą valdomo 

fondo finansinio paketo, kaip nustatyta 

Reglamento 2 straipsnio 5 dalyje. Regiono 

ar vietos institucijos pagal pasidalijamąjį 

valdymą valdomų lėšų atveju valstybė 

narė, kuri nori leisti naudoti šias lėšas 

programoje „InvestEU“, sudaro specialų 

susitarimą su susijusia regiono ar vietos 

valdžios institucija. Tokiame susitarime 

gali būti numatyta investavimo veikla 

regiono ar vietos institucijos teritorijoje. 

Tokiu derinimu siekiama, pasinaudojant 

aukštu Sąjungos kredito reitingu, paskatinti 

nacionalines ir regionines investicijas, ir 

kartu, taikant Komisijos pagal netiesioginio 

valdymo principą suteiktą garantiją, 

užtikrinti nuoseklų neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų rizikos valdymą. Sąjunga 

turėtų suteikti garantiją finansavimo ir 

investavimo operacijoms, numatytoms 

Komisijos ir įgyvendinančiųjų partnerių 

sudarytais valstybės narės skyriaus 

garantijų susitarimais, pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomi fondai turėtų 

suteikti garantijos atidėjinius, taikydami 

atidėjinių normą, kurią Komisija nustato 

atsižvelgdama į operacijų pobūdį ir 

atitinkamus tikėtinus nuostolius, o valstybė 

narė prisiimtų tuos nuostolius, kurie viršytų 

tikėtinus nuostolius, Sąjungai suteikdama 

kompensacinę garantiją. Dėl tokios tvarkos 

su kiekviena valstybe nare, savanoriškai 

pasirinkusia tokį variantą, turėtų būti 

susitarta bendruoju susitarimu dėl įnašo. 

Susitarimas dėl įnašo turėtų aprėpti vieną 

arba daugiau konkrečių susitarimų dėl 

garantijų, numatytų įgyvendinti 

atitinkamoje valstybėje narėje. Kad 

atidėjinių normą būtų galima nustatyti 

kiekvienu konkrečiu atveju, reikės nukrypti 



 

PE630.390v01-00 84/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

nuo Reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. XXXX19 (Finansinio reglamento) [211 

straipsnio 1 dalies]. Šiuo projektu taip pat 

numatomas bendras taisyklių rinkinys 

biudžeto garantijoms, remiamoms 

centralizuotai arba pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų, – taip 

siekiama palengvinti jų derinimą; 

 _________________ 

 19 () 

Or. en 

 

Pakeitimas 240 

Marco Valli 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) valstybės narės skyrius turėtų būti 

sudarytas taip, kad Sąjungos teikiamos 

garantijos atidėjiniams suformuoti būtų 

galima naudoti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų lėšas. 

Tokiu derinimu siekiama, pasinaudojant 

aukštu Sąjungos kredito reitingu, paskatinti 

nacionalines ir regionines investicijas, ir 

kartu, taikant Komisijos pagal netiesioginio 

valdymo principą suteiktą garantiją, 

užtikrinti nuoseklų neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų rizikos valdymą. Sąjunga 

turėtų suteikti garantiją finansavimo ir 

investavimo operacijoms, numatytoms 

Komisijos ir įgyvendinančiųjų partnerių 

sudarytais valstybės narės skyriaus 

garantijų susitarimais, pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomi fondai turėtų 

suteikti garantijos atidėjinius, taikydami 

atidėjinių normą, kurią Komisija nustato 

atsižvelgdama į operacijų pobūdį ir 

atitinkamus tikėtinus nuostolius, o valstybė 

narė prisiimtų tuos nuostolius, kurie viršytų 

tikėtinus nuostolius, Sąjungai suteikdama 

(20) valstybės narės skyrius turėtų būti 

sudarytas taip, kad Sąjungos teikiamos 

garantijos atidėjiniams suformuoti būtų 

galima naudoti pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų lėšas. 

Tokiu derinimu siekiama, pasinaudojant 

aukštu Sąjungos kredito reitingu, paskatinti 

nacionalines ir regionines investicijas, ir 

kartu, taikant Komisijos pagal netiesioginio 

valdymo principą suteiktą garantiją, 

užtikrinti nuoseklų neapibrėžtųjų 

įsipareigojimų rizikos valdymą. Sąjunga 

turėtų suteikti garantiją finansavimo ir 

investavimo operacijoms, numatytoms 

Komisijos ir įgyvendinančiųjų partnerių 

sudarytais valstybės narės skyriaus 

garantijų susitarimais, pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomi fondai turėtų 

suteikti garantijos atidėjinius, taikydami 

atidėjinių normą, kurią Komisija, 

susitarusi su valstybe nare, nustato 

atsižvelgdama į operacijų pobūdį ir 

atitinkamus tikėtinus nuostolius, o valstybė 

narė prisiimtų tuos nuostolius, kurie viršytų 



 

AM\1168274LT.docx 85/141 PE630.390v01-00 

 LT 

kompensacinę garantiją. Dėl tokios tvarkos 

su kiekviena valstybe nare, savanoriškai 

pasirinkusia tokį variantą, turėtų būti 

susitarta bendruoju susitarimu dėl įnašo. 

Susitarimas dėl įnašo turėtų aprėpti vieną 

arba daugiau konkrečių susitarimų dėl 

garantijų, numatytų įgyvendinti 

atitinkamoje valstybėje narėje. Kad 

atidėjinių normą būtų galima nustatyti 

kiekvienu konkrečiu atveju, reikės nukrypti 

nuo Reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. XXXX19 (Finansinio reglamento) [211 

straipsnio 1 dalies]. Šiuo projektu taip pat 

numatomas bendras taisyklių rinkinys 

biudžeto garantijoms, remiamoms 

centralizuotai arba pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų, – taip 

siekiama palengvinti jų derinimą; 

tikėtinus nuostolius, Sąjungai suteikdama 

kompensacinę garantiją. Dėl tokios tvarkos 

su kiekviena valstybe nare, savanoriškai 

pasirinkusia tokį variantą, turėtų būti 

susitarta bendruoju susitarimu dėl įnašo. 

Susitarimas dėl įnašo turėtų aprėpti vieną 

arba daugiau konkrečių susitarimų dėl 

garantijų, numatytų įgyvendinti 

atitinkamoje valstybėje narėje. Kad 

atidėjinių normą būtų galima nustatyti 

kiekvienu konkrečiu atveju, reikės nukrypti 

nuo Reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. XXXX19 (Finansinio reglamento) [211 

straipsnio 1 dalies]. Šiuo projektu taip pat 

numatomas bendras taisyklių rinkinys 

biudžeto garantijoms, remiamoms 

centralizuotai arba pagal pasidalijamojo 

valdymo principą valdomų fondų, – taip 

siekiama palengvinti jų derinimą; 

_________________  

19   

Or. en 

 

Pakeitimas 241 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(21) „InvestEU“ fondas turėtų būti 

atviras įnašams iš trečiųjų valstybių, kurios 

yra Europos laisvosios prekybos 

asociacijos narės, stojančiosios valstybės, 

šalys kandidatės ir potencialios šalys 

kandidatės, šalys, kurioms taikoma 

kaimynystės politika, ir kitos šalys, 

remiantis Sąjungos ir tų šalių nustatytomis 

sąlygomis. Tai turėtų sudaryti sąlygas 

nuolatiniam bendradarbiavimui, kai 

taikytina, su atitinkamomis šalimis, visų 

pirma, mokslinių tyrimų ir inovacijų bei 

(21) „InvestEU“ fondas turėtų būti 

atviras įnašams iš trečiųjų valstybių, kurios 

yra Europos laisvosios prekybos 

asociacijos narės, stojančiosios valstybės, 

šalys kandidatės ir potencialios šalys 

kandidatės, šalys, kurioms taikoma 

kaimynystės politika, ir kitos šalys, 

remiantis Sąjungos ir tų šalių nustatytomis 

sąlygomis. Tai turėtų sudaryti sąlygas 

nuolatiniam bendradarbiavimui, kai 

taikytina, su atitinkamomis šalimis, visų 

pirma, mokslinių tyrimų ir inovacijų bei 



 

PE630.390v01-00 86/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

MVĮ srityse; MVĮ srityse. Be to, bendradarbiavimas ir 

parama taip pat turėtų būti užtikrinami 

siekiant sumažinti priklausomybę nuo 

iškastinio kuro ir padidinti prieigą prie 

įperkamų atsinaujinančiosios energijos 

išteklių, taip pat laikantis DVT remti 

prieigą prie mokslo, technologijų ir 

inovacijų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 242 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

(23) tikimasi, kad ES skyriaus tikslais 

ES garantija, kuri Sąjungos lygmeniu 

sudaro 38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), įskaitant 9 500 000 EUR iš 

finansinių partnerių, visoje Sąjungoje 

sutelks bent 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas. Šiam tikslui vis dėlto taikomas 

daugiklis 13,7, kuris yra mažesnis už 

ESIF numatytą daugiklį 15,0. 

Atsižvelgiant į „InvestEU“ fondo dvasią, 

tikslas yra pasiekti didesnį nei 13,7 

daugiklį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 243 

Sander Loones 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AM\1168274LT.docx 87/141 PE630.390v01-00 

 LT 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

31 250 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 600 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų, padidindama ES 

biudžetą nuveikiant daugiau mažesniais 

ištekliais. ES garantija turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 244 

José Manuel Fernandes, Roberto Gualtieri 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

40 817 500 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 698 194 079 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 245 

Paul Rübig 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

40 817 500 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 



 

PE630.390v01-00 88/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

paskirstyta pagal politikos linijas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 246 

Gérard Deprez 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

40 817 500 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

paskirstyta pagal politikos linijas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 247 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) tikimasi, kad ES garantija, kuri 

Sąjungos lygmeniu sudaro 

38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), visoje Sąjungoje sutelks 

daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 

(23) tikimasi, kad ES skyriaus tikslais 

ES garantija, kuri Sąjungos lygmeniu 

sudaro 38 000 000 000 EUR (dabartinėmis 

kainomis), įskaitant 9 500 000 000 EUR iš 

finansinių partnerių, visoje Sąjungoje 

sutelks daugiau kaip 650 000 000 000 EUR 

papildomų investicijų ir turėtų būti 

preliminariai paskirstyta pagal politikos 

linijas; 



 

AM\1168274LT.docx 89/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 248 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23a) valstybės narės turėtų prisidėti prie 

valstybės narės skyriaus garantijomis 

arba grynaisiais pinigais. Nepažeidžiant 

Tarybos prerogatyvų įgyvendinant 

Stabilumo ir augimo paktą, valstybių 

narių įnašai į valstybės narės skyrių 

garantijomis arba grynaisiais pinigais 

arba valstybės narės arba nacionalinių 

skatinamojo finansavimo bankų, 

priskiriamų valdžios sektoriui arba 

veikiančių valstybės narės vardu, įnašai į 

investavimo platformas laikomi 

vienkartinėmis priemonėmis pagal 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1466/97 5 

straipsnį ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1467/97 3 straipsnį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 249 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23a) valstybės narės turėtų prisidėti prie 

valstybės narės skyriaus garantijomis 

arba grynaisiais pinigais. Nepažeidžiant 

Tarybos prerogatyvų įgyvendinant 

Stabilumo ir augimo paktą, valstybių 

narių įnašai į valstybės narės skyrių 

garantijomis arba grynaisiais pinigais 

arba valstybės narės arba nacionalinių 



 

PE630.390v01-00 90/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

skatinamojo finansavimo bankų, 

priskiriamų valdžios sektoriui arba 

veikiančių valstybės narės vardu, įnašai į 

investavimo platformas laikomi 

vienkartinėmis priemonėmis pagal 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1466/97 5 

straipsnį ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1467/97 3 straipsnį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 250 

Jonás Fernández, Pervenche Berès 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23a) programa „InvestEU“ turėtų 

užtikrinti, kad ES garantija Sąjungos 

lygmeniu būtų naudojama ir kaip 

anticiklinė investavimo priemonė. 

Kiekvienais metais per Europos semestro 

rudens ciklą Komisija įvertina 

„InvestEU“ programą naudojančių 

valstybių narių ekonomines perspektyvas, 

įskaitant programos indėlį kuriant darbo 

vietas ir siekiant darnaus vystymosi tikslų. 

Atsižvelgdama į ES ekonomikos ciklo 

prognozę, Komisija rengdama kitą 

biudžetą pakoreguoja galimos ES 

garantijos sumą, taikytiną atidėjinių 

normą ir siektiną daugiklį; 

Or. en 

 

Pakeitimas 251 

Jonás Fernández, Pervenche Berès 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 



 

AM\1168274LT.docx 91/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23b) kad pakoreguotų šias vertes, 

Komisija atsižvelgia į bendrą jau paskirtos 

ES garantijos sumą, užtikrintą vidutinę 

atidėjinių normą ir pasiektą vidutinį 

daugiklį tam tikram laikotarpiui ir pagal 

programą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 252 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus. Siekiant 

užtikrinti tinkamą ES garantijos 

panaudojimą, turėtų būti nustatyta 

atitinkama „InvestEU“ fondo valdymo 

struktūra; 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus. Siekiant 

padidinti skaidrumą, veiksmingumą, 

atskaitomybę ir užtikrinti tinkamą ES 

garantijos panaudojimą, turėtų būti 

nustatyta atitinkama „InvestEU“ fondo 

valdymo struktūra, kuri veiktų visiškai 

atskirai nuo EIB grupės; 

Or. en 

 

Pakeitimas 253 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

PE630.390v01-00 92/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

24 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus. Siekiant 

užtikrinti tinkamą ES garantijos 

panaudojimą, turėtų būti nustatyta 

atitinkama „InvestEU“ fondo valdymo 

struktūra; 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

finansinius tarpininkus, kai taikytina, ir 
galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus; 

Or. en 

Pagrindimas 

Šis pakeitimas atspindi susijusį pakeitimą pranešimo projekte, tačiau įtraukiamas techninis 

paaiškinimas, kad įgyvendinantieji partneriai gali naudoti ES garantiją, kad prireikus būtų 

galima suteikti paramą finansiniams tarpininkams. 

 

Pakeitimas 254 

Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. 

Įgyvendinantiesiems partneriams turėtų 

būti užtikrintos vienodos sąlygos ir jų 

atranka turėtų vykti skaidriai, 

vadovaujantis intervencijos pobūdžiu ir 

vengiant interesų konflikto. Susitarimą dėl 



 

AM\1168274LT.docx 93/141 PE630.390v01-00 

 LT 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus. Siekiant 

užtikrinti tinkamą ES garantijos 

panaudojimą, turėtų būti nustatyta 

atitinkama „InvestEU“ fondo valdymo 

struktūra; 

garantijos, kuriuo paskirstomi „InvestEU“ 

fondo garantijos teikimo pajėgumai, 

Komisija turėtų sudaryti su kiekvienu 

įgyvendinančiuoju partneriu, kad paremtų 

jo finansavimo ir investavimo operacijas, 

atitinkančias „InvestEU“ fondo tikslus ir 

tinkamumo kriterijus. Siekiant užtikrinti 

tinkamą ES garantijos panaudojimą, turėtų 

būti nustatyta atitinkama „InvestEU“ fondo 

valdymo struktūra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 255 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus. Siekiant 

užtikrinti tinkamą ES garantijos 

panaudojimą, turėtų būti nustatyta 

atitinkama „InvestEU“ fondo valdymo 

struktūra; 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

finansinius tarpininkus ir galutinius 

gavėjus pasiekiančius įgyvendinančiuosius 

partnerius. Susitarimą dėl garantijos, 

kuriuo paskirstomi „InvestEU“ fondo 

garantijos teikimo pajėgumai, Komisija 

turėtų sudaryti su kiekvienu 

įgyvendinančiuoju partneriu, kad paremtų 

jo finansavimo ir investavimo operacijas, 

atitinkančias „InvestEU“ fondo tikslus ir 

tinkamumo kriterijus. Siekiant užtikrinti 

tinkamą ES garantijos panaudojimą, turėtų 

būti nustatyta atitinkama „InvestEU“ fondo 

valdymo struktūra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 256 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

PE630.390v01-00 94/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

24 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus. Siekiant 

užtikrinti tinkamą ES garantijos 

panaudojimą, turėtų būti nustatyta 

atitinkama „InvestEU“ fondo valdymo 

struktūra; 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

finansinius tarpininkus ir galutinius 

gavėjus pasiekiančius įgyvendinančiuosius 

partnerius. Susitarimą dėl garantijos, 

kuriuo paskirstomi „InvestEU“ fondo 

garantijos teikimo pajėgumai, Komisija 

turėtų sudaryti su kiekvienu 

įgyvendinančiuoju partneriu, kad paremtų 

jo finansavimo ir investavimo operacijas, 

atitinkančias „InvestEU“ fondo tikslus ir 

tinkamumo kriterijus. Siekiant užtikrinti 

tinkamą ES garantijos panaudojimą, turėtų 

būti nustatyta atitinkama „InvestEU“ fondo 

valdymo struktūra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 257 

Alfred Sant 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir tinkamumo kriterijus. Siekiant 

užtikrinti tinkamą ES garantijos 

panaudojimą, turėtų būti nustatyta 

atitinkama „InvestEU“ fondo valdymo 

(24) ES garantiją, kuria grindžiamas 

„InvestEU“ fondas, turėtų netiesiogiai 

įgyvendinti Komisija, pasitelkdama 

galutinius gavėjus pasiekiančius 

įgyvendinančiuosius partnerius. Susitarimą 

dėl garantijos, kuriuo paskirstomi 

„InvestEU“ fondo garantijos teikimo 

pajėgumai, Komisija turėtų sudaryti su 

kiekvienu įgyvendinančiuoju partneriu, kad 

paremtų jo finansavimo ir investavimo 

operacijas, atitinkančias „InvestEU“ fondo 

tikslus ir specialiai sukurtus tinkamumo 

kriterijus. Siekiant užtikrinti tinkamą ES 

garantijos panaudojimą, turėtų būti 

nustatyta atitinkama „InvestEU“ fondo 



 

AM\1168274LT.docx 95/141 PE630.390v01-00 

 LT 

struktūra; valdymo struktūra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 258 

Gabriel Mato 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) „InvestEU“ fondui turėtų būti 

nustatyta tinkama valdymo struktūra, 

kurios funkcija turėtų būti vien tik siekti 

tinkamo ES garantijos naudojimo 

užtikrinimo tikslo. Tą valdymo struktūrą 

turėtų sudaryti patariamoji taryba, 

valdančioji taryba ir investicijų komitetas. 

Komisija turėtų įvertinti įgyvendinančiųjų 

partnerių pasiūlytų investavimo ir 

finansavimo operacijų suderinamumą su 

Sąjungos teise ir politika, o pačius 

sprendimus dėl finansavimo ir 

investavimo operacijų turėtų priimti 

įgyvendinantysis partneris; 

Or. es 

 

Pakeitimas 259 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) „InvestEU“ fondui turėtų būti 

nustatyta tinkama valdymo struktūra, 

kurios funkcija turėtų būti vien tik siekti 

tinkamo ES garantijos naudojimo 

užtikrinimo tikslų. Tą valdymo struktūrą 

turėtų sudaryti Patariamoji taryba, 



 

PE630.390v01-00 96/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Valdančioji taryba ir Investicijų 

komitetas. Komisija taikydama specialią 

procedūrą turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir 

politika, o pačius sprendimus dėl 

finansavimo ir investavimo operacijų 

turėtų priimti įgyvendinantysis partneris; 

Or. en 

 

Pakeitimas 260 

Eider Gardiazabal Rubial 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) „InvestEU“ fondui turėtų būti 

nustatyta tinkama valdymo struktūra, 

kurios funkcija turėtų būti vien tik siekti 

tinkamo ES garantijos naudojimo 

užtikrinimo tikslų. Tą valdymo struktūrą 

turėtų sudaryti Patariamoji taryba, 

Valdančioji taryba ir Investicijų 

komitetas. Komisija taikydama specialią 

procedūrą turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir 

politika, o pačius sprendimus dėl 

finansavimo ir investavimo operacijų 

turėtų priimti įgyvendinantysis partneris; 

Or. en 

 

Pakeitimas 261 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 



 

AM\1168274LT.docx 97/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) „InvestEU“ fondui turėtų būti 

nustatyta tinkama valdymo struktūra, 

kurios funkcija turėtų būti vien tik siekti 

tinkamo ES garantijos naudojimo 

užtikrinimo tikslų, kartu užtikrinant, kad 

investavimo sprendimai būtų politiškai 

nepriklausomi ir atitiktų į rinką 

orientuotą „InvestEU“ fondo pobūdį. Tą 

valdymo struktūrą turėtų sudaryti 

Valdančioji taryba, Patariamoji taryba ir 

visiškai nepriklausomas Investicijų 

komitetas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 262 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) valdančiąją tarybą, turinčią 

išimtinę galimybę priimti sprendimus 

pagal šio reglamento 17 straipsnį, sudaro 

keturi Europos Komisijos paskirti nariai, 

du Europos Parlamento paskirti ekspertai 

ir du Europos investicijų banko grupės 

paskirti nariai. Visi valdančiosios tarybos 

nariai turi balsavimo teisę. Valdančioji 

taryba priima savo sprendimus bendru 

sutarimu; 

Or. en 

 

Pakeitimas 263 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 konstatuojamoji dalis 

 



 

PE630.390v01-00 98/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) turėtų būti įsteigta patariamoji 

taryba, kurią sudarytų įgyvendinančiųjų 

partnerių atstovai ir valstybių narių 

atstovai, siekiant keistis informacija ir 

duomenimis, susijusiais su „InvestEU“ 

fondo finansinių produktų panaudojimu, ir 

aptarti kylančius poreikius bei naujus 

produktus, įskaitant konkrečias teritorines 

rinkos spragas; 

(25) turėtų būti įsteigta patariamoji 

taryba, kurią sudarytų įgyvendinančiųjų 

partnerių atstovai ir valstybių narių 

atstovai, taip pat susijusių Europos 

Parlamento komitetų atstovai, siekiant 

keistis informacija ir duomenimis, 

susijusiais su „InvestEU“ fondo finansinių 

produktų panaudojimu, ir aptarti kylančius 

poreikius bei naujus produktus, įskaitant 

konkrečias teritorines rinkos spragas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 264 

Gabriel Mato 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) turėtų būti įsteigta patariamoji 

taryba, kurią sudarytų įgyvendinančiųjų 

partnerių atstovai ir valstybių narių 

atstovai, siekiant keistis informacija ir 

duomenimis, susijusiais su „InvestEU“ 

fondo finansinių produktų panaudojimu, ir 

aptarti kylančius poreikius bei naujus 

produktus, įskaitant konkrečias teritorines 

rinkos spragas; 

(25) turėtų būti įsteigta patariamoji 

taryba, kurią sudarytų Komisijos, Europos 

investicijų banko (EIB) grupės, 
įgyvendinančiųjų partnerių atstovai ir 

valstybių narių atstovai, siekiant keistis 

informacija ir duomenimis, susijusiais su 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

panaudojimu, ir aptarti kylančius poreikius 

bei naujus produktus, įskaitant konkrečias 

teritorines rinkos spragas; 

Or. es 

 

Pakeitimas 265 

Markus Ferber 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AM\1168274LT.docx 99/141 PE630.390v01-00 

 LT 

(26) Komisija turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir 

politika, o pačius sprendimus dėl 

finansavimo ir investavimo operacijų 

turėtų priimti įgyvendinantysis partneris; 

Išbraukta. 

Or. en 

Pagrindimas 

Tokia procedūra gerokai uždelstų patvirtinimo procedūrą. 

 

Pakeitimas 266 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) Komisija turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir 

politika, o pačius sprendimus dėl 

finansavimo ir investavimo operacijų 

turėtų priimti įgyvendinantysis partneris; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 267 

Othmar Karas 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) Komisija turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir 

politika, o pačius sprendimus dėl 

(26) Valdančioji taryba turėtų nustatyti 

„InvestEU“ fondo strateginę kryptį ir jo 

veikimui būtinas taisykles ir procedūras, 

taip pat turėtų nustatyti operacijoms su 

investavimo platformomis taikytinas 



 

PE630.390v01-00 100/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

finansavimo ir investavimo operacijų 

turėtų priimti įgyvendinantysis partneris; 
taisykles. Valdančiąją tarybą sudaro šeši 

nariai: tris skiria Komisija, vieną Europos 

investicijų bankas, vieną skiria 

Patariamoji taryba iš įgyvendinančiųjų 

partnerių atstovų, kuris negali atstovauti 

EIB, ir vieną ekspertą skiria Europos 

Parlamentas, kuris nesiekia gauti 

nurodymų iš Sąjungos institucijų, įstaigų, 

organų ar agentūrų, kurios nors valstybės 

narės Vyriausybės ar kitų viešųjų ar 

privačiųjų įstaigų ir jų nurodymais 

nesivadovauja, o veiklą vykdo visiškai 

nepriklausomai ir savo pareigas vykdo 

nešališkai ir paisydamas „InvestEU“ 

fondo interesų. Išsamūs Valdančiosios 

tarybos patvirtinti jos posėdžių protokolai 

skelbiami viešai, o Europos Parlamentas 

nedelsiant informuojamas apie jų 

paskelbimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 268 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) Komisija turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir 

politika, o pačius sprendimus dėl 

finansavimo ir investavimo operacijų 

turėtų priimti įgyvendinantysis partneris; 

(26) Valdančioji taryba turėtų nustatyti 

„InvestEU“ strategines kryptis ir jo 

veikimui būtinas taisykles, taip pat turėtų 

nustatyti operacijoms su investavimo 

platformomis taikytinas taisykles; 

Or. en 

 

Pakeitimas 269 

Gabriel Mato 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AM\1168274LT.docx 101/141 PE630.390v01-00 

 LT 

26 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) Komisija turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir politika, 

o pačius sprendimus dėl finansavimo ir 

investavimo operacijų turėtų priimti 

įgyvendinantysis partneris; 

(26) valdančioji taryba turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytų 

investavimo ir finansavimo operacijų 

suderinamumą su Sąjungos teise ir politika, 

o pačius sprendimus dėl finansavimo ir 

investavimo operacijų turėtų priimti 

įgyvendinantysis partneris; 

Or. es 

 

Pakeitimas 270 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (26a) Iniciatyvinis komitetas, kurį 

sudaro Europos Komisijos, Europos 

investicijų banko, įgyvendinančiųjų 

partnerių atstovai ir Europos Parlamento 

paskirtas balsavimo teisės neturintis 

ekspertas, turėtų būti sukurtas siekiant 

užtikrinti, kad valdant programą 

„InvestEU“ būtų išlaikyta tinkama žinių 

politikos ir investavimo srityje 

pusiausvyra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 271 

Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) projekto darbo grupė, kurią 

sudarytų ekspertai, kuriuos Komisijai 

Išbraukta. 



 

PE630.390v01-00 102/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

pasiūlė įgyvendinantieji partneriai, kad 

atliekant siūlomų finansavimo ir 

investavimo operacijų finansinį ir 

techninį vertinimą būtų pasinaudota 

profesinėmis žiniomis, turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytas 

operacijas, kurias paskui vertins 

Investicijų komitetas; 

Or. en 

Pagrindimas 

Užduočių dubliavimas, pvz., su nacionaliniais bankais, kurie puikiai gali parengti rizikos 

modelius arba patikrinti tinkamumo kriterijus; dar viena institucija, naudojanti savo 

metodiką, galėtų įnešti sumaišties ir prailginti procedūras, tačiau nesuteikti jokios pridėtinės 

vertės. 

 

Pakeitimas 272 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) projekto darbo grupė, kurią 

sudarytų ekspertai, kuriuos Komisijai 

pasiūlė įgyvendinantieji partneriai, kad 

atliekant siūlomų finansavimo ir 

investavimo operacijų finansinį ir 

techninį vertinimą būtų pasinaudota 

profesinėmis žiniomis, turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytas 

operacijas, kurias paskui vertins 

Investicijų komitetas; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 273 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 



 

AM\1168274LT.docx 103/141 PE630.390v01-00 

 LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) projekto darbo grupė, kurią 

sudarytų ekspertai, kuriuos Komisijai 

pasiūlė įgyvendinantieji partneriai, kad 

atliekant siūlomų finansavimo ir 

investavimo operacijų finansinį ir 

techninį vertinimą būtų pasinaudota 

profesinėmis žiniomis, turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytas 

operacijas, kurias paskui vertins 

Investicijų komitetas; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 274 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) projekto darbo grupė, kurią 

sudarytų ekspertai, kuriuos Komisijai 

pasiūlė įgyvendinantieji partneriai, kad 

atliekant siūlomų finansavimo ir 

investavimo operacijų finansinį ir 

techninį vertinimą būtų pasinaudota 

profesinėmis žiniomis, turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytas 

operacijas, kurias paskui vertins 

Investicijų komitetas; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 275 

Eider Gardiazabal Rubial 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

PE630.390v01-00 104/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

(27) projekto darbo grupė, kurią 

sudarytų ekspertai, kuriuos Komisijai 

pasiūlė įgyvendinantieji partneriai, kad 

atliekant siūlomų finansavimo ir 

investavimo operacijų finansinį ir techninį 

vertinimą būtų pasinaudota profesinėmis 

žiniomis, turėtų įvertinti įgyvendinančiųjų 

partnerių pasiūlytas operacijas, kurias 

paskui vertins Investicijų komitetas; 

(27) prieš pateikiant projektą 

Investicijų komitetui, Europos Komisija 

įvertina įgyvendinančiųjų partnerių 

pateiktų investavimo ir finansavimo 

operacijų suderinamumą su Sąjungos 

teise ir politika. Taikydama specialią 

procedūrą, Komisija gali atlikti 

įgyvendinančiųjų partnerių atliekamo 

siūlomų finansavimo ir investavimo 

operacijų išsamaus patikrinimo kokybės 

kontrolę. Komisija gali prašyti 

įgyvendinančiųjų partnerių paaiškinimo 

pirmiau minėtais klausimais ir 

atitinkamai pakoreguoja nefinansinių 

klausimų įverčius suvestinėje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 276 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) projekto darbo grupė, kurią 

sudarytų ekspertai, kuriuos Komisijai 

pasiūlė įgyvendinantieji partneriai, kad 

atliekant siūlomų finansavimo ir 

investavimo operacijų finansinį ir techninį 

vertinimą būtų pasinaudota profesinėmis 

žiniomis, turėtų įvertinti įgyvendinančiųjų 

partnerių pasiūlytas operacijas, kurias 

paskui vertins Investicijų komitetas; 

(27) prieš pateikiant projektą 

Investicijų komitetui, Europos Komisija 

įvertina įgyvendinančiųjų partnerių 

pateiktų investavimo ir finansavimo 

operacijų suderinamumą su Sąjungos 

teise ir politika. Taikydama specialią 

procedūrą, Komisija gali atlikti 

įgyvendinančiųjų partnerių atliekamo 

siūlomų finansavimo ir investavimo 

operacijų išsamaus patikrinimo kokybės 

kontrolę. Komisija gali prašyti 

įgyvendinančiųjų partnerių paaiškinimo 

pirmiau minėtais klausimais ir 

atitinkamai pakoreguoja nefinansinių 

klausimų įverčius suvestinėje; 

Or. en 



 

AM\1168274LT.docx 105/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Pagrindimas 

Išbraukus projekto darbo grupę ir nenustačius specialios procedūros, reglamente 

nepaliekama galimybės Komisijai atlikti atskirą patikrinimą projekto lygmeniu. Todėl 

pranešėjo pasiūlymų (pvz., 16 pakeitimo dėl ES teisės aktų ir politikos atitikties, 87 pakeitimo 

dėl suvestinės ir 90 pakeitimo dėl Komisijos vykdomo atitikties tikrinimo) būtų tiesiog 

neįmanoma įgyvendinti praktiškai. Šios Komisijos procedūros mechanizmas plačiau 

paaiškinamas pasiūlymuose dėl 17 ir 18 straipsnių. 

 

Pakeitimas 277 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) projekto darbo grupė, kurią 

sudarytų ekspertai, kuriuos Komisijai 

pasiūlė įgyvendinantieji partneriai, kad 

atliekant siūlomų finansavimo ir 

investavimo operacijų finansinį ir 

techninį vertinimą būtų pasinaudota 

profesinėmis žiniomis, turėtų įvertinti 

įgyvendinančiųjų partnerių pasiūlytas 

operacijas, kurias paskui vertins 

Investicijų komitetas; 

(27) Investicijų komitetui ir 

Valdančiajai tarybai turi būti skirtas 

sekretoriatas, kuris atliktų sekretoriato ir 

administracines pareigas. Valdančioji 

taryba turėtų priimti sekretoriato darbo 

tvarkos taisykles ir valdymo tvarką; 

Or. en 

 

Pakeitimas 278 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(28) Investicijų komitetas, kurį sudarytų 

nepriklausomi ekspertai, turėtų padaryti 

išvadas dėl ES garantija teikiamos paramos 

tinkamumo kriterijus atitinkančioms 

finansavimo ir investavimo operacijoms 

suteikimo, taip pasinaudodamas išorės 

(28) Investicijų komitetas, kurį sudarytų 

nepriklausomi ekspertai, turėtų padaryti 

išvadas dėl ES garantija teikiamos paramos 

tinkamumo kriterijus atitinkančioms 

finansavimo ir investavimo operacijoms 

suteikimo, taip pasinaudodamas išorės 



 

PE630.390v01-00 106/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

ekspertų kompetencija atliekant su 

projektais susijusių investicijų vertinimą. 

Siekiant kuo geriau aprėpti skirtingas 

politikos sritis ir sektorius, Investicijų 

komitetas turėtų būti skirtingų sudėčių; 

ekspertų kompetencija atliekant su 

projektais susijusių investicijų vertinimą. 

Siekiant kuo geriau aprėpti skirtingas 

politikos sritis ir sektorius, Investicijų 

komitetas turėtų būti skirtingų sudėčių, 

tačiau jame visada turėtų būti ekspertai iš 

klimato, aplinkosaugos ir pilietinės 

visuomenės organizacijų ir jame turėtų 

būti užtikrinta lyčių pusiausvyra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 279 

Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (28a) bendros valdymo struktūros 

sudėtyje užtikrinama lyčių pusiausvyra; 

Or. en 

 

Pakeitimas 280 

Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 



 

AM\1168274LT.docx 107/141 PE630.390v01-00 

 LT 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – 

konkrečios kompetencijos ir patirties tam 

tikrose valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje; 

Or. en 

Pagrindimas 

Turėtume atsargiai vertinti dar vienos „tarptautinės finansų įstaigos“ kaip teisėtos 

įgyvendinančiosios partnerės įtraukimą, nes dažnai jos vykdo veiklą ne visose valstybėse 

narėse, taip pat ES vidaus politika joms nėra privaloma. 

 

Pakeitimas 281 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, siekiant išvengti 

neproporcingos naudos didesnėms 



 

PE630.390v01-00 108/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – 

konkrečios kompetencijos ir patirties tam 

tikrose valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

valstybėms narėms, kurių kapitalo rinkos 

yra labiau išsivysčiusios, taip pat naujų 

sprendimų dėl rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos, 

atsirinkdama įgyvendinančiuosius 

partnerius „InvestEU“ fondo veiklai 

vykdyti Komisija turėtų atsižvelgti į 

garantijos šalies pajėgumą įgyvendinti 

„InvestEU“ fondo tikslus ir prisidėti savais 

ištekliais. Atsižvelgiant į jos vaidmenį 

pagal Sutartis, pajėgumą veikti visose 

valstybėse narėse ir esamą patirtį taikant 

dabartines finansines priemones ir ESIF, 

Europos investicijų banko (EIB) grupė 

turėtų ir toliau būti privilegijuotas 

„InvestEU“ fondo ES skyriaus 

įgyvendinantysis partneris. Be EIB grupės, 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos turėtų gebėti pasiūlyti 

įvairių papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 282 

Sander Loones 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą 

rizikos diversifikaciją, taip pat naujų 

sprendimų dėl rinkos nepakankamumo ir 

(29) siekiant užtikrinti tinkamą 

geografinę aprėptį ir diversifikaciją, 

sutelkti privačius investuotojus ir suteikti 

pakankamą rizikos diversifikaciją, taip pat 

naujų sprendimų dėl visos Sąjungos 



 

AM\1168274LT.docx 109/141 PE630.390v01-00 

 LT 

neoptimalios investavimo aplinkos, 

atsirinkdama įgyvendinančiuosius 

partnerius „InvestEU“ fondo veiklai 

vykdyti Komisija turėtų atsižvelgti į 

garantijos šalies pajėgumą įgyvendinti 

„InvestEU“ fondo tikslus ir prisidėti savais 

ištekliais. Atsižvelgiant į jos vaidmenį 

pagal Sutartis, pajėgumą veikti visose 

valstybėse narėse ir esamą patirtį taikant 

dabartines finansines priemones ir ESIF, 

Europos investicijų banko (EIB) grupė 

turėtų ir toliau būti privilegijuotas 

„InvestEU“ fondo ES skyriaus 

įgyvendinantysis partneris. Be EIB grupės, 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos turėtų gebėti pasiūlyti 

įvairių papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – 

konkrečios kompetencijos ir patirties tam 

tikrose valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

ir (arba) konkrečios valstybės narės rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, renkantis 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti turėtų būti 

atitinkamai atsižvelgta į garantijos šalies 

pajėgumą įgyvendinti „InvestEU“ fondo 

tikslus ir prisidėti savo ištekliais prie 

fondo. Atsižvelgiant į jos vaidmenį pagal 

Sutartis, pajėgumą veikti visose valstybėse 

narėse ir esamą patirtį taikant dabartines 

finansines priemones ir ESIF, Europos 

investicijų banko (EIB) grupė turėtų 

netiesiogiai valdyti ES garantiją ES 

skyriui ir valstybės narės skyriui. 

Įgyvendinantieji partneriai yra šie: i) EIB 

grupė pagal ES skyriaus EIB liniją, ii) 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos, su kuriais pagal ES 

skyriaus nacionalinių skatinamojo 

finansavimo bankų ar įstaigų liniją 

pasirašytas garantijos susitarimas. 

Laikydamasis Sutartyse nustatyto 

vaidmens, EIB vykdo visas strategines 

bankininkystės kompetencijas Komisijai ir 

kitiems įgyvendinantiesiems partneriams. 

Be EIB grupės, nacionaliniai arba 

regioniniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos, kai jie yra 

įgyvendinantieji partneriai, turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 283 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

PE630.390v01-00 110/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą 

rizikos diversifikaciją, taip pat naujų 

sprendimų dėl rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos, 

atsirinkdama įgyvendinančiuosius 

partnerius „InvestEU“ fondo veiklai 

vykdyti Komisija turėtų atsižvelgti į 

garantijos šalies pajėgumą įgyvendinti 

„InvestEU“ fondo tikslus ir prisidėti savais 

ištekliais. Atsižvelgiant į jos vaidmenį 

pagal Sutartis, pajėgumą veikti visose 

valstybėse narėse ir esamą patirtį taikant 

dabartines finansines priemones ir ESIF, 

Europos investicijų banko (EIB) grupė 

turėtų ir toliau būti privilegijuotas 

„InvestEU“ fondo ES skyriaus 

įgyvendinantysis partneris. Be EIB grupės, 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos turėtų gebėti pasiūlyti 

įvairių papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

(29) siekiant užtikrinti tinkamą 

geografinę aprėptį ir diversifikaciją, 

sutelkti privačius investuotojus ir suteikti 

pakankamą rizikos diversifikaciją, taip pat 

naujų sprendimų dėl rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, ir užtikrinti 

ekonominę, socialinę ir teritorinę 

sanglaudą, renkantis įgyvendinančiuosius 

partnerius „InvestEU“ fondo veiklai turėtų 

būti atitinkamai atsižvelgiama į garantijos 

šalies pajėgumą įgyvendinti „InvestEU“ 

fondo tikslus ir prie jo prisidėti. 

Atsižvelgiant į jos vaidmenį pagal Sutartis, 

pajėgumą veikti visose valstybėse narėse ir 

esamą patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, EIB grupė turėtų būti 

atsakinga už „InvestEU“ konsultacijų 

centrą ir netiesiogiai valdyti ES garantijas 

ES skyriui ir valstybės narės skyriui. 

Įgyvendinantieji partneriai bus šie: i) EIB 

grupė pagal ES skyriaus EIB liniją, ii) 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos, su kuriais pagal ES 

skyriaus nacionalinių skatinamojo 

finansavimo bankų ar įstaigų liniją 

pasirašytas susitarimas dėl garantijos, iii) 

reikalavimus atitinkanti garantijos šalis, 

kaip antai finansų įstaiga ar kitas 

tarpininkas, su kuriuo pagal valstybės 

narės skyrių pasirašomas susitarimas dėl 

garantijos, iv) EIB pagal „InvestEU“ 

konsultacijų centrą.. Laikydamasis 

Sutartyse nustatyto vaidmens, EIB vykdys 

visas strategines bankininkystės 

kompetencijas Komisijai ir kitiems 

įgyvendinantiesiems partneriams. Be EIB 

grupės, nacionaliniai, regioniniai ir vietos 

skatinamojo finansavimo bankai ar 

įstaigos, kai jie yra įgyvendinantieji 

partneriai, turėtų gebėti pasiūlyti įvairių 

papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 



 

AM\1168274LT.docx 111/141 PE630.390v01-00 

 LT 

įgyvendinančiaisiais partneriais pagal 

valstybės narės skyrių, jei jos turi 

lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 284 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą 

rizikos diversifikaciją, taip pat naujų 

sprendimų dėl rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos, 

atsirinkdama įgyvendinančiuosius 

partnerius „InvestEU“ fondo veiklai 

vykdyti Komisija turėtų atsižvelgti į 

garantijos šalies pajėgumą įgyvendinti 

„InvestEU“ fondo tikslus ir prisidėti savais 

ištekliais. Atsižvelgiant į jos vaidmenį 

pagal Sutartis, pajėgumą veikti visose 

valstybėse narėse ir esamą patirtį taikant 

dabartines finansines priemones ir ESIF, 

Europos investicijų banko (EIB) grupė 

turėtų ir toliau būti privilegijuotas 

„InvestEU“ fondo ES skyriaus 

įgyvendinantysis partneris. Be EIB grupės, 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos turėtų gebėti pasiūlyti 

įvairių papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

(29) siekiant užtikrinti tinkamą 

geografinę aprėptį ir diversifikaciją, 

sutelkti privačius investuotojus ir suteikti 

pakankamą rizikos diversifikaciją, taip pat 

naujų sprendimų dėl rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, renkantis 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti turėtų būti 

atitinkamai atsižvelgta ir į garantijos šalies 

pajėgumą įgyvendinti „InvestEU“ fondo 

tikslus ir prie jo prisidėti. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų būti atsakinga už 

„InvestEU“ konsultacijų centrą ir 

netiesiogiai valdyti ES garantijas ES 

skyriui ir valstybės narės skyriui. 

Įgyvendinantieji partneriai bus šie: 

i) EIB grupė pagal ES skyriaus EIB 

liniją, 
ii) nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai, su kuriais pagal ES skyriaus 

nacionalinių skatinamojo finansavimo 



 

PE630.390v01-00 112/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

bankų liniją pasirašytas susitarimas dėl 

garantijos,  

iii) reikalavimus atitinkanti garantijos 

šalis, kaip antai finansų įstaiga ar kitas 

tarpininkas, su kuriuo pagal valstybės 

narės skyrių pasirašomas susitarimas dėl 

garantijos, 

iv) EIB pagal „InvestEU“ konsultacijų 

centrą. 

Laikydamasis Sutartyse nustatyto 

vaidmens, EIB vykdys visas strategines 

bankininkystės ir rizikos valdymo 

kompetencijas Komisijai ir kitiems 

įgyvendinantiesiems partneriams. Be EIB 

grupės, nacionaliniai, regioniniai ar 

vietiniai skatinamojo finansavimo bankai 

ar įstaigos turėtų gebėti pasiūlyti įvairių 

papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais pagal 

valstybės narės skyrių, jei jos turi 

lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 285 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 



 

AM\1168274LT.docx 113/141 PE630.390v01-00 

 LT 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti, kaip aprašyta šio reglamento 2 

straipsnio 1 dalies 2a punkte (naujas). 

Atsižvelgiant į jos vaidmenį pagal Sutartis, 

pajėgumą veikti visose valstybėse narėse ir 

esamą patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris, o 

Komisija turėtų glaudžiai bendradarbiauti 

su EIB grupe ir prireikus koordinuoti 

„InvestEU“ konsultacijų centro valdymą 

su kitais įgyvendinančiaisiais partneriais, 

kad būtų užtikrintas efektyvumas, 

sinergija ir veiksminga geografinė 

paramos aprėptis visoje Sąjungoje, 

deramai atsižvelgiant į šiuo atžvilgiu jau 

sukurtas struktūras ir atliktą darbą, pvz., 

Europos investavimo konsultacijų centrą 

(EIKC). Be EIB grupės, nacionaliniai, 

regioniniai ir vietos skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos, kai jie yra 

įgyvendinantieji partneriai, turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Nacionalinių, regioninių arba vietos 

skatinamojo finansavimo bankų ar įstaigų 

dalyvavimo programoje taisyklėse turėtų 

būti atsižvelgta į proporcingumo principą 

atitinkamų įgyvendinančiųjų partnerių 

sudėtingumo, dydžio ir rizikos atžvilgiu, 

kad būtų užtikrintos vienodos sąlygos 

mažesniems ir vėliau veiklą pradėjusiems 

skatinamojo finansavimo bankams ar 

įstaigoms. Be to, turėtų būti sudarytos 

sąlygos kitoms tarptautinėms finansų 

įstaigoms tapti įgyvendinančiaisiais 



 

PE630.390v01-00 114/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

partneriais, ypač jei jos turi lyginamąjį 

pranašumą – konkrečios kompetencijos ir 

patirties tam tikrose valstybėse narėse. Kiti 

subjektai, atitinkantys Finansiniame 

reglamente nustatytus kriterijus, taip pat 

turėtų turėti galimybę veikti kaip 

įgyvendinantieji partneriai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 286 

Eider Gardiazabal Rubial 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Nustatydama susitarimą dėl garantijos, 

kaip apibrėžta 12 straipsnyje, Komisija 

atsižvelgia į įgyvendinančiojo partnerio 



 

AM\1168274LT.docx 115/141 PE630.390v01-00 

 LT 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

sudėtingumą ir dydį, kad užtikrintų 

vienodas sąlygas mažesniems, vėliau 

veiklą pradėjusiems ir regioniniams 

įgyvendinantiesiems 

partneriams. Komisija teikia pagalbą 

programoje norintiems dalyvauti 

potencialiems įgyvendinantiesiems 

partneriams. Be to, turėtų būti sudarytos 

sąlygos kitoms tarptautinėms finansų 

įstaigoms tapti įgyvendinančiaisiais 

partneriais, ypač jei jos turi lyginamąjį 

pranašumą – konkrečios kompetencijos ir 

patirties tam tikrose valstybėse narėse. Kiti 

subjektai, atitinkantys Finansiniame 

reglamente nustatytus kriterijus, taip pat 

turėtų turėti galimybę veikti kaip 

įgyvendinantieji partneriai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 287 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo bei 

nepakankamo koordinavimo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos, 

atsirinkdama įgyvendinančiuosius 

partnerius „InvestEU“ fondo veiklai 

vykdyti Komisija turėtų atsižvelgti į 

garantijos šalies pajėgumą įgyvendinti 

„InvestEU“ fondo tikslus ir prisidėti savais 

ištekliais. Atsižvelgiant į jos vaidmenį 

pagal Sutartis, pajėgumą veikti visose 

valstybėse narėse ir esamą patirtį taikant 

dabartines finansines priemones ir ESIF, 

Europos investicijų banko (EIB) grupė 



 

PE630.390v01-00 116/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

turėtų ir toliau būti privilegijuotas 

„InvestEU“ fondo ES skyriaus 

įgyvendinantysis partneris. Be EIB grupės, 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos turėtų gebėti pasiūlyti 

įvairių papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje ir 

užtikrinti teisingą geografinę projektų 

pusiausvyrą, kuri padėtų mažinti regionų 

skirtumus. Be to, turėtų būti sudarytos 

sąlygos kitoms tarptautinėms finansų 

įstaigoms tapti įgyvendinančiaisiais 

partneriais, ypač jei jos turi lyginamąjį 

pranašumą – konkrečios kompetencijos ir 

patirties tam tikrose valstybėse narėse. Kiti 

subjektai, atitinkantys Finansiniame 

reglamente nustatytus kriterijus, taip pat 

turėtų turėti galimybę veikti kaip 

įgyvendinantieji partneriai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 288 

Marco Valli 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 



 

AM\1168274LT.docx 117/141 PE630.390v01-00 

 LT 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai, įskaitant etiškus ir socialinius 

bankus, visų pirma pagal socialinių 

investicijų ir įgūdžių politikos liniją; 

Or. en 

 

Pakeitimas 289 

Alfred Sant 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 



 

PE630.390v01-00 118/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį visoje Sąjungos 

teritorijoje. Be to, turėtų būti sudarytos 

sąlygos kitoms tarptautinėms finansų 

įstaigoms tapti įgyvendinančiaisiais 

partneriais, ypač jei jos turi lyginamąjį 

pranašumą – konkrečios kompetencijos ir 

patirties tam tikrose valstybėse narėse. Kiti 

subjektai, atitinkantys Finansiniame 

reglamente nustatytus kriterijus, taip pat 

turėtų turėti galimybę veikti kaip 

įgyvendinantieji partneriai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 290 

Luigi Morgano 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prisidėti savais ištekliais. Atsižvelgiant į 

(29) kad užtikrintų tinkamą geografinę 

aprėptį ir diversifikaciją, sutelktų privačius 

investuotojus ir suteiktų pakankamą rizikos 

diversifikaciją, taip pat naujų sprendimų 

dėl rinkos nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos, atsirinkdama 

įgyvendinančiuosius partnerius „InvestEU“ 

fondo veiklai vykdyti Komisija turėtų 

atsižvelgti į garantijos šalies pajėgumą 

įgyvendinti „InvestEU“ fondo tikslus ir 

prie jo prisidėti. Atsižvelgiant į jos 



 

AM\1168274LT.docx 119/141 PE630.390v01-00 

 LT 

jos vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą 

veikti visose valstybėse narėse ir esamą 

patirtį taikant dabartines finansines 

priemones ir ESIF, Europos investicijų 

banko (EIB) grupė turėtų ir toliau būti 

privilegijuotas „InvestEU“ fondo ES 

skyriaus įgyvendinantysis partneris. Be 

EIB grupės, nacionaliniai skatinamojo 

finansavimo bankai ar įstaigos turėtų gebėti 

pasiūlyti įvairių papildomų finansinių 

produktų, atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis 

ir pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

vaidmenį pagal Sutartis, pajėgumą veikti 

visose valstybėse narėse ir esamą patirtį 

taikant dabartines finansines priemones ir 

ESIF, Europos investicijų banko (EIB) 

grupė turėtų ir toliau būti privilegijuotas 

„InvestEU“ fondo ES skyriaus 

įgyvendinantysis partneris. Be EIB grupės, 

nacionaliniai skatinamojo finansavimo 

bankai ar įstaigos turėtų gebėti pasiūlyti 

įvairių papildomų finansinių produktų, 

atsižvelgiant į tai, kad jų patirtis ir 

pajėgumai regionų lygmeniu galėtų būti 

naudingi siekiant maksimaliai padidinti 

viešųjų lėšų poveikį Sąjungos teritorijoje. 

Be to, turėtų būti sudarytos sąlygos kitoms 

tarptautinėms finansų įstaigoms tapti 

įgyvendinančiaisiais partneriais, ypač jei 

jos turi lyginamąjį pranašumą – konkrečios 

kompetencijos ir patirties tam tikrose 

valstybėse narėse. Kiti subjektai, 

atitinkantys Finansiniame reglamente 

nustatytus kriterijus, taip pat turėtų turėti 

galimybę veikti kaip įgyvendinantieji 

partneriai; 

Or. en 

 

Pakeitimas 291 

Luigi Morgano 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 



 

PE630.390v01-00 120/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

aprėpti vieną ar daugiau valstybių narių. 

Jeigu įgyvendinantieji partneriai aprėpia 

daugiau kaip vieną valstybę narę, 

įgyvendinančiųjų partnerių sutartinę 

atsakomybę ir toliau turėtų riboti jų 

atitinkami nacionaliniai įgaliojimai. 

Siekiant skatinti didesnę geografinę 

diversifikaciją, gali būti kuriamos 

specialios regioninių investicijų 

platformos suinteresuotoms valstybių 

narių grupėms, kad sujungtų pagal ramstį 

įvertintų finansinių įstaigų pastangas ir 

patirtį su ribotą patirtį su finansinėmis 

priemonėmis turinčiais nacionaliniais 

skatinamojo finansavimo bankais. Tokios 

struktūros bus skatinamos, įskaitant per 

galimą paramą iš „InvestEU“ 

konsultacijų centro. Vis dėlto tikimasi, 

kad bent 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta EIB grupei; 

Or. en 

 

Pakeitimas 292 

Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti 

paskirstyta įgyvendinantiesiems 

partneriams, kurie, atskirai arba kartu su 

kitais įgyvendinančiaisiais partneriais, 

gali aprėpti bent tris valstybes nares. Vis 

dėlto tikimasi, kad apie 75 proc. ES 

skyriaus ES garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

(30) „InvestEU“ fondo ES skyriaus 

intervencinėmis priemonėmis daugiausia 

dėmesio turėtų būti skiriama Sąjungos 

lygmens rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms, tačiau kartu siekiant ir kuo 

didesnės geografinės aprėpties. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 



 

AM\1168274LT.docx 121/141 PE630.390v01-00 

 LT 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

Or. en 

Pagrindimas 

Reikalavimas dėl bent 3 valstybių narių aprėpties yra pernelyg griežtas ir dėl jo negalėtų 

dalyvauti mažesni partneriai iš mažesnių valstybių narių. 

 

Pakeitimas 293 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo intervencinėmis priemonėmis 

daugiausia dėmesio būtų skiriama 

Sąjungos lygmens rinkos nepakankamumo 

ir neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms, tačiau kartu pasiekti ir kuo 

didesnę geografinę aprėptį ir išvengti 

neproporcingos naudos didesnėms 

valstybėms narėms, kurių kapitalo rinkos 

yra labiau išsivysčiusios, ES garantija 

turėtų būti paskirstyta įgyvendinantiesiems 

partneriams, kurie, atskirai arba kartu su 

kitais įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

Or. en 

 

Pakeitimas 294 

Eider Gardiazabal Rubial 



 

PE630.390v01-00 122/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti vieną ar daugiau valstybių narių. 

Jeigu įgyvendinantieji partneriai aprėpia 

daugiau kaip vieną valstybę narę, 

įgyvendinančiųjų partnerių sutartinę 

atsakomybę ir toliau turėtų riboti jų 

atitinkami nacionaliniai įgaliojimai. Vis 

dėlto tikimasi, kad didžioji dalis ES 

skyriaus ES garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

Or. en 

 

Pakeitimas 295 

Esther de Lange 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 



 

AM\1168274LT.docx 123/141 PE630.390v01-00 

 LT 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

bent 30 000 000 000 EUR ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta Europos investicijų 

bankui; 

Or. en 

 

Pakeitimas 296 

Sander Loones 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo abiejų skyrių intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama visos Sąjungos ir (arba) 

konkrečios valstybės narės Sąjungos 

lygmens rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms, tačiau kartu pasiekti ir kuo 

didesnę geografinę aprėptį, ES garantija 

turėtų būti paskirstyta įgyvendinantiesiems 

partneriams, kurie, atskirai arba kartu su 

kitais įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti vieną ar daugiau valstybių narių. 

Vis dėlto tikimasi, kad apie 75 proc. ES 

skyriaus ES garantijos bus paskirta EIB 

grupei, kuri galės pasiūlyti „InvestEU“ 

fondo finansinių produktų visose 

valstybėse narėse; 

Or. en 

 



 

PE630.390v01-00 124/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Pakeitimas 297 

Alfred Sant 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti skirtingas valstybes nares. Vis 

dėlto tikimasi, kad apie 75 proc. ES 

skyriaus ES garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

Or. en 

 

Pakeitimas 298 

Tamás Deutsch 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 



 

AM\1168274LT.docx 125/141 PE630.390v01-00 

 LT 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse. Investicinio 

laikotarpio pabaigoje bendra investicijų 

dalis bet kurių iš trijų valstybių narių 

nacionaliniuose skatinamojo finansavimo 

bankuose arba įstaigose turėtų neviršyti 

45 proc. bendro portfelio, skaičiuojant 

pagal pasirašytas paskolas arba 

investicijų sumas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 299 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemoms, tačiau 

kartu pasiekti ir kuo didesnę geografinę 

aprėptį, ES garantija turėtų būti paskirstyta 

įgyvendinantiesiems partneriams, kurie, 

atskirai arba kartu su kitais 

įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 

(30) siekiant užtikrinti, kad „InvestEU“ 

fondo ES skyriaus intervencinėmis 

priemonėmis daugiausia dėmesio būtų 

skiriama Sąjungos lygmens rinkos ir 

koordinavimo nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemoms, tačiau kartu pasiekti ir kuo 

didesnę geografinę aprėptį, ES garantija 

turėtų būti paskirstyta įgyvendinantiesiems 

partneriams, kurie, atskirai arba kartu su 

kitais įgyvendinančiaisiais partneriais, gali 

aprėpti bent tris valstybes nares. Vis dėlto 

tikimasi, kad apie 75 proc. ES skyriaus ES 

garantijos bus paskirta tam 

įgyvendinančiajam partneriui ar 

partneriams, kuris (kurie) galės pasiūlyti 

„InvestEU“ fondo finansinių produktų 

visose valstybėse narėse; 



 

PE630.390v01-00 126/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 300 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(31) valstybės narės skyriaus ES 

garantija turėtų būti skiriama bet kuriam 

įgyvendinančiajam partneriui, 

atitinkančiam [Finansinio reglamento] 

[62 straipsnio 1 dalies c punkto] kriterijus, 

įskaitant nacionalinius ar regioninius 

skatinamojo finansavimo bankus ar 

įstaigas, EIB, Europos investicijų fondą ir 

kitus daugiašalius plėtros bankus. 

Atsirinkdama valstybės narės skyriaus 

įgyvendinančiuosius partnerius Komisija 

turėtų atsižvelgti į kiekvienos valstybės 

narės pateiktus pasiūlymus. Pagal 

[Finansinio reglamento] [154 straipsnį] 

Komisija turi atlikti įgyvendinančiojo 

partnerio taisyklių ir procedūrų vertinimą, 

kad įsitikintų, jog jomis užtikrinamas toks 

Sąjungos finansinio intereso apsaugos 

lygis, kuris prilygsta Komisijos teikiamam 

apsaugos lygiui; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

Pakeitimas 301 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(31) valstybės narės skyriaus ES 

garantija turėtų būti skiriama bet kuriam 

įgyvendinančiajam partneriui, 

atitinkančiam [Finansinio reglamento] [62 

(31) valstybės narės skyriaus ES 

garantija turėtų būti skiriama bet kuriam 

įgyvendinančiajam partneriui, 

atitinkančiam [Finansinio reglamento] [62 



 

AM\1168274LT.docx 127/141 PE630.390v01-00 

 LT 

straipsnio 1 dalies c punkto] kriterijus, 

įskaitant nacionalinius ar regioninius 

skatinamojo finansavimo bankus ar 

įstaigas, EIB, Europos investicijų fondą ir 

kitus daugiašalius plėtros bankus. 

Atsirinkdama valstybės narės skyriaus 

įgyvendinančiuosius partnerius Komisija 

turėtų atsižvelgti į kiekvienos valstybės 

narės pateiktus pasiūlymus. Pagal 

[Finansinio reglamento] [154 straipsnį] 

Komisija turi atlikti įgyvendinančiojo 

partnerio taisyklių ir procedūrų vertinimą, 

kad įsitikintų, jog jomis užtikrinamas toks 

Sąjungos finansinio intereso apsaugos 

lygis, kuris prilygsta Komisijos teikiamam 

apsaugos lygiui; 

straipsnio 1 dalies c punkto] kriterijus, 

įskaitant nacionalinius ar regioninius 

skatinamojo finansavimo bankus ar 

įstaigas, EIB grupę ir kitus daugiašalius 

plėtros bankus. Jeigu panaudojant 

valstybės narės skyrių siekiama imtis 

politinių veiksnių, kurie jau vykdomi 

pagal ES skyrių įgyvendinamose 

panašiose finansavimo ir investavimo 

operacijose, valstybės narės skyrius ir ES 

skyrius įgyvendinami pasitelkiant tuos 

pačius įgyvendinimo partnerius. 
Atsirinkdama valstybės narės skyriaus 

įgyvendinančiuosius partnerius Komisija 

turėtų atsižvelgti į kiekvienos valstybės 

narės pateiktus pasiūlymus. Pagal 

[Finansinio reglamento] [154 straipsnį] 

Komisija turi atlikti įgyvendinančiojo 

partnerio taisyklių ir procedūrų vertinimą, 

kad įsitikintų, jog jomis užtikrinamas toks 

Sąjungos finansinio intereso apsaugos 

lygis, kuris prilygsta Komisijos teikiamam 

apsaugos lygiui; 

Or. en 

 

Pakeitimas 302 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(31) valstybės narės skyriaus ES 

garantija turėtų būti skiriama bet kuriam 

įgyvendinančiajam partneriui, 

atitinkančiam [Finansinio reglamento] [62 

straipsnio 1 dalies c punkto] kriterijus, 

įskaitant nacionalinius ar regioninius 

skatinamojo finansavimo bankus ar 

įstaigas, EIB, Europos investicijų fondą ir 

kitus daugiašalius plėtros bankus. 

Atsirinkdama valstybės narės skyriaus 

įgyvendinančiuosius partnerius Komisija 

turėtų atsižvelgti į kiekvienos valstybės 

(31) valstybės narės skyriaus ES 

garantija turėtų būti skiriama bet kuriam 

įgyvendinančiajam partneriui, 

atitinkančiam [Finansinio reglamento] [62 

straipsnio 1 dalies c punkto] kriterijus, 

įskaitant nacionalinius ar regioninius 

skatinamojo finansavimo bankus ar 

įstaigas, EIB, Europos investicijų fondą ir 

kitus daugiašalius plėtros bankus. Jeigu 

panaudojant valstybės narės skyrių 

siekiama imtis politinių veiksnių, kurie 

jau vykdomi pagal ES skyrių 



 

PE630.390v01-00 128/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

narės pateiktus pasiūlymus. Pagal 

[Finansinio reglamento] [154 straipsnį] 

Komisija turi atlikti įgyvendinančiojo 

partnerio taisyklių ir procedūrų vertinimą, 

kad įsitikintų, jog jomis užtikrinamas toks 

Sąjungos finansinio intereso apsaugos 

lygis, kuris prilygsta Komisijos teikiamam 

apsaugos lygiui; 

įgyvendinamose panašiose finansavimo ir 

investavimo operacijose, valstybės narės 

skyrius ir ES skyrius įgyvendinami 

pasitelkiant tuos pačius įgyvendinimo 

partnerius. Atsirinkdama valstybės narės 

skyriaus įgyvendinančiuosius partnerius 

Komisija turėtų atsižvelgti į kiekvienos 

valstybės narės pateiktus pasiūlymus. Pagal 

[Finansinio reglamento] [154 straipsnį] 

Komisija turi atlikti įgyvendinančiojo 

partnerio taisyklių ir procedūrų vertinimą, 

kad įsitikintų, jog jomis užtikrinamas toks 

Sąjungos finansinio intereso apsaugos 

lygis, kuris prilygsta Komisijos teikiamam 

apsaugos lygiui; 

Or. en 

 

Pakeitimas 303 

Barbara Kappel 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

32 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(32) galiausiai spręsti dėl finansavimo ir 

investavimo operacijų turėtų 

įgyvendinantysis partneris savo vardu, jos 

turėtų būti vykdomos pagal jo vidaus 

taisykles ir procedūras ir atsiskaityti už jas 

jis turėtų savo finansinėje ataskaitoje. 

Todėl Komisija turėtų išimtinai atsiskaityti 

už bet kokį finansinį įsipareigojimą, kylantį 

iš ES garantijos, ir atskleisti didžiausią 

garantijos sumą, įskaitant visą su suteikta 

garantija susijusią informaciją; 

(32) galiausiai spręsti dėl finansavimo ir 

investavimo operacijų turėtų 

įgyvendinantysis partneris savo vardu, jos 

turėtų būti vykdomos pagal jo vidaus 

taisykles ir procedūras. Todėl Komisija 

turėtų išimtinai atsiskaityti už bet kokį 

finansinį įsipareigojimą, kylantį iš ES 

garantijos, ir atskleisti didžiausią garantijos 

sumą, įskaitant visą su suteikta garantija 

susijusią informaciją; 

Or. en 

 

Pakeitimas 304 

Eva Kaili 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AM\1168274LT.docx 129/141 PE630.390v01-00 

 LT 

32 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(32) galiausiai spręsti dėl finansavimo ir 

investavimo operacijų turėtų 

įgyvendinantysis partneris savo vardu, jos 

turėtų būti vykdomos pagal jo vidaus 

taisykles ir procedūras ir atsiskaityti už jas 

jis turėtų savo finansinėje ataskaitoje. 

Todėl Komisija turėtų išimtinai atsiskaityti 

už bet kokį finansinį įsipareigojimą, kylantį 

iš ES garantijos, ir atskleisti didžiausią 

garantijos sumą, įskaitant visą su suteikta 

garantija susijusią informaciją; 

(32) galiausiai spręsti dėl finansavimo ir 

investavimo operacijų turėtų 

įgyvendinantysis partneris savo vardu, jos 

turėtų būti vykdomos pagal jo vidaus 

taisykles ir procedūras. Todėl Komisija 

turėtų išimtinai atsiskaityti už bet kokį 

finansinį įsipareigojimą, kylantį iš ES 

garantijos, ir atskleisti didžiausią garantijos 

sumą, įskaitant visą su suteikta garantija 

susijusią informaciją; 

Or. en 

 

Pakeitimas 305 

Marco Valli 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

33 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(33) „InvestEU“ fondo veikloje turėtų 

būti numatyta galimybė, kai tinkama, 

dotacijas ar finansines priemones arba 

abiejų rūšių priemones, finansuojamas iš 

Sąjungos biudžeto arba iš ES apyvartinių 

taršos leidimų prekybos sistemos (ATLPS) 

inovacijų fondo, sklandžiai ir veiksmingai 

derinti su ta garantija situacijose, kuriose 

tai yra reikalinga, kad būtų kuo labiau 

remiamos investicijos, padėsiančios spręsti 

konkrečias rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas; 

(33) „InvestEU“ fondo veikloje turėtų 

būti numatyta ir remiama galimybė 

dotacijas ar finansines priemones arba 

abiejų rūšių priemones, finansuojamas iš 

Sąjungos biudžeto arba iš kitų išteklių, 

sklandžiai ir veiksmingai derinti 

situacijose, kuriose tai yra reikalinga, kad 

būtų kuo labiau remiamos investicijos, 

padėsiančios spręsti konkrečias rinkos 

nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 306 

Jordi Solé, Sven Giegold 



 

PE630.390v01-00 130/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

33 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(33) „InvestEU“ fondo veikloje turėtų 

būti numatyta galimybė, kai tinkama, 

dotacijas ar finansines priemones arba 

abiejų rūšių priemones, finansuojamas iš 

Sąjungos biudžeto arba iš ES apyvartinių 

taršos leidimų prekybos sistemos (ATLPS) 

inovacijų fondo, sklandžiai ir veiksmingai 

derinti su ta garantija situacijose, kuriose 

tai yra reikalinga, kad būtų kuo labiau 

remiamos investicijos, padėsiančios spręsti 

konkrečias rinkos nepakankamumo ar 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas; 

(33) „InvestEU“ fondo veikloje turėtų 

būti numatyta galimybė, kai tinkama, 

dotacijas ar finansines priemones arba 

abiejų rūšių priemones, finansuojamas iš 

Sąjungos biudžeto arba iš ES apyvartinių 

taršos leidimų prekybos sistemos (ATLPS) 

inovacijų fondo, sklandžiai ir veiksmingai 

derinti su ta garantija situacijose, kuriose 

tai yra reikalinga, kad būtų kuo labiau 

remiamos investicijos, padėsiančios spręsti 

konkrečias rinkos ir koordinavimo 

nepakankamumo ar neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 307 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

35 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(35) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų remti tvirtos investicinių projektų 

bazės pagal kiekvieną politikos liniją 

sukūrimą. Be to, siekiant užtikrinti 

galimybę centralizuotai valdomoms 

Sąjungos programoms teikti vieno langelio 

principu pagrįstą įvairių sričių politikos 

projektų plėtojimo pagalbą, turėtų būti 

numatytas įvairius sektorius apimantis 

programos „InvestEU“ komponentas; 

(35) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų remti tvirtos investicinių projektų 

bazės pagal kiekvieną politikos liniją 

sukūrimą ir užtikrinti veiksmingą 

geografinės diversifikacijos įgyvendinimą 

siekiant prisidėti prie Sąjungos tikslo, 

susijusio su ekonomine, socialine ir 

teritorine sanglauda ir regioninių 

skirtumų mažinimu. Konsultacijų centras 

ypatingą dėmesį turėtų skirti būtinybei 

sujungti mažesnius projektus ir perkelti 

juos į didesnius portfelius. Be to, siekiant 

užtikrinti galimybę centralizuotai 

valdomoms Sąjungos programoms teikti 



 

AM\1168274LT.docx 131/141 PE630.390v01-00 

 LT 

vieno langelio principu pagrįstą įvairių 

sričių politikos projektų plėtojimo pagalbą, 

turėtų būti numatytas įvairius sektorius 

apimantis programos „InvestEU“ 

komponentas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 308 

Ivana Maletić 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

35 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(35) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų remti tvirtos investicinių projektų 

bazės pagal kiekvieną politikos liniją 

sukūrimą. Be to, siekiant užtikrinti 

galimybę centralizuotai valdomoms 

Sąjungos programoms teikti vieno langelio 

principu pagrįstą įvairių sričių politikos 

projektų plėtojimo pagalbą, turėtų būti 

numatytas įvairius sektorius apimantis 

programos „InvestEU“ komponentas; 

(35) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų remti tvirtos investicinių projektų 

bazės pagal kiekvieną politikos liniją 

sukūrimą ir turi būti valdomas Komisijos, 

bendradarbiaujant su 

įgyvendinančiaisiais partneriais ir kitomis 

rinkos kūrimo institucijomis, įskaitant 

filantropinius veikėjus. Be to, siekiant 

užtikrinti galimybę centralizuotai 

valdomoms Sąjungos programoms teikti 

vieno langelio principu pagrįstą įvairių 

sričių politikos projektų plėtojimo pagalbą, 

turėtų būti numatytas įvairius sektorius 

apimantis programos „InvestEU“ 

komponentas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 309 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

35 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(35) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų remti tvirtos investicinių projektų 

(35) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų remti tvirtos investicinių projektų 



 

PE630.390v01-00 132/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

bazės pagal kiekvieną politikos liniją 

sukūrimą. Be to, siekiant užtikrinti 

galimybę centralizuotai valdomoms 

Sąjungos programoms teikti vieno langelio 

principu pagrįstą įvairių sričių politikos 

projektų plėtojimo pagalbą, turėtų būti 

numatytas įvairius sektorius apimantis 

programos „InvestEU“ komponentas; 

bazės pagal kiekvieną politikos liniją 

sukūrimą, deramai atsižvelgiant į 

įgyvendinančiųjų partnerių praktinę 

patirtį ir vietos pajėgumus. Be to, siekiant 

užtikrinti galimybę centralizuotai 

valdomoms Sąjungos programoms teikti 

vieno langelio principu pagrįstą įvairių 

sričių politikos projektų plėtojimo pagalbą, 

turėtų būti numatytas įvairius sektorius 

apimantis programos „InvestEU“ 

komponentas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 310 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(36) siekiant užtikrinti plačią geografinę 

konsultacinių paslaugų aprėptį visoje 

Sąjungoje ir sėkmingai panaudoti vietos 

žinias apie „InvestEU“ fondą, prireikus, 

atsižvelgiant į esamas paramos programas, 

turėtų būti užtikrinama „InvestEU“ 

konsultacijų centro veikla vietos lygmeniu, 

kad būtų teikiama konkreti, iniciatyvi, prie 

poreikių pritaikyta pagalba vietoje; 

(36) siekiant užtikrinti plačią geografinę 

konsultacinių paslaugų aprėptį visoje 

Sąjungoje ir sėkmingai panaudoti vietos 

žinias apie „InvestEU“ fondą, prireikus, 

papildant esamas paramos programas ir 

vietoje esančius partnerius, turėtų būti 

užtikrinama „InvestEU“ konsultacijų 

centro veikla vietos lygmeniu, kad būtų 

teikiama konkreti, iniciatyvi, prie poreikių 

pritaikyta pagalba vietoje; siekiant 

palengvinti konsultavimo paramos 

teikimą vietos lygmeniu, „InvestEU“ 

konsultacijų centras turėtų 

bendradarbiauti su nacionaliniais, 

regioniniais ar vietos skatinamojo 

finansavimo bankais arba institucijomis ir 

Europos struktūrinių ir investicijų fondų 

valdymo institucijomis, taip pat 

pasinaudoti jų sukaupta patirtimi. 

Valstybėse narėse, kuriose nėra 

nacionalinių, regioninių ar vietos 

skatinamojo finansavimo bankų arba 

įstaigų, „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų, kai tikslinga ir atitinkamai 



 

AM\1168274LT.docx 133/141 PE630.390v01-00 

 LT 

valstybei narei paprašius, aktyviai teikti 

konsultacinę paramą steigiant tokį banką 

arba įstaigą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 311 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(36) siekiant užtikrinti plačią geografinę 

konsultacinių paslaugų aprėptį visoje 

Sąjungoje ir sėkmingai panaudoti vietos 

žinias apie „InvestEU“ fondą, prireikus, 

atsižvelgiant į esamas paramos programas, 

turėtų būti užtikrinama „InvestEU“ 

konsultacijų centro veikla vietos lygmeniu, 

kad būtų teikiama konkreti, iniciatyvi, prie 

poreikių pritaikyta pagalba vietoje; 

(36) siekiant užtikrinti plačią geografinę 

konsultacinių paslaugų aprėptį visoje 

Sąjungoje ir sėkmingai panaudoti vietos 

žinias apie „InvestEU“ fondą, atsižvelgiant 

į esamas paramos programas, turėtų būti 

užtikrinama „InvestEU“ konsultacijų 

centro veikla visose valstybėse narėse ir 

regionuose, kad būtų teikiama konkreti, 

iniciatyvi, prie poreikių pritaikyta pagalba 

vietoje; 

Or. en 

 

Pakeitimas 312 

Ivana Maletić 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(36) siekiant užtikrinti plačią geografinę 

konsultacinių paslaugų aprėptį visoje 

Sąjungoje ir sėkmingai panaudoti vietos 

žinias apie „InvestEU“ fondą, prireikus, 

atsižvelgiant į esamas paramos programas, 

turėtų būti užtikrinama „InvestEU“ 

konsultacijų centro veikla vietos lygmeniu, 

kad būtų teikiama konkreti, iniciatyvi, prie 

poreikių pritaikyta pagalba vietoje; 

(36) siekiant užtikrinti plačią geografinę 

konsultacinių paslaugų aprėptį visoje 

Sąjungoje ir sėkmingai panaudoti vietos 

žinias apie „InvestEU“ fondą, prireikus, 

atsižvelgiant į esamas paramos programas, 

turėtų būti užtikrinama „InvestEU“ 

konsultacijų centro veikla vietos lygmeniu, 

kad būtų teikiama konkreti, iniciatyvi, prie 

poreikių pritaikyta pagalba vietoje. 



 

PE630.390v01-00 134/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Konsultacijų centras apima filantropijos / 

filantropinės rizikos išteklių 

(bendradarbiavimo platforma), kuris 

teikia gaires ir paramą ne tik dėl garantijų 

mechanizmo, bet ir visame 

bendradarbiavimo galimybių spektre tarp 

projekto rėmėjų, potencialių investuotojų 

socialinių inovacijų ekosistemoje ir 

Europos institucijų; 

Or. en 

 

Pakeitimas 313 

Gabriel Mato 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (36a) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų teikti konsultacinę paramą 

mažiems ir vidutiniams projektams, taip 

pat startuolių projektams, ypač tais 

atvejais, kai startuoliai siekia apsaugoti 

savo investicijas į mokslinius tyrimus ir 

inovacijas, įsigydami intelektinės 

nuosavybės teises, pavyzdžiui, patentus; 

Or. es 

Pakeitimas 314 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (36a) „InvestEU“ konsultacijų centras 

turėtų teikti konsultacinę paramą 

mažiems projektams ir startuolių 

projektams, pavyzdžiui, tais atvejais, kai 

startuoliai siekia apsaugoti savo 

investicijas į mokslinius tyrimus ir 

inovacijas, įsigydami intelektinės 



 

AM\1168274LT.docx 135/141 PE630.390v01-00 

 LT 

nuosavybės (IN) teises, pavyzdžiui, 

patentus; 

Or. en 

 

Pakeitimas 315 

Marco Valli 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

37 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(37) įgyvendinant „InvestEU“ fondą 

turėtų būti atsižvelgta ir į paramos 

gebėjimams stiprinti, kad būtų plėtojami 

organizaciniai gebėjimai ir rinkos 

formavimo veikla ir taip užtikrinama 

projektų kokybė, poreikį. Be to, siekiama 

sukurti sąlygas potencialaus reikalavimus 

atitinkančių gavėjų besiformuojančiuose 

rinkos segmentuose skaičiaus didėjimui, 

ypač tais atvejais, kai dėl mažo 

individualių projektų dydžio projektų 

lygmeniu labai išauga sandorių sąnaudos, 

kaip antai socialinio finansavimo 

ekosistemoje. Todėl parama gebėjimams 

stiprinti turėtų papildyti veiksmus, kurių 

imamasi pagal kitas konkrečiai politikos 

sričiai skirtas Sąjungos programas; 

(37) įgyvendinant „InvestEU“ fondą 

turėtų būti atsižvelgta ir į projektų vystymo 

paramos ir paramos gebėjimams stiprinti, 

kad būtų plėtojami organizaciniai 

gebėjimai ir rinkos formavimo veikla ir 

taip užtikrinama projektų kokybė, poreikį. 

Parama turėtų būti specialiai skirta 

projektų rėmėjų, visų pirma viešųjų 

institucijų ir vietos ir regioninių paslaugų 

teikėjų, gebėjimų kūrimui. Siekiama 

sukurti sąlygas potencialaus reikalavimus 

atitinkančių gavėjų taip pat 

besiformuojančiuose ir vietos rinkos 

segmentuose skaičiaus didėjimui, ypač tais 

atvejais, kai dėl mažo individualių projektų 

dydžio projektų lygmeniu labai išauga 

sandorių sąnaudos, kaip antai socialinio 

finansavimo ekosistemoje. Parama 

gebėjimams stiprinti turėtų papildyti 

veiksmus, kurių imamasi pagal kitas 

konkrečiai politikos sričiai skirtas Sąjungos 

programas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 316 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

37 a konstatuojamoji dalis (nauja) 



 

PE630.390v01-00 136/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (37a) atsižvelgiant į teigiamą 

skatinamojo finansavimo bankų įtaką 

kuriant, jungiant ir finansuojant 

projektus, pvz., mažos apimties energijos 

vartojimo efektyvumo ir 

atsinaujinančiosios energijos projektams, 

įgyvendinamiems vietos ir regioniniu 

lygmeniu, jų žinios turėtų būti sutelktos 

konsultacijų centruose, o jų, kaip 

įgyvendinimo partnerių vaidmuo toliau 

turėtų būti vertinamas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 317 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

40 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(40) kad būtų galima stebėti, kokia 

pažanga daroma siekiant Sąjungos tikslų, 

turėtų būti įdiegta tvirta produkto, rezultato 

ir poveikio rodikliais grindžiama 

stebėsenos sistema. Kad užtikrintų 

atskaitomybę Europos piliečiams, Komisija 

Europos Parlamentui ir Tarybai kasmet 

turėtų teikti programos „InvestEU“ 

pažangos, poveikio ir operacijų ataskaitas; 

(40) kad būtų galima stebėti, kokia 

pažanga daroma siekiant Sąjungos tikslų, 

turėtų būti įdiegta tvirta produkto, rezultato 

ir poveikio rodikliais grindžiama 

stebėsenos sistema. Kad užtikrintų 

atskaitomybę Europos piliečiams, Komisija 

Europos Parlamentui, Tarybai ir 

valstybėms narėms kasmet turėtų teikti 

programos „InvestEU“ pažangos, poveikio 

ir operacijų ataskaitas. Atitinkamai reikės 

parengti metinę ataskaitą ir ji turės būti 

prieinama visoms valstybėms narėms, nes 

jos yra pirminės suinteresuotosios šalys; 

Or. en 

 

Pakeitimas 318 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 



 

AM\1168274LT.docx 137/141 PE630.390v01-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

40 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(40) kad būtų galima stebėti, kokia 

pažanga daroma siekiant Sąjungos tikslų, 

turėtų būti įdiegta tvirta produkto, rezultato 

ir poveikio rodikliais grindžiama 

stebėsenos sistema. Kad užtikrintų 

atskaitomybę Europos piliečiams, Komisija 

Europos Parlamentui ir Tarybai kasmet 

turėtų teikti programos „InvestEU“ 

pažangos, poveikio ir operacijų ataskaitas; 

(40) kad būtų galima stebėti, kokia 

pažanga daroma siekiant Sąjungos tikslų, 

turėtų būti įdiegta tvirta produkto, rezultato 

ir poveikio rodikliais grindžiama 

stebėsenos sistema. Kad užtikrintų 

atskaitomybę Europos piliečiams, Komisija 

ir Valdančioji taryba Europos Parlamentui 

ir Tarybai kasmet turėtų teikti programos 

„InvestEU“ pažangos, poveikio ir operacijų 

ataskaitas; 

Or. en 

 

Pakeitimas 319 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

44 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(44) trečiosios valstybės, kurios yra 

Europos ekonominės erdvės (EEE) narės, 

gali dalyvauti Sąjungos programose pagal 

susitarime nustatytą bendradarbiavimo 

sistemą, pagal kurią dalyvavimas 

įgyvendinant programas nustatomas pagal 

tą susitarimą priimamu sprendimu. 

Trečiosios valstybės gali dalyvauti ir 

remdamosi kitais teisiniais dokumentais. 

Siekiant atsakingam leidimus 

suteikiančiam pareigūnui, Europos kovos 

su sukčiavimu tarnybai (OLAF), taip pat 

Europos Audito Rūmams suteikti būtinas 

teises ir prieigą, kad jie galėtų visapusiškai 

vykdyti savo atitinkamus įgaliojimus, 

šiame reglamente turėtų būti nustatyta 

speciali nuostata; 

(44) trečiosios valstybės, kurios yra 

Europos ekonominės erdvės (EEE) narės, 

gali dalyvauti Sąjungos programose pagal 

susitarime nustatytą bendradarbiavimo 

sistemą, pagal kurią dalyvavimas 

įgyvendinant programas nustatomas pagal 

tą susitarimą priimamu sprendimu. 

Trečiosios valstybės gali dalyvauti ir 

remdamosi kitais teisiniais dokumentais. 

Siekiant atsakingam leidimus 

suteikiančiam pareigūnui, Europos kovos 

su sukčiavimu tarnybai (OLAF), taip pat 

Europos Audito Rūmams suteikti būtinas 

teises ir prieigą, kad jie galėtų visapusiškai 

vykdyti savo atitinkamus įgaliojimus ir 

garantuoti Sąjungos teises užtikrinti 

patikimą finansų valdymą ir saugoti jos 

finansinius interesus, šiame reglamente 

turėtų būti nustatyta speciali nuostata; 



 

PE630.390v01-00 138/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

Or. en 

 

Pakeitimas 320 

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

45 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (45a) investicijos pagal „InvestEU“ 

turėtų būti saugios ir palaikyti patikimą 

finansų valdymą, todėl turėtų būti 

užtikrinta ir toliau stiprinama kovos su 

sukčiavimo politika. Turėtų būti 

nustatytos specialiosios nuostatos, 

neleidžiančios dalyvauti lengvatinio 

apmokestinimo ir 

„nebendradarbiaujančiose“ šalyse 

įsteigtoms bendrovėms. Tuo tikslu reikėtų 

užtikrinti Europos kovos su sukčiavimu 

tarnybos (OLAF) ir Europos Audito 

Rūmų bendradarbiavimą; 

Or. en 

 

Pakeitimas 321 

Othmar Karas, Eva Maydell 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

46 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(46) siekiant papildyti neesminius šio 

reglamento elementus investavimo 

gairėmis, su kuriomis turėtų derėti 

finansavimo ir investavimo operacijos, 

sudaryti sąlygas greitai ir lanksčiai 

pritaikyti veiklos rezultatų rodiklius ir 

pakoreguoti atidėjinių normą, pagal SESV 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 

investavimo gairių, susijusių su 

finansavimo ir investavimo operacijomis 

(46) siekiant papildyti neesminius šio 

reglamento elementus investavimo 

gairėmis, su kuriomis turėtų derėti 

finansavimo ir investavimo operacijos, 

sudaryti sąlygas greitai ir lanksčiai 

pritaikyti veiklos rezultatų rodiklius ir 

pakoreguoti atidėjinių normą, pagal SESV 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 

investavimo gairių, susijusių su 

finansavimo ir investavimo operacijomis 



 

AM\1168274LT.docx 139/141 PE630.390v01-00 

 LT 

pagal skirtingas politikos linijas, rengimo, 

šio reglamento III priedo keitimo, siekiant 

atnaujinti ar papildyti rodiklius, ir 

atidėjinių normos koregavimo. Ypač 

svarbu, kad atlikdama parengiamąjį darbą 

Komisija tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir 

su ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 

vykdomos vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 

susitarime dėl geresnės teisėkūros 

nustatytais principais. Visų pirma siekiant 

užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 

atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 

ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 

pačiu metu kaip ir valstybių narių 

ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 

suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 

ekspertų grupių, kurios atlieka su 

deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 

darbą, posėdžiuose; 

pagal skirtingas politikos linijas, rengimo, 

kurias Komisija turėtų parengti po viešųjų 

konsultacijų glaudžiai 

bendradarbiaudama su 

įgyvendinančiaisiais partneriais pagal 

programą „InvestEU“, šio reglamento III 

priedo keitimo, siekiant atnaujinti ar 

papildyti rodiklius, ir atidėjinių normos 

koregavimo. Laikantis proporcingumo 

principo į tokias investavimo gaires turėtų 

būti įtrauktos atitinkamos nuostatos, kad 

būtų išvengta nepagrįstos administracinės 

naštos. Ypač svarbu, kad atlikdama 

parengiamąjį darbą Komisija tinkamai 

viešai konsultuotųsi su visuomene, taip pat 

ir su ekspertais, ir kad tos konsultacijos 

būtų vykdomos vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 

susitarime dėl geresnės teisėkūros 

nustatytais principais. Visų pirma siekiant 

užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 

atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 

ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 

pačiu metu kaip ir valstybių narių 

ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 

suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 

ekspertų grupių, kurios atlieka su 

deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 

darbą, posėdžiuose; 

Or. en 

 

Pakeitimas 322 

Nicola Caputo 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

46 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(46) siekiant papildyti neesminius šio 

reglamento elementus investavimo 

gairėmis, su kuriomis turėtų derėti 

finansavimo ir investavimo operacijos, 

sudaryti sąlygas greitai ir lanksčiai 

(46) siekiant papildyti neesminius šio 

reglamento elementus su gairėmis, kaip 

vykdytojai, prašantys finansavimo turėtų 

teikti atitinkamą informaciją dėl 

finansavimo bei investicinių operacijų 



 

PE630.390v01-00 140/141 AM\1168274LT.docx 

LT 

pritaikyti veiklos rezultatų rodiklius ir 

pakoreguoti atidėjinių normą, pagal SESV 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 

investavimo gairių, susijusių su 

finansavimo ir investavimo operacijomis 

pagal skirtingas politikos linijas, rengimo, 

šio reglamento III priedo keitimo, siekiant 

atnaujinti ar papildyti rodiklius, ir 

atidėjinių normos koregavimo. Ypač 

svarbu, kad atlikdama parengiamąjį darbą 

Komisija tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir 

su ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 

vykdomos vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 

susitarime dėl geresnės teisėkūros 

nustatytais principais. Visų pirma siekiant 

užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 

atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 

ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 

pačiu metu kaip ir valstybių narių 

ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 

suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 

ekspertų grupių, kurios atlieka su 

deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 

darbą, posėdžiuose; 

derėjimo su klimato, aplinkos ir socialinio 

tvarumo tikslais ir su investavimo 

gairėmis, su kuriomis turėtų derėti 

finansavimo ir investavimo operacijos, 

sudaryti sąlygas greitai ir lanksčiai 

pritaikyti veiklos rezultatų rodiklius ir 

pakoreguoti atidėjinių normą, pagal SESV 

290 straipsnį Komisijai turėtų būti 

deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 

investavimo gairių, susijusių su 

finansavimo ir investavimo operacijomis 

pagal skirtingas politikos linijas, rengimo, 

šio reglamento III priedo keitimo, siekiant 

atnaujinti ar papildyti rodiklius, ir 

atidėjinių normos koregavimo. Ypač 

svarbu, kad atlikdama parengiamąjį darbą 

Komisija tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir 

su ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 

vykdomos vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 

susitarime dėl geresnės teisėkūros 

nustatytais principais. Visų pirma siekiant 

užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 

atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 

parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 

ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 

pačiu metu kaip ir valstybių narių 

ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 

suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 

ekspertų grupių, kurios atlieka su 

deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 

darbą, posėdžiuose; 

Or. it 

Pakeitimas 323 

Sander Loones 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

47 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(47) programa „InvestEU“ turėtų padėti 

spręsti ES masto rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas ir sudaryti sąlygas Sąjungos 

mastu rinkoje išbandyti novatoriškus 

(47) programa „InvestEU“ turėtų padėti 

spręsti visos Sąjungos ir (arba) konkrečios 

valstybės narės rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas ir sudaryti sąlygas Sąjungos 



 

AM\1168274LT.docx 141/141 PE630.390v01-00 

 LT 

finansinius produktus, taip pat sistemas, 

per kurias jie būtų platinami, sprendžiant 

naujas arba sudėtingas rinkos 

nepakankamumo problemas. Todėl 

veiksmai Sąjungos lygmeniu yra pagrįsti, 

mastu rinkoje išbandyti novatoriškus 

finansinius produktus, taip pat sistemas, 

per kurias jie būtų platinami, sprendžiant 

naujas arba sudėtingas rinkos 

nepakankamumo problemas. Todėl 

veiksmai Sąjungos lygmeniu yra pagrįsti, 

Or. en 

 

Pakeitimas 324 

Jordi Solé, Sven Giegold 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

47 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(47) programa „InvestEU“ turėtų padėti 

spręsti ES masto rinkos nepakankamumo ir 

neoptimalios investavimo aplinkos 

problemas ir sudaryti sąlygas Sąjungos 

mastu rinkoje išbandyti novatoriškus 

finansinius produktus, taip pat sistemas, 

per kurias jie būtų platinami, sprendžiant 

naujas arba sudėtingas rinkos 

nepakankamumo problemas. Todėl 

veiksmai Sąjungos lygmeniu yra pagrįsti, 

(47) programa „InvestEU“ turėtų padėti 

spręsti ES masto rinkos ir koordinavimo 

nepakankamumo ir neoptimalios 

investavimo aplinkos problemas ir sudaryti 

sąlygas Sąjungos mastu rinkoje išbandyti 

novatoriškus finansinius produktus, taip pat 

sistemas, per kurias jie būtų platinami, 

sprendžiant naujas arba sudėtingas rinkos 

nepakankamumo problemas. Todėl 

veiksmai Sąjungos lygmeniu yra pagrįsti, 

Or. en 

 


